




1 

Klubový zpravodaj 1/2017                         Obsah 
 

 
 
 
 
 
2 slovo úvodem, zprávy z klubu 
4 slovo redakce 
5 informace chov 
8 zápisy – výborové schůze 
9 zápis z členské schůze 
11 jednací a volební řád členské schůze 
14 zápisní řád ČPSK 
18 zpráva výcvikáře 
19 zpráva ekonoma - výsledek hospodaření za rok 2016 
20 zpráva ekonoma - plán hospodaření na rok 2017 
22 zpráva kontrolní komise 
24 zpráva poradce chovu – AS + POI 
25 AS – chovní jedinci 
29 POI – chovní jedinci 
36 zpráva poradce chovu – GS 
36 GS – chovní jedinci 
41 zpráva poradce chovu IS 
42 IS – chovní jedinci 
48 zpráva poradce chovu – RWS 
49 RWS – chovní jedinci 
52 český odchov irského černobílého setra 
55 RWS záchranář 
58 můj život s RWS 
59 20. výročí chovu RWS 
63 propozice MFT 
64 propozice klubová výstava II 
68 propozice Jarní pohár ČPSK 
69 propozice klubové ZV 
70 propozice klubová výstava 
74 přihláška nového člena 
75 přihláška k zápisu štěňat 
76 klubový adresář 
 

 

Periodikum je registrováno na Ministerstvu kultury pod evidenčním číslem – MK ČR E 21952. 
 

Zpravodaj připravili: Alena Poláková, Vladimíra Dvořáková, Mgr. Jana Anderlová 
Fotografie do zpravodaje poskytli: Renata Rokůsková, Simona Mašková, členové výboru a klubu 
 
Titulní strana:  DUCAT DUKE ARTEGERD 



2 

Slovo úvodem  
 

 

Vážení členové ČPSK, 

Svůj příspěvek začnu jako už tradičně rekapitulací záležitostí problematických. Budu se trochu 

opakovat, ale za současný největší problém pro klub považuji žaloby, které jsou na klub podány. 

V prvním čísle loňského zpravodaje jsem zmiňoval svůj rezolutní nesouhlas s formou, jakou se 

jedna menšinová zájmová skupina snažila ovlivnit volební schůzi. Dále jsem zmínil, že výbor klubu 

je přesto ochoten se požadavky této zájmové skupiny zabývat, pokud budou požadavky jasně 

zformulované a v klidu a bez emocí budou předloženy výboru klubu. Následovalo to, že pan 

Houda podal na klub žaloby, i když věděl, že tím ohrožuje samu existenci klubu. Členskou schůzi 

12.2.2017 využil pan Houda k distribuci materiálu, kde popisoval požadavky této zájmové 

skupiny. Výbor klubu s tímto materiálem nebyl před schůzí obeznámen. Vyřešení žalob bylo je a 

bude nejdůležitějším úkolem pro výbor klubu. Bohužel to znamená to, že energie čas a 

prostředky, které mohly být použity pro zlepšení klubových akcí, vylepšení komunikačních kanálů, 

řešení požadavků atd. se musí prioritně věnovat na tuto obrannou činnost. Doufám, že se situace 

v letošním roce vyřeší a výbor klubu bude mít prostor věnovat se plně práci na rozvoji klubu. 

Všem členům výboru bych chtěl touto cestou poděkovat za to, že za i této složité situace pro klub 

nezištně pracují. 

Za reprezentaci klubu velice děkuji všem členům klubu, kterým se daří a sbírají úspěchy na 

výstavách, na loveckých zkouškách nebo na polních zkouškách. Všem gratuluji. 

Děkuji ale všem členům, kteří se svými svěřenci snaží v dnešní, pro stavěcí psy složité době něco 

dělat 

Všem členům slavícím v letošním roce životní jubilea přeji mnoho štěstí, zdraví a radosti nejen v 

oblasti kynologie. 

Rok 2016 

Rok 2016 byl z pohledu účasti členů na akcích pořádaných klubem velmi úspěšným. Volební 

členské schůze se zúčastnilo nejvíce členů za posledních více než 10 let. Jak speciální, tak klubová 

výstava dokázaly přilákat nadprůměrný počet vystavovatelů. Výcvikový kurz byl plně obsazen. 

Pozitivní je i to, že jarní i podzimní zkoušky typu FT  a Jarní pohár byly také velmi dobře obsazené. 

Snad jedině u loveckých zkoušek si dovolím apelovat na vyšší účast našich členů a jejich svěřenců 

na těchto zkouškách. Myslím, že stejně tak jako klubová výstava mají i klubové zkoušky vyšší 

prestiž. Určitě uvítám podněty, které by nám pomohly tyto zkoušky zatraktivnit. 

Rok 2017 

V roce 2017 nás čeká většina "prověřených akcí" v menších úpravách.  

V letošním roce uspořádáme dvě klubové výstavy. Možnost uspořádat speciální výstavu byla po 

dohodě pro letošní rok poskytnuta MSKAO. Jelikož byl zájem uspořádat výstavu i letos v rámci 

výcvikového kurzu v Chržíně, tak výbor zvolil možnost uspořádat v letošním roce druhou klubovou 

výstavu - bez zadávání titulu klubový vítěz. "Klasická" klubová výstava proběhne pro úspěch i letos 

v parku na Konopišti.  



3 

Co se týče zkoušek typu FT, tak místo obvyklé kombinace dvoudenních MFT a NFT v dubnu 

proběhne čtyřdenní MFT, kde se již rýsuje i velmi slušná mezinárodní účast.  

Na podzim proběhne opět dvoudenní soutěž typu MFT-GT se soutěží Svatého Huberta. 

Proběhne také Jarní pohár. 

I v letošní roce uspořádáme zkoušky vloh, podzimní zkoušky a všestranné zkoušky. 

Na všechny klubové akce Vás tedy srdečně zvu, ať už jako soutěžící nebo jako diváky - na 

klubových akcí máte příležitost nejen poměřit kvality svých pointerů a setterů, ale tyto akce jsou 

také ideálním místem pro setkávání členů. 

Závěr svého úvodního slova věnuji zamyšlení se nad samotnou podstatou klubovosti. 

Pomoc klubu může mít různé formy - od práce ve volených orgánech, přes sponzorské dary, 

propagaci klubu, loajalitu ke klubu a akcím, které klub pořádá, reprezentaci klubu v rámci ČR i v 

zahraničí, organizování soutěží, sponzorování výstav, soutěží, ochotu pomáhat, až po pomoc při 

správě klubových záležitostí. 

V klubu je řada lidí, kteří neváhají obětovat čas, znalosti, dovednosti i prostředky ve prospěch 

ostatních členů. Jedná se o nenahraditelné hodnoty, které jdou ve prospěch členů klubu a často 

jedinou odměnou je uspokojení z dobře vykonané práce.  V některých případech i uznání těch, 

pro které se tito členové obětují. Mám pocit, že ale ještě v klubu figuruje řada členů, kteří dosud 

nepochopili, že hlavně na tomto principu je založena klubovost, vzájemná sounáležitost  - toho je 

možné dosáhnout pouze aktivním zapojením většiny. 

Přeji vám všem mnoho úspěchů hlavně (ale nejen) na klubových akcích. Všem, kteří jakoukoliv 

formou přispěli nebo přispějí k chodu klubu děkuji. 

      Martin Hučko – předseda ČPSK 

 

 

 

 

 

 



4 

Slovo redakce 

Vážení čtenáři, 

zpravodaj, který právě držíte ve svých rukách, je mimo informací o činnosti klubu a akcích, 

věnovaný Irskému červenobílému setru. Tímto děkujeme všem majitelům a chovatelům tohoto 

plemene, kteří se na přípravě čísla podíleli, ať už zasláním fotek nebo článků. 

Dále bychom vás chtěli poprosit o pomoc s přípravou zpravodaje věnovaného Gordon setrům. 

Veškeré vaše příspěvky a fotografie posílejte k rukám Aleny Polákové. Nezapomeňte však, že pro 

veškeré materiály, které budou již převzaté, je nutné mít autorský souhlas k publikování v rámci 

ČPSK.  Fotografie je třeba zasílat ve vysokém rozlišení vhodném pro tisk, jinak je můžeme použít 

pouze pro uveřejnění na klubových stránkách. 

Máme před sebou spoustu akcí, ať už zkoušek, výstav nebo i jiných aktivit, kterým se se svými psy 

věnujete a to v ČR i v zahraničí. Pošlete nám fotku a krátkou zprávu z této akce nebo napište 

článek. Čím více se zapojíte tím zajímavější zpravodaj bude… Je to především zpravodaj váš, o vás 

a vašich psech. Jakékoliv příspěvky, nápady a náměty na zkvalitnění zpravodaje jsou vítány na 

alenka.polakova@centrum.cz. 

Doufáme, že se vám číslo bude líbit a přejeme vám příjemné čtení. 

Redakce Klubového zpravodaje 

Caesar Valiant Hunter 



5 

Zprávy z klubu  
 

 

Příspěvky a jiné klubové poplatky lze platit bankovním převodem, případně složenkou typu A 
na účet č.: 35-340 490 237/0100 (KB Praha) variabilní symbol: vaše klubové číslo člena 
adresa majitele účtu: Český pointer a setter klub, z.s. Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4 
nebo složenkou typu C na adresu ekonoma klubu: Vladimíra Dvořáková, Podchýšská 15, 143 00 
Praha 4 (do zprávy pro adresáta uvádějte vaše klubové číslo člena) 
 

Inzerce  
V klubovém zpravodaji je možné inzerovat chovatelské i podnikatelské aktivity.  
Ceny inzerce: 1 strana A5 3.500,-Kč, ½ strany A6 2.000,- Kč (vnitřní černobílé strany zpravodaje) 
 

Klubový zpravodaj  
Žádáme členy klubu, kteří mají zájem přispívat, aby své příspěvky - články a fotografie zasílali na 
alenka.polakova@centrum.cz, redaktor klubového zpravodaje Alena Poláková – tel. 606 252 171. 
 

Klubové informace - Prosím zasílejte aktual. změny:  
- chovní jedinci: nově získané tituly, zkoušky, šampionáty – na adresu příslušného poradce 

chovu  

- členové klubu: změna adresy, jména, telefonu, e-mailu, u některých členů není stále dodáno 
datum narození - na adresu matrikářky klubu 

- změny majitelů, spolumajitelství: majitelé mají povinnost i spolumajitelství hlásit na 
Plemennou knihu ČMKJ ! 

 
Chov – informace 
 

Chcete uchovnit psa nebo fenu?  
Po splnění chovných podmínek je třeba zaslat příslušnému poradci chovu tyto podklady:  
- originál průkazu původu a jeho kopii  
- výstavní posudek, kde musí být uvedena výška, zuby, barva oka 
- kopii tabulky ze zkoušek, která opravňuje k zařazení do chovu  
- výsledek vyšetření DKK  
- 2 fotografie ve výstavním postoji  
 
Žadatel o uchovnění psa, feny musí být členem ČPSK, zaplatit poplatek za uchovnění ve výši 100,-
Kč. U psů je následně třeba nechat zapsat záznam o uchovnění do Plemenné knihy. U fen se tento 
zápis většinou provádí až při hlášení prvního vrhu. Pokud chcete mít u chovného jedince uvedeny 
další zkoušky z výkonu a výstavní ocenění, zašlete kopie dalších posudků z výstav a kopie zadaných 
titulů a tabulek z výkonu poradci chovu i Plemenné knize na adresu: Českomoravská kynologická 
jednota, plemenná kniha, Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4 – Chodov. U zařazených chovných 
jedinců uvádějte kontaktní adresu, telefon, příp. e-mail.  
 



6 

Chovné podmínky ČPSK  
1. Rtg na dysplazii kyčelních kloubů - maximálně stupeň 2/2  
 

2. Exteriér - známka výborná nebo velmi dobrá  
a. získané ocenění na jakékoliv oficiální výstavě v ČR  
b. v posudku a rodokmenu musí být uveden skus, chrup, výška a barva oka  

I) skus nůžkový (ev.klešťový)  
II) chrup – úplný  
III) minimální kohoutková výška u feny 58cm  
IV) minimální kohoutková výška u psa 62cm  
V) barva oka - dle standardu  

c. v den výstavy musí být posuzovanému jedinci 12 měsíců  
 

3. Zkoušky  
a. Klubové derby, Mezinárodní derby, Národní Field Trial, Mezinárodní Field Trial, Field 
Trial - GT a to typ "couple" (párové hledání) se ziskem nejméně 6 bodů – dobře  
nebo  
b. Ostatní zkoušky podle zkušebních řádů ČMMJ (ZV, PZ, VZ, Memoriály) nebo FCI, kde 
pes může prokázat vrozené vlastnosti stavěcího psa se splněním limitních známek (dle 
řádů ČMMJ), které musí být splněny pro zařazení do chovu:  
Kritérium Známka  - Hledání 3  

- Vystavování 4  

- Vrozená chuť k práci 4  

- Postupování 3  

- Nos 4  

- Poslušnost 2  

- Klid po výstřelu 3  
 

Na zkouškách dle řádů ČMMJ musí pes uspět, cena nerozhoduje.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

Chcete nakrýt fenu?  
 
Je třeba požádat příslušného poradce chovu o vystavení krycího listu. Po nakrytí feny majitel 
krycího psa vyplní na obou paré krycího listu „potvrzení o krytí feny“. Majitel feny toto potvrzení  

z kopie krycího listu odstřihne a tuto část si ponechá. Zbytek kopie krycího listu je třeba zaslat do 
deseti dnů po nakrytí feny poradci chovu pro další zpracování.  

Chovatel do deseti dnů od narození štěňat oznámí vrh poradci chovu. 

Chovatel do třiceti dnů po narození štěňat vyplní „přihlášku vrhu" u prvního vrhu připojí originál 
průkazu původu feny, dále originál tiskopisu "doporučení ke krytí", kopii certifikátu chovatelské 
stanice a tyto doklady pošle doporučeně na adresu: Českomoravská kynologická jednota, 
plemenná kniha, Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4 – Chodov. Plemenná kniha doplní přihlášku 
vrhu čísly Člp., která jsou i čísly tetovacími! Originál pošle zpět chovateli. 

Chovatel předloží ve stáří 6-7 týdnů přihlášku vrhu k tetování pověřenému pracovníkovi, 
příslušnému veterináři a předá pokyny pro tetování nebo označení čipem. Pracovník, který 
označení provedl, potvrdí jeho správnost na originále přihlášky a uvede počet tetovaných či čipem 
označených štěňat, datum, razítko a podpis. Současně posoudí zdravotní stav!  

Chovatel ihned po označení štěňat a potvrzení odešle plemenné knize zpět přihlášku vrhu a tato 
dokončí zápis do plemenné knihy a vydá průkazy původu!  

V současnosti je na zvážení každého chovatele varianta trvalého označení psů (tetování nebo 
čip nebo obojí). 
 

 
Důležité adresy  
 

ČESKOMORAVSKÁ KYNOLOGICKÁ JEDNOTA  
Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4 – Chodov, tel.: 224 948 479, fax: 224 948 470, www.cmkj.info  
úřední hodiny: Po-Čt 8:00-11:00, 12:00-15:00 
(průkazy původu, zkoušky, pracovní certifikáty, plemenná kniha)  
 

ČESKOMORAVSKÁ KYNOLOGICKÁ UNIE  
Maškova 3, 182 53 Praha 8 – Kobylisy, tel.: 234 221 371, fax: 234 221 371, www.cmku.cz  
úřední hodiny: Út 9:00-12:00, 12:30-17:00, St 7:30-12:00, 12:30-15:00 
(mezinárodní a národní tituly, šampionáty, chovatelské stanice)  
 

ČESKOMORAVSKÁ MYSLIVECKÁ JEDNOTA  
Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4 – Chodov, tel.: 221 592 961, www.cmmj.cz 

 
 
 



8 

Zápisy 
 

Schůze výboru ČPSK 10.1.2017 
Přítomni dle prezenční listiny.  
Program: 1) příprava VČS (předsedající schůze, zapisovatel, mandátová, návrhová komise) 
- Výročí 2017 - Úspěchy 2016 -Zprávy 2016 - Předseda - Ekonom a matrikář - Výcvikář - Poradci 
chovu - KK  
2) Schvalování nových členů  
3) Jmenování hlavního poradce chovu  
4) Různé  
5) Termín příští schůze výboru 
 

1) VČS – změna termínu na 12.2.2017 – oznámeno v KZ i na internetových stránkách 
Předsedající – Ing. Martin Hučko, zapisovatel –  
Program kontrola přítomných členů  
1. Zahájení, schválení programu schůze  
2. Volba komisí Návrhová komise: Mandátová komise:  
3. Zpráva předsedy  
4. Zpráva ekonoma, rozpočet na rok 2017  
5. Zpráva revizní komise  
6. Zprávy poradců chovu  
7. Udělení čestného členství, jubilea, poděkování (Čestní členové: Karel Sýkora (Dobřany))  
8. Diskuze  
9. Usnesení členské schůze (schválení jednotlivých zpráv, schválení změn směrnic, rozpočet 
hospodaření na rok 2017)  
 

2) Schvalování nových členů Matrikářka předložila výboru 6 řádných přihlášek a doložila platby 
zápisného a členského příspěvku Výbor klubu rozhodnul o přijetí těchto členů  
3) Jmenování hlavního poradce chovu Výbor jednohlasně schválil jako hlavního poradce chovu pí. 
Simonu Svatoňovou  
4) Různé  
a) ČPSK je zapsán ve spolkovém rejstříku  
b) Plemenná kniha neposkytla kompletní data zapsaných psů (poslední máme z 5/2015) – zajistí 
p. Hučko  
c) nový postup při jmenování mezinárodních rozhodčích – rozhodčí obesláni z OMS  
d) nová klubová razítka – 3ks, budou očíslovaná, budou obsahovat název spolku, IČ a číslo razítka 
e) valná hromada ČMKU – předseda obdržel pozvánku 
5) Termín příští schůze výboru 12.2.2017 po VČS 
 

Zapsala: Vladimíra Dvořáková Ověřovatel zápisu: Mgr. Jana Anderlová 
 

Schůze výboru 12.2.2017  

Přítomni: Ing. Martin Hučko, Mgr. Jana Anderlová, Jiří Drábek, Ing. Jana Votrubová, Vladimíra 
Dvořáková  
 

1) Schválení nových členů. Miroslav Zadražil, Jihlava (POI) Jan Karous, Praha (GS) Veronika 
Všetečková, Praha (IS)  



9 

2) Zajistit zasílání pošty z adresy původního sídla klubu ještě na půl roku – Mgr. Anderlová  
3) Rozhodčí na KV Konopiště – Josef Jursa, Marián Konečný Rozhodčí na 2.KV Chržín je zatím stále 
v jednání 
4) Jarní klubové akce – Potřeba připravit propozice KV, MFT, JP, ZV – pí. Dvořáková, Tomáš Novák 
Zahraničí rozhodčí pro MFT – Pino Zambelli (CH), v jednání je Ronni Stelter (DE)  
 

Termín příští výborové schůze bude upřesněn.  
Zapsala V. Dvořáková Ověřovatel zápisu Ing. Votrubová, Jiří Drábek 
 

Členská schůze ČPSK 12.2.2017 
 

Program  
1. Zahájení, schválení programu schůze  
2. Volba komisí, kontrola přítomných členů  
3. Zpráva předsedy  
4. Udělení čestného členství, jubilea, poděkování  
5. Zpráva ekonoma, rozpočet na rok 2017  
6. Zpráva kontrolní komise  
7. Zprávy poradců chovu  
8. Diskuze  
9. Usnesení členské schůze  
--- 
1. Zahájení schůze předsedou ČPSK, předložení nového Jednacího řádu ČPSK ke schválení 
Členské schůzi 
2. Schvalování komisí, přítomno 66 řádných členů  
Mandátová komise: p. Šabatka, p. Jiroušek, pí. Varhánková  
Pro 66, proti 0, zdrželo se 0  
Návrhová komise: Ing. Šmakal, pí. Kohutová, p. Švec  
Pro 65, proti 0, zdrželo se 1 
Schvalování Jednacího a volebního řádu ČPSK  
Pro 60, proti 2, zdrželo se 4  
Schválení - Jednací řád  
Pro 60, proti 2, zdrželo se 4  
Schválení programu Členské schůze  
Pro 66, proti 0, zdrželo se 0 
3. Zpráva předsedy ČPSK – p. Hučko  
4. Blahopřání a poděkování za práci při jubileu - p. Dvořáček (z Průhonické obory), p. Pazdera (Z 
Hlízova)  
5. Zpráva ekonoma – pí. Dvořáková Předložen výsledek hospodaření za rok 2016 a Návrh 
rozpočtu na rok 2017  
Schvalování Výsledku hospodaření za rok 2016 Pro 59, proti 0, zdrželo se 3  
Schvalování Návrh rozpočtu na rok 2017 Pro 56, proti 5, zdrželo se 3 
6. Zpráva kontrolní komise – p. Švec (předseda kontrolní komise)  
7. Zpráva hlavního poradce chovu – pí. Svatoňová (AS, POI)  
Zpráva poradkyně chovu GS – pí. Noskové  
Zpráva poradce chovu IS – Ing. Houda  



10 

Hlavní poradkyně chovu seznámila členskou schůzi s návrhem Zápisního řádu ČPSK  
Schvalování Zápisního řádu ČPSK Pro 65, proti 0, zdrželo se 3 
 

Diskuze –  
- p. Korelus – návrh zajistit chovné karty jedinců pro zveřejnění n webových stránkách, pí. 
Svatoňová reaguje příslibem vstupu v jednání s panem Sedláčkem ohledně chovných karet.  
- Upozornění na přenosné choroby související s chovem, při krytí či přenos z feny na štěně  
- Reaguje MVDr. Líska – Demomikoza – celkové promoření populace, ve zdravém vrhu se nemoc 
většinou neprojeví  
- Dr. Ransdorf – Herpesviroza – do tří dnů úhyn části či celého vrhu, doporučuje se vakcinace  
- Ing. Šonka – zve příznivce na Jarní svod do Horních Počernic 2.4.2017  
- Ing. Houda – reakce na úvodní článek předsedy 2016/1, chovné podmínky  
- reakce p. Hučka na příspěvek pana Houdy  
- Ing. Houda - Usnesení VČS 2017  
- MVDr. Líska – úbytek chovu ohařů všeobecně  
- p. Švec vyjádření k nepřijatí plných mocí na Členské schůzi v roce 2016  
 

Návrh výboru na čestné členství pro pana Karla Sýkoru (chovatelská stanice z Aklic) 
Pro 61, proti 0, zdrželo se 2.  
Schvalování návrhu usnesení Členské schůze dne 12.2.2017  
Pro 50, proti 1, zdrželo se 8  
 

zapisovatel: V.Dvořáková, ověřovatel zápisu: J.Anderlová, L.Šmakal 

 
Návrh usnesení Členské schůze ČPSK konané 12.2.2017 
 

Členská schůze ukládá výboru klubu projednat body navržené kontrolní komisí.  
 

Členská schůze schvaluje  • členy mandátové komise (Šabatka, Varhánková, Jiroušek)  
• členy návrhové komise (Šmakal, Kohutova, Švec)  
• Jednací a volební řád členské schůze ČPSK  
• program členská schůze  
• Výroční zprávu přednesenou předsedou klubu  
• plán klubových akcí na rok 2017  
• zprávu o hospodaření za rok 2016  
• rozpočet klubu na rok 2017  
• zápisní řád ČPSK  
• nového čestného člena Karla Sýkoru, Dobřany 

 
Členská schůze bere na vědomí:  • zprávu kontrolní komise  

• zprávu hlavního poradce chovu a poradce chovu POI,AS  
• zprávu poradce chovu GS  
• zprávu poradce chovu IS  

 

V Praze dne 12.02.2017 
 

 



11 

JEDNACÍ A VOLEBNÍ ŘÁD ČLENSKÉ SCHŮZE 
Českého pointer a setter klubu, zapsaného spolku 

(dále jen „klub“) 
 

I. JEDNACÍ ŘÁD ČLENSKÉ SCHŮZE 
 

1. 
Jednání členské schůze 

1. Členskou schůzi řídí předseda klubu nebo jím pověřený člen, dále jen předsedající schůze. 
2. Pro zdárný průběh jednání nechá zvolit mandátovou a návrhovou komisi a ověřovatele 

zápisu. V případě konání voleb do orgánů klubu, nechá zvolit komisi volební.  
3. Mandátová komise si zvolí předsedu a zjistí z prezenční listiny, zda je schůze usnášeníschopná 

a oznámí to plénu. 
4. Návrhová komise si zvolí svého předsedu a ujme se své funkce dle článku 4. tohoto řádu. 
5. V případě konání voleb si volební komise zvolí předsedu, který řídí volby dle volebního řádu 

(viz článek II.). 
6. Předsedající řídí jednání Členské schůze podle schváleného programu. Případné změny 

během jednání musí schválit účastníci schůze hlasováním. 
7. O jednání Členské schůze pořizuje určený zapisovatel zápis, který zkontrolují ověřovatelé 

zápisu. 
 

2. 
Právo účasti, právo hlasovat a volit, hlasování a usnášeníschopnost 

2.1. Jednání členské schůze klubu se účastní: 
     a) řádní členové klubu 
     b) čestní členové (s právem volit dle článku IV. odst. 8 stanov)  
     c) mimořádní členové (kteří nemohou volit dle článku IV. odst.7 stanov) 
     d) na pozvání výboru klubu i hosté. 
2.2. Právo hlasovat a volit na členské schůzi mají pouze přítomní členové klubu, kteří splňují 
podmínky dané platnými stanovami. 
2.3. Hlasování  
2.3.1 Hlasování o jednotlivých usneseních a dalších záležitostech jednání je prováděno veřejným 
hlasováním, pakliže Členská schůze nerozhodne jinak. 
2.3.2 O jednotlivých bodech usnesení se hlasuje zvlášť, v pořadí pro, proti a zdržel se hlasování. 
Sčítání hlasů při hlasování provádí členové mandátové komise, vyjma voleb, poté ohlásí 
předsedajícímu počty hlasů a ten oznámí výsledek hlasování plénu. 
2.4 Usnášeníschopnost schůze se řídí dle čl. IX odstavce 5. platných stanov. 

3. 
Diskuse – rozprava na jednání Členské schůze 

 Diskuse během jednání Členské schůze se mohou zúčastnit všichni přítomní členové klubu. 
Do diskuse se hlásí zvednutím ruky.  

 Každý může k dané problematice vystoupit maximálně 2 krát v délce do pěti minut. 
Prodloužení časového limitu se může diskutujícímu povolit hlasováním Členská chůze. 

 O ukončení diskuse může rozhodnout Členská schůze na návrh předsedajícího. 



12 

 Pokud diskutující nemluví k danému tématu, může mu po předchozím upozornění 
a napomenutí předsedající odejmout slovo. 

 Na závěr programu Členské schůze je vždy zařazena všeobecná diskuse k těm věcem, které 
nebyly v základních bodech jednání Členské schůze. 

 
4. 

Usnesení z jednání Členské schůze 
1. Usnesení je předkládáno k jednotlivým bodům jednání prostřednictvím návrhové komise. 
2. Návrhová komise ústy svého předsedy navrhuje znění usnesení a předkládá jej 

předsedajícímu schůze, který dává o návrhu hlasovat.  
3. Při podání pozměňovacích návrhů se nejprve hlasuje o posledně podaném a poté tak, jak byly 

předkládány, ale vždy od posledně podaného.  
4. Pozměňovací návrh musí být podán písemně návrhové komisi, která připraví návrh a pořadí 

k hlasování předsedajícímu schůze. 
5. Bylo-li schváleno znění usnesení, o ostatních protinávrzích se již nehlasuje. 
6. Na závěr svého jednání přijímá Členská schůze konečný návrh usnesení. 
7. Přijatá usnesení jsou zapsána  

 
II. 

VOLEBNÍ ŘÁD 
1. 

Činnost volební komise 
1. Tímto volebním řádem se řídí Členská schůze při volbách svých orgánů a to Výboru klubu a 

Kontrolní komise, které může dle stanov zřizovat. 
2. Volby orgánů řídí předsedající a volební komise zvolená Členskou schůzí pro dané volby. 
3. Volební komise jedná ústy svého předsedy. 
4. Členové volební komise působí při volbě jako skrutátoři (osoby sčítající hlasy) klubu spolu 

s mandátovou komisí. 
 

2. 
Kandidatura 

1. Kandidovat do orgánů klubu může každý člen klubu. 
2. Navrhovat kandidáty může kterýkoli člen klubu.  
3. Kandidát musí se svou kandidaturou souhlasit, buď slovně, je-li přítomen, nebo písemně 

předem při své nepřítomnosti na jednání Členské schůze. Navrhovaní členové při svém 
zvolení musí souhlasit se zápisem osobních údajů do veřejného rejstříku formou čestného 
prohlášení s ověřeným podpisem. 

4. Jména kandidátů oznámí předseda volební komise před zahájením volby. 
 

3. 
Volby  

1. Dle stanov klubu je volba tajná. Pověření členové klubu připraví s volební komisí hlasovací 
lístky pro danou volbu. Na něm bude název orgánu, do kterého je volba konána, a jména 
kandidátů v abecedním pořadí s patřičným pořadovým číslem před jménem kandidáta. 



13 

2. Při volbě hlasující zakroužkuje číslo před jménem kandidáta a to maximálně členskou schůzí 
schválený počet osob do Výboru klubu a do Kontrolní komise. Pokud bude označeno více 
osob, než je schválený počet členů Výboru nebo Kontrolní komise je volební lístek neplatný. 
Pokud bude volební lístek upravený tak, že je dán hlas méně než stanovenému počtu 
volených členů příslušného orgánu, je hlas platný. 

3. Na základě hlasování sestaví volební komise pořadí kandidátů podle obdržených platných 
hlasů od nejvyššího počtu. Do příslušného orgánu je zvolen kandidát, který získal největší 
počet platných hlasů přítomných voličů, a to v pořadí určeném podle počtu získaných hlasů. 
Ostatní kandidáti se stávají náhradníky volených orgánů. O výsledcích voleb podává volební 
členské schůzi zprávu předseda volební komise. 

4. 
Zápis z volby 

 O výsledku každé volby je pořízen zápis. 

 název orgánu, do kterého byla volba uskutečněna 

 jméno kandidáta 

 počet přítomných volitelů v sále 

 počet hlasů pro kandidáta 

 výrok o zvolení či nezvolení kandidáta 
 
 

III. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 
 

Účinnost jednacího a volebního řádu 
1. Tento řád nabývá účinnosti dnem schválení Členskou schůzí  
 
Schváleno Členskou schůzí klubu dne 12.2.2017. 
  

Boreas Artegerd 

 



14 

Zápisní řád ČPSK 

 

Cílem Českého pointer a setter klubu, zapsaného spolku (dále jen „klub“) je chov plemen Anglický 
setr, Gordonsetr, Irský červenobílý setr, Irský setr a Pointr dle platného standardu FCI se 
zaměřením na zachování jejich původního pracovního typu, všech specifických loveckých 
vlastností a správné funkční tělesné stavby, při udržení zdravého genetického fondu populace 
těchto plemen. 

Zápisní řád ČPSK je základní normou pro chov plemen anglických stavěcích psů plně respektující 
Zápisní řád ČMKU a jejím prostřednictvím Mezinárodní chovatelský řád FCI a Řád ochrany zvířat 
při chovu psů. 

S chovatelstvím je neslučitelný chov jakéhokoli plemene bez průkazu původu FCI, podpora tohoto 
konání a obchod se psy, tzv. překupnictví. 

Čl. I  
Obecné podmínky 

1. Základní požadavky a povinnosti chovatelů:  

a)  Reprodukce chovných zvířat je přípustná: 
-  ode dne ukončeného 17. měsíce věku až do dne ukončeného 8. roku věku u 

fen 

-  u psů ode dne ukončeného 17. měsíce doživotně.  

-  u fen, které ukončily 8. rok věku, je možné zabřeznutí pouze se souhlasem 
příslušného poradce chovu a na základě potvrzení veterinárního lékaře o 
vyšetření zvířete na začátku říje s dobrozdáním, že zdravotní stav březost 
umožňuje bez nadměrných rizik.  

b)  Maximální počet vrhů u chovné feny jsou 3 za období 24 měsíců, a to včetně vrhů, 

kdy fena porodí pouze jedno štěně (i mrtvé); ideální počet je jeden vrh ročně.  

2. Chovatel ČPSK, z.s. je oprávněn chovat na jedincích řádně zapsaných v plemenné knize 

ČMKU a se splněním chovných podmínek pro zařazení jedince do chovu. 

3. Chovné podmínky pro zařazení jedince do chovu jsou stanoveny v samostatné Směrnici 
schválené Členskou schůzí. 
 

Čl. II  

Chov a jeho řízení 

1. Chovem se rozumí cílevědomá plemenitba psů respektující především zásady genetického 

zdraví jedince i populace (chov nesmí být uskutečňován na úkor zdraví).  

Čistokrevný pes je dědičně zdravý tehdy, jestliže zdědil standardní znaky, plemenný typ a 
povahu, jež jsou pro plemeno typické, a nezdědil dědičné vady, které by mohly nepříznivě 
ovlivnit zdraví jeho potomků. V tomto ohledu musí chovatelské kluby i chovatelé dbát na 
to, aby nedocházelo ke zveličování a přehánění plemenných znaků, které by mohly následně 
nepříznivě ovlivnit funkční zdraví psů.  

2. Do chovu nemohou být připuštěni zejména  

a) jedinci, kteří mají prokázanou dědičně podmíněnou vadu, jež je z chovu 



15 

vylučuje. K chovu nelze používat psy s vylučujícími vadami, jako jsou mj. 
poruchy charakteru, vrozená hluchota nebo slepota, zaječí pysk, rozštěp patra, 
významné vady chrupu nebo anomálie čelistí, epilepsie, kryptorchismus, 
monorchismus, albinismus, chybné barvy a zjištěná dysplazie kyčelního 
kloubu těžkého stupně,  

b) psi a feny s vadami, které standard příslušného plemene uvádí jako vady 
vylučující,  

c) jedinci na nichž byl proveden zákrok k odstranění nebo zakrytí anatomické 
nebo exteriérové vady, která je podle standardu důvodem k vyloučení z chovu,  

d) jedinci v prokazatelně špatném zdravotním stavu a jedinci bázliví a agresivní.  
3. Členství chovatele není omezeno na jeden chovatelský klub. Chovatel však může mít 

zařazené chovné jedince a chovat, tj. zapisovat vrhy, pouze v jednom z nich. 

 
4. ČPSK, z.s. poskytuje chovatelský servis svým členům. Poskytuje také chovatelský servis 

nečlenům klubu za splnění chovných podmínek jedince. Klub musí předem písemně 

vymezit smluvní podmínky s chovateli – nečleny; to neplatí, jestliže nečlen prokazatelně 

porušil předpisy související s chovem, v tom případě není povinností klubu poskytovat 

nečlenovi chovatelský servis. Poplatky spojené s chovatelským servisem poskytovaným 

klubem členům i nečlenům upravuje vnitřní směrnice. 

Chovatelský servis klubu je poskytován na základě členství v klubu nebo smlouvy uzavřené 

mezi chovatelem a klubem.  

         Jedná se např. o:   

- Uchovňování jedinců způsobem stanoveným řády klubu 

- Vydávání krycích listů  

- Evidence štěňat na klubové bázi  

- Evidence zdravotních vyšetření povinných pro plemeno  

- Poskytování formulářů pro vystavení průkazů původu na příslušné plemenné 

knize  

- Kontroly vrhů a chovu  

- Doporučování psů ke krytí  

- Poradenská činnost  

 
Čl. III 

Chovní jedinci  
1. Chovní jedinci jsou psi a feny, kteří mají platný průkaz původu vystavený nebo registrovaný 

plemennou knihou uznanou FCI a byli zařazeni do chovu po splnění chovných podmínek 

stanovených Směrnicí č. 2 

2. Poradce chovu zařadí jedince do kartotéky chovných jedinců ČPSK pouze po předložení 

originálu průkazu původu a po doložení splnění chovných podmínek na základě: 

- Kopie výstavního posudku, kde je uvedena výška, zuby a barva 

oka 

- Kopie tabulky nebo nezpochybnitelného záznamu v pracovní 

knížce ze zkoušky, která opravňuje k zařazení do chovu 



16 

- Výsledku vyšetření DKK 

- Fotografie jedince ve výstavním postoji 

Majitel je povinen obratem zaplatit poplatek za zařazení jedince do chovu dle Směrnice č. 

1 o poplatcích. 

3. Úspěšné splnění chovných podmínek pro zařazení do chovu označí příslušný poradce chovu 

do průkazu původu. Majitel chovného jedince pak předá průkaz původu, případně i přílohu 

průkazu původu plemenné knize k zapsání do evidence chovných jedinců. 

4. Každá změna ve vlastnictví chovného jedince musí být majitelem zaznamenána v průkazu 

původu a do 15 dnů oznámena klubu a plemenné knize a doložena kopií aktuálního 

originálu průkazu původu s provedenou změnou. Majitel je též povinen bez zbytečného 

prodlení oznámit chovatelskému klubu a plemenné knize úhyn chovného jedince. 

 
 

Čl. IV 

 Krycí list 

1. Pro plánované krytí chovné feny vystaví příslušný poradce chovu krycí listy.  

2. Platnost krycích listů je neomezená. Pro nečleny klubu je směrnicí platnost omezena na 1 

rok.  

3. Krycí list je zásadně vystavován klubem, kde je chov realizován 

4. Krycí listy musí obsahovat následující údaje:  

- plemeno 
- jméno psa (psů) navrženého (navržených) ke krytí a číslo jeho (jejich) zápisu 

(zápisů), 
- jméno feny a číslo jejího zápisu,  
- jméno a adresu majitele nebo držitele chovného psa,  
- jméno a adresu majitele nebo držitele chovné feny,  
- podpisy obou majitelů (držitelů),  
- místo a datum krytí,  
- podpis a klubové razítko poradce chovu  

5. Řádně vyplněné a podepsané originály krycích listů jsou dokladem, který je součástí 

přihlášky k zápisu vrhu, nutné k zápisu štěňat do plemenné knihy a vydání jejich průkazů 

původu.  

 

Čl. V 

Krytí  

1. Ke krytí smí dojít jen mezi dvěma chovnými jedinci řádně zapsanými v PK uznaných FCI a na 

základě platného krycího listu.  

2. Během jednoho hárání smí být fena kryta jen jedním ze psů, který je uveden v krycím listě.  

3. Po krytí vyplní a podepíšou krycí listy oba majitelé/držitelé chovných jedinců.  

4. Část kopie krycího listu – „potvrzení o krytí feny“ si ponechá její majitel. Zbytek kopie 

krycího listu je majitel feny povinen zaslat do deseti dnů po nakrytí poradci chovu pro další 

zpracování. 

 



17 

Čl. VI 

Vrh  

1. Fena s vrhem má být umístěna u svého majitele (držitele). Pokud je nutno fenu umístit 

jinam, musí být o této skutečnosti bez zbytečného prodlení uvědomen příslušný poradce 

chovu.  

2. O narození štěňat je chovatel povinen do deseti dnů podat písemnou zprávu příslušnému 

poradci chovu a majiteli/držiteli krycího psa, která obsahuje:  

- základní identifikační údaje,  

- datum krytí a vrhu,  

- počet celkem narozených, mrtvě narozených štěňat, 

- pohlaví,  

- informaci o tom, zda štěňata jsou ponechána feně nebo předána kojné feně 

(v tom případě i držitele kojné feny a počet štěňat u ní umístěných).  

3. O zápisová čísla event. tetovací čísla žádá plemennou knihu přímo chovatel. 

4. Nezabřeznutí feny hlásí její majitel (držitel) majiteli (držiteli) krycího psa a příslušnému 

poradci chovu do 75 dnů po krytí.  

5. Chovatel je povinen vést evidenci svých vrhů a nabyvatelů štěňat ze své chovatelské stanice. 

Evidenci krytí musí vést i majitel krycího psa. 

 

Čl. VII 

Zápisy štěňat do plemenné knihy 

1. Průkaz původu vystavuje pověřené pracoviště plemenné knihy ČMKU – pracoviště č. 3 ČMKJ 

na základě smlouvy s ČPSK.  

2. Podkladem pro zápis štěňat do plemenné knihy je výhradně platná přihláška k zápisu vrhu. 

Kromě originálního podpisu chovatele a poradce chovu musí být přihláška nebo krycí list 

označeny razítkem příslušného chovatelského klubu nebo razítkem poradce chovu, který 

doporučuje zápis štěňat do plemenné knihy.  

3. Součástí přihlášky zápisu vrhu je originál krycího listu a v případě zahraničního krytí i kopie 

originálu průkazu původu krycího psa včetně dokladu o chovnosti.  

4. Přihláška zápisu vrhu označených štěňat musí být odeslána plemenné knize nejpozději do 3 

měsíců od data vrhu. Přihláška musí být potvrzena veterinářem, který provedl označení 

štěňat tetováním či čipem.  

 
Čl. VIII 

Závěrečná ustanovení 

1. Porušení výše uvedených ustanovení tohoto řádu chovatelem nebo majitelem (držitelem) 

chovného jedince má za následek kárné řízení. 

2. Zápisní řád mohou doplňovat Směrnice schválené členskou schůzí ČPSK. 

 

Schváleno Členskou schůzí klubu dne 12.2.2017. 

 



18 

Zpráva výcvikáře 
 

Dobrý den vážení příznivci lovecké kynologie, 
 

v období mezi vydáním zpravodaje 2/2016 a 1/2017 se toho moc neudálo. Většina chovatelů se 
věnuje chovu, výstavám a výcviku svých svěřenců.  
 

Velmi rádi uvítáme každého na našich jarních klubových akcích - MFT Kladno, Kynologickém kurzu 
opět v Chržíně, Jarním poháru na Kladně a klubových ZV v Chudeřicích. Dovoluji si pozvat Vás, kdo 
se nezúčastníte jako vůdci, abyste přijeli alespoň v koroně podpořit své kamarády! Podzimní 
klubové zkoušky a klubové VZ spolupořádané s OMS Litoměřice jsou opět dotovány CACT a MFT-
GT na Kladně CACT/CACIT. V přilehlých terénech bude i soutěž Sv. Huberta pro lovce a lovkyně s 
ohaři. 
 

Dále bych Vás chtěl pozvat i na vrcholné akce ČMMJ - Nominační soutěž Memoriálu Richarda 

Knolla ve dnech 5. - 7. 5. 2017, kterou pořádá OMS Litoměřice, Memoriál Richarda Knolla 2. - 3. 

9. 2017, OMS Jihlava a Memoriál Karla Podhajského 30.9.-1.10.2017, OMS Písek. 

 

Z pozice výcvikáře Vám přeji hodně úspěchů a zkouškového štěstí. 
 

                                                                                  Kynologii zdar  
Tomáš Novák 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Artemis 
Bohemia Thalset 



19 

Zpráva ekonoma        
 
 

Výsledek hospodaření za rok 2016 
 

  

Popis Příjmy Výdaje Saldo 

Kapitola I. Chov Kč Kč Kč 

poplatky od členů klubu 4 200,00    

platba od ČMKJ 25 249,00    

Náklady na poradce chovu   614,00   

Chov 29 449,00 614,00 28 835,00 

Kapitola II. Akce klubu Kč Kč Kč 

Zkoušky z výkonu 83 050,00 87 628,00 -4 578,00 

Výcvikový kurz + Speciální výstava 28 700,00 29 076,00 -376,00 

Klubová výstava 83 920,00 100 171,76 -16 251,76 

Poplatky      0,00 

Ostatní společné příjmy a výdaje  
(Sponzorství, poháry) 

37 000,00 25 000,00 12 000,00 

Akce klubu 232 670,00 241 875,76 -9 205,76 

Kapitola III. Ostatní náklady a výnosy Kč Kč Kč 

Členské příspěvky Kč     

Členské příspěvky na rok 2016 a starší 37 100,00    

Členské příspěvky na následující roky 28 100,00    

Členské příspěvky 65 200,00    

Náklady přímo spojené s členy    Kč   

Náklady na zpravodaj   27 390,00   

Náklady na činnost klubu přímo související s 
80.výročí klubu 

 49 418,00   

Poštovné - klubový zpravodaj   5 747,50   

Náklady na členskou schůzi   9 237,00   

Náklady přímo spojené s členy    91 792,50   

Ostatní příjmy Kč    

Příjmy z úroků 110,00    

Poplatky za vstup do klubu 8 200,00    

Ostatní příjmy 8 310,00    



20 

Ostatní náklady   Kč   

Ostatní náklady (www, zasílání pošty,poštovné)   10 502,00   

Náklady na nové stanovy – mim. členská schůze  14 979,00   

Náklady na nové stanovy – komise pro stanovy 
Dary k výročím pro členy a příspěvky na reprez. 

 3 302,00   

  402,00   

poplatek ČMKJ   2 700,00   

Poplatek bance   4 608,16   

Náklady na práci výboru   3 687,00   

Ostatní náklady   40 180,16   

Ostatní náklady a výnosy 73 510,00 131 972,66 -58 462,66 

Celkové saldo 335629,00 374462,42 -38 833,42 

Stav finančních prostředků k 31.12.2016 596 910,85 Hotovost 3 891,00 

  Běžný účet 292 867,18 

  Term. vklad 300 152,67 

  
 
  Plán hospodaření ČPSK na rok 2017 
 

popis Příjmy Výdaje Saldo 

Kapitola I. Chov Kč Kč Kč 

poplatky od členů klubu 3 000,00    

platba od ČMKJ 20 000,00    

Náklady na poradce chovu   3 000,00   

Chov 23 000,00 3 000,00 20 000,00 

    

Kapitola II. Akce klubu Kč Kč Kč 

Zkoušky z výkonu 60 000,00 65 000,00 -5 000,00 

Výcvikový kurz + Speciální výstava 30 000,00 40 000,00 -10 000,00 

Klubová výstava 50 000,00 60 000,00 -10 000,00 

Poplatky  0,00 0,00 0,00 

Ostatní společné příjmy a výdaje 
(sponzorství, poháry...) 

37 000,00 37 000,00 0,00 

Akce klubu 177 000,00 202 000,00 -25 000,00 

    



21 

Kapitola III. Ostatní náklady a výnosy Kč Kč Kč 

Členské příspěvky Kč     

Členské příspěvky na rok 2017 a starší 40 000,00    

Členské příspěvky na následující roky 25 000,00    

Členské příspěvky 65 000,00    

Náklady přímo spojené s členy    Kč   

Náklady na zpravodaj   30 000,00   

Poštovné - klubový zpravodaj   10 000,00   

Náklady na členskou schůzi   10 000,00   

Náklady přímo spojené s členy    50 000,00   

      

Ostatní příjmy Kč    

Příjmy z úroků 100,00    

Poplatky za vstup do klubu 5 000,00    

Ostatní příjmy 5 100,00    

      

Ostatní náklady   Kč   

Ostatní náklady (provoz www, razítka, atd.)   10 000,00   

Náklady na právní služby, poplatky   25 000,00   

Dary k výročím pro členy a příspěvky na 
reprezentaci klubu  

  5 000,00   

poplatek ČMKJ   2 500,00   

Poplatek bance   5 000,00   

Náklady na práci výboru   5 000,00   

Ostatní náklady   52 500,00   

Ostatní náklady a výnosy 70 100,00 102 500,00 -32 400,00 

Rezerva na výdaje   0,00  

Celkové saldo 270100,00 307500,00 -37 400,00 

 

 
     Vladimíra Dvořáková – ekonom ČPSK 

 



22 

Zpráva kontrolní komise za rok 2016 
 

Členové kontrolního výboru se pravidelně zúčastňují schůzí výboru a zaměřují se na kontrolu 

plnění usnesení ze zasedání výboru ČPSK a Výroční schůze. Kontrolují dodržování chovných 

podmínek, vyřizování stížností a připomínek, které jsou posílány na výbor klubu. 

Došlé připomínky, změny a návrhy výbor klubu řeší operativně tak, aby do schůze výboru byly 

připraveny návrhy k vyřešení daného problému. 

Po výroční schůzi proběhli volby, tak jak to nařizují stanovy klubu. Ihned po volbách se řešila 

stížnost, která byla podána po členské schůzi 14. 2. 2016, na neplatnost výroční schůze, bylo 

konstatováno, že stěžovatelé se zúčastnili všech hlasování, a že měli možnost navrhnout členy do 

výboru klubu. Tuto možnost nevyužili a přehlasování není důvod k podání stížnosti. Bohužel, 

výbor nedostal kam, nebo komu se má vyjádření odeslat. 

Podle usnesení z výroční schůze, v bodě ukládá, měl výbor vrátit všem nepřijatým členům 

poplatky a odeslat těmto členům žádosti o členství. Kontrolou kontrolní komise se zjistilo, že nelze 

všem žádosti odeslat, protože žádosti se vracely spět – adresát nemá na dané adrese trvalé 

bydliště. Opět se toto řešilo 1.5.2016 na výborové schůzi v Chržíně, kde se řešil i druhý úkol, a to 

dopracovat stanovy. Tohoto úkolu se ujala paní Svatoňová a stanovy byly odsouhlaseny na 

mimořádné členské schůzi 11.9.2016. 

Přijímání nových členů. Výbor na každé schůzi kontroluje přihlášky, tak jak to nařizují stanovy. 

Zatím jen jedna přihláška nesplňovala podmínky a byla vrácena k doplnění. 

Na každé výborové schůzi se projednávala stížnost, kterou pan Houda podal k soudu a která stála 

výbor mnoho času a zřejmě i peníze. Výsledek zatím není znám, dosavadní náklady zatím rovněž 

nebyly vyčísleny. 

Plán činnosti, který jsme si na výroční schůzi odhlasovali, byl splněn mimo zpravodaje, který měl 

vyjít k výročí klubu, ale k tomu se vyjádří předseda klubu nebo některý člen výboru. 

V uplynulém období výbor nemusel řešit žádný přestupek v oblasti chovu.  

I když je toto zcela v kompetenci poradce chovu pro dané plemeno, v některých specifických 

případech je požádán o konzultaci výbor klubu.  

Zprávu o výsledcích hospodaření spolku a plán na příští rok, máte před sebou a záleží hlavně na 

členské schůzi, zda budou schváleny.      

Kontrolní komise doporučuje, aby při sestavování rozpočtu bylo vycházeno z vyrovnaného 

rozpočtu. V případě minusového rozpočtu požaduje doložit, proč se rozpočet v kolonce výdaje 

navyšuje. 

Proto kontrolní komise navrhuje: 

1) aby byla pravidelně na výborových schůzích předkládána zpráva o hospodaření a výsledky 

hospodaření u jednotlivých akcí. 

2) aby výsledek hospodaření ČPSK za předešlý rok a návrh rozpočtu na stávající rok byl přikládán 

k pozvánce na výroční schůzi, nebo byl součástí zpravodaje, a to v termínu 30 dnů před konáním 

členské schůze 



23 

3) aby byl překontrolován seznam členů tak, aby každý člen dostal včas zpravodaj a pozvánku na 

schůzi. 

4) žádáme všechny členy, aby pokud změnili svoji adresu, nahlásili změnu tak, jak to nařizují 

stanovy.  

5) Kontrolní komise provedla kontrolu hmotného materiálu a bylo zjištěno, že jsou vedeny karty, 

kde je uvedeno inventární číslo a zůstatková hodnota. Většina věcí je zastaralá a značně 

poškozena a zůstatková hodnota je 0. Kontrolní komise doporučuje, tak jako v loni, určit komisi a 

tento poškozený majetek odepsat. 

Vyřizování žádostí o udělení souhlasu k zadávání titulu CACT na zkouškách je v souladu 

s požadavkem ČPSK  a souhlas se vydával jen na zkoušky, kde budou dodrženy požadavky ČPSK. 

V současné době jedná výbor se zástupci ČMKU v záležitosti o možnosti udělování titulu CACIT 

Anglickým stavěcím psům, kteří se zúčastní vrcholné akce pro ohaře, to je MKP. 

Na závěr: Kontrolní komise přeje všem hodně kynologických zážitků. Děkuji mým kolegům za 

spolupráci. Věřím, že nepříjemných věcí bude co nejméně a aby se vždy přihlíželo a rozhodovalo 

hlavně na prospěch psa, u nás na Anglické stavěcí psi a na Klub. Letos bych svoji řeč ukončil větou 

ze stanov, Čl. 8 Práva a povinnosti členů bod h) dodržovat zásady slušného a poctivého jednání 

mezi členy ČPSK. 

 

František Švec 

předseda kontrolní komise 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Boreas Artegerd 



24 

Zpráva poradce chovu             anglický setr + pointer 
 

Vážení přátelé, chovatelé a příznivci anglických setrů i pointrů, 
 

sešel se rok s rokem a opět předkládám zprávu o tom, co se v loňském roce událo v chovu pointrů 

i anglických setrů. Tentokrát se pokusím trochu statisticky porovnat oba chovy. Bohužel musím 

konstatovat, že chov anglických setrů je v útlumu a naopak pointři získávají v poslední době čím 

dál větší popularitu a je o ně poměrně zájem. 

Ke konci roku 2016 jsem evidovala u pointrů 27 chovných psů a 36 chovných fen. U anglických 

setrů to bylo 19 chovných psů a 18 chovných fen.  Co se týká věkové skladby u chovných psů, u 

obou plemen je shodně osmiletých a starších psů 37% a do věku sedmi let je v evidenci 63% 

chovných psů.  
 

U anglických setrů bylo v  loňském roce nově uchovněni 3 psi a pouze 2 feny.  Níže uvádím pouze 

ty, kteří nebyli uvedeni v mé poslední zprávě a otištěni v KZ: 
 

MERLIN OD ALPSKÉ PROTĚŽE, Člp/AS/6147, nar.28.12.2014, 65 cm, "V", CAC, ZV I.c. 

222/4, DKK0/0, o: Monty ze Srnína, m.: Elis od Alpské protěže, maj.: Eva Pertlíková, 

Karlštejnská 494/17, Praha 5 

LORD OD ALPSKÉ PROTĚŽE, Člp/6114, nar. 9.6.2014, 66 cm, tricolor,DKK0/0, "V", 

CAJC,BOJ,CAC,R.CACIB,NV,OV, BOS,BOB, Junior šampion ČR, Šampion ČR, ZV I.c. 222b., 

o.Iwanhoe Maxwell Dama Krkonoše, m. Hátta od Alpské protěže, maj.: Eva Pertlíková, 

Karlštejnská 494/17, Praha 5 
 

I z této statistiky je bohužel vidět, že ani v příštích několika letech patrně nebude situace lepší a 

obávám se ještě snižování počtu chovných jedinců. 
 

U pointrů bylo nově zařazeno do chovu 7 psů a 8 fen. V minulé zprávě nebyli uvedeni: 
 

ALKA SEVENTEEN, Člp/POI/10696, nar. 15.6.2010, čb, 58 cm, DKK0/0, "V", Derby 

Couple, o.: Benn vom Falknerhaus, m.: Dara Nová Hajnice, maj.: Roman Sedláček, 

Uhelná 17, 463 34 Hrádek nad Nisou 

CONNIE Z VINNÝCH TRATÍ, Člp/POI/10935, nar. 30.12.2012, čb,61 cm, 

DKK0/0,"V",CAC,CACIB,BOB, ZV,PZ,LZ,SZVP,VZ, o. Monty Somola, m.: Dorotka z Černých 

blat, maj. Roman Pošva, 533 05 Dříteč 52 
 

Již tradičně uvádím také statistiku vyšetření displazie kyčelních kloubů, která je velmi pozitivní. U 

anglických setrů bylo vyšetřeno 13 jedinců s výsledkem 12x 0/0 a 1x0/2. U pointerů je statistika 

ještě lepší – 17 vyšetření a všechna s výsledkem 0/0. 
 

A nyní chovatelské výsledky: 

Pro anglické setry jsem vystavila 6 doporučení ke krytí a úspěšně bylo odchováno 5 vrhů. Narodilo 

se 35 štěňat, z toho 14 psů a 21 fen. 



25 

U pointrů bylo vystaveno 11 doporučení a bylo odchováno 6 vrhů. Narodilo se 35 štěňat, z toho 

19 psů a 16 fen. Některé feny jsou v současné době již nakryty a štěňata se narodí až v tomto 

roce. 

Závěrem bych chtěla poděkovat všem majitelům jak anglických setrů, tak i pointrů za prezentaci 

našich plemen na výstavách i zkouškách z výkonu. K úspěchům bych chtěla poblahopřát 

především panu Radimu Dudovi, který se svou fenou pointra Veggie z Mešinské hájovny úspěšně 

dokončil jak Memoriál Richrada Knolla, tak i Memoriál Karla Podhájského. Stejně tak i Janě 

Votrubové za krásné umístění v soutěži Sv.Huberta na Mistrovství Světa konaném v Dánsku a také 

Martinu Hučkovi a Lukáši Orságovi za úspěšnou prezentaci na zkouškách v Srbsku a Německu. 

Do letošního roku přeji všem chovatelům i majitelům pointrů i anglických setrů mnoho úspěchů 

jak při prezentaci na výstavách, tak i na zkouškách z výkonu na nejrůznějších úrovních. 

 

     Simona Svatoňová – poradce chovu AS+POI 
 

Chovní psi AS 
Aktualizovaný seznam chovných psů k 10.2.2017 
 

GENEALOGICKÁ LINIE 

SPOLEČNÝ PŘEDEK - ICH GIP DEL BREMBO 

JOLLY Z MEŠINSKÉ HÁJOVNY - Člp 5806; nar. 10, 63 cm, "V", VTM, CAJC, 2xCAC, ZV I.c. 220/4 - 

CACT; HD 0/0, bílooranžový, o: Condor z Mešínského hájemství, m: Lacey z Krzáku, maj.: Ing. Petra 

Svobodová, Švestková 235, 460 01 Liberec 32 
 

GENEALOGICKÁ LINIE 

SPOLEČNÝ PŘEDEK - ALF, CHORVATSKO 

LEO Z KRZÁKU – Člp 5534, nar. 07, 64 cm, „V“, r.CAC, ZV I.c. 212/4; HD 1/1, tricolor, o: Žalko z 

Krzáku, m: Tula z Krzáku, maj.: Fialová Ivana, Chlum 78, 292 63 Nalžovice 

KUZMIČ ZE SRNÍNA – Člp 5487, nar. 06, 64 cm, „V“, CAC, r.CACIB, ZV I.c., PZ I.c.; HD 0/0, 

bílooranžový, o: Žalko z Krzáku, m: Brela z Mešinského hájemství, maj.: Alena a Miroslav 

Stejkozovi, Pořezánky 11, 375 01 Modrá Hůrka, tel. 725 784 660 

MONTY ZE SRNÍNA – Člp 5693, nar. 09, 62 cm, „VD“, ZV I.c.210/4, PZ I.c.262/3, SZVP I.c.100, LZ 

I.c.234/4, PZ I.c.285/4, VZ II.c. 416/3; HD 0/0, bílooranžový, o: Žalko z Krzáku, m: Brela z 

Mešinského hájemství, maj.: Květoň Josef, Srnín 34, 381 01 Český Krumlov 

JETHRO MORRISON - Člp/AS/6058, nar.20.4.2013, 66 cm, DKK0/0,"V",CAJC,CAC,BOJ,Český junior 

šampion, ZV I.c. 225/4, PZ I.c.287/4, o.: Easter Morrison, m.: Kety z Podřipské Břízy, maj. Dominik 

Hašek, e-mail: quality89@seznam.cz 
 

NEZAŘAZEN DO LINIE 

CHUCK VIS TRANQUILLA - člp 5563, nar. 07, 62cm, "V", FT Derby, ZV I.c. 228/4, SZVP I.c. 94b.; HD 

0/0, černobílý, o: Arno Aless.setter, m: Livia od Benčiča, maj.: Dvořák Miloslav, 257 51 Bystřice 62 

http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5806
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5534
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5487
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5693
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5563


26 

KAR Z PODŘIPSKÉ BŘÍZY - Člp 5592, nar. 08, 67 cm, „V“, BOB, CAC, KV, NV 2x VT, 6x výborná, ZOP 

- VD 84b, ZV I.c. 215/4; HD 0/0, bílooranžový, o: Tuliketun Runo–Ratsu, m: Žanda z Krzáku, 

maj.: Častulíková Tereza, Klínovecká 6, Karlovy Vary 

GARRY SILVERMOOR´S - Člp 5811, tetovací č. 759, nar. 08, 64 cm, „V“, Ch.ČR, Ch.SK, BOB, KV, 

r.CACIB, CAC, ZV I.c. 204/4, SZVP I.c. 87b, VZ II.c. 458b, LZ II.c. 224b, PZ I.c. 284b; HD 0/0, modrý 

bělouš, o: Blue-Bandit Beauty of Gordon, m: Silvermoor´s Askea, maj.: MUDr. Suková Zdeňka, 684 

01 Nížkovice 30 

BAD ZE ŠTÍTARSKÉHO LESA - Člp 5788, nar. 10, 65 cm, „V“, ZV I.c. 224/4, PDO-ZV CACT I.c. 219/4; 

HD 0/0, tricolor, o: Janek z Podřipské břízy, m: Charlotte Lady Dama Krkonoše, maj.: Ing. Lenka 

Němečková, Brodecká 87, 294 42 Luštěnice, tel. 731411259, Ing. Jiří Pospíchal, Na Návsi 3, 280 

02 Štítary 

OMAR Z KRZÁKU - Člp 5795, nar. 10, 66cm, "V", r.CAC, ZV I.c. 218/4, SZVP I.c. 90b., PZ I.c. 293/4; 

HD 0/0, bílooranžový, o: Chuck Vis Tranquilla, m: Konkubína ze Srnína, maj.: Falada Václav, Ing. 

Větrná 88, Tábor 

ELWIN OD MLÁZOVICKÉ TVRZE - Člp 5893, nar. 11, 62cm, "V", CACIB, 3xCAC, CAJC, PZ I.c. 271/4, 

SZVP I.c. 80b.; HD 0/0, černobílý, o: Fino Vis Tranquilla, m: Fai Leslie Leven, maj.: Ing. Petr 

Zvolánek, Pitkova 466, 517 73 Opočno 

HANTR OD ALPSKÉ PROTĚŽE - Člp 5928, nar. 11, 64 cm, "V", CAC, OV, ZV I.c.221/4,PZ I.c.297/4, 

PZ ČPSK vítěz 271/4, SZVP I.c. 100 b.,DKK 0/0, o. Falko od Alpské protěže, m. Alma od Alpské 

protěže, maj.: MVDr. Zbyněk Dvořák, Kateřinská 155, 281 23 Starý Kolín, tel.: 724250743,e-mail: 

zbynda.d@centrum.cz, web: Hantr.wz.cz 

KING MAGENTA-IN-BLUE – Člp 6065, nar. 19.6.2010, 65 cm, "V",CAC,KV,BOB, ZV I.c.214/4, 

DKK0/0, o. Tuliketun Runo-Ratsu, m..Valsett Starlite Angel Dust, maj.: Veronika Horváthová, 

Nesvačily 22, 257 51  Bystřice, tel.:603789164 

CHRIS OD ALPSKÉ PROTĚŽE - Člp/AS/6032, nar. 24.2.2013, 64 cm, "V",VT,OV, Res.CAC, ZV 

I.c.225/4, DKK0/0, o.Monty ze Srnína, m.: Alma od Alpské protěže, maj.: Petra Plachecká, Čistá 

202, 294 23  Čistá, tel.: 606632807 

MERLIN OD ALPSKÉ PROTĚŽE - Člp/AS/6147, nar.28.12.2014, 65 cm, "V", CAC, ZV I.c. 222/4, 

DKK0/0, o: Monty ze Srnína, m.: Elis od Alpské protěže, maj.: Eva Pertlíková, Karlštejnská 494/17, 

Praha 5,   tel. 605 855 379, e-mail:info@pensionjulie.cz 

CHARLIE MORRISON - Člp/AS/5968, nar.14.2.2012, 64 cm, bíločerná, V,CAJC,BOJ,CAC,BOB,ZV, 

DKK1/2, o.:Silvermoor´s Garry, m. Beretta Morrison, maj. Jarmila Skálová, Sladovnická 39, Plzeň, 

326 00, e-mail: jarca.skal@seznam.cz 

FARON OD MLÁZOVICKÉ TVRZE - Člp/6080, nar. 25.9.2013, 62 cm, tricolor,V, CAJC,BOJ, CAC, ZV 

I.c 213, JP I.c. 183, o. Faust Vis Tranquilla, m. Fai Leslie Leven, maj. Ing. Jana Votrubová, Na 

Ohrádce 186, 507 58 Mlázovice,  jvotrubw@zas-me.cz 

LORD OD ALPSKÉ PROTĚŽE - Člp/6114, nar. 9.6.2014, 66 cm, tricolor,DKK0/0, "V", 

CAJC,BOJ,CAC,R.CACIB,NV,OV, BOS,BOB, Junior šampion ČR, Šampion ČR, ZV I.c. 222b., 



27 

o.Iwanhoe Maxwell Dama Krkonoše, m. Hátta od Alpské protěže, maj.: Eva Pertlíková, 

Karlštejnská 494/17, Praha 5,   tel. 605 855 379, e-mail:info@pensionjulie.cz 

 

Chovné feny AS 
Aktualizovaný seznam chovných fen k 1.1.2017 

 OTEC FENY: LEO Z KRZÁKU 

DIANA MORRISON - Člp 5686, nar. 09, 60 cm, "V", VTM, CAJC, ZV I.c. 226/4; HD 0/0, tricolor, 

m: Merry z Lodínských luhů, maj.: Soňa Fabová + Marta Hostinská, Karvinská 347, 735 61 

Chotěbuz 

OTEC FENY: CHUCK VIS TRANQUILLA 

PACKA Z LODÍNSKÝCH LUHŮ - Člp 5770, nar. 10, 60 cm, "V", ZV I.c. 222/4, PZ I.c. 293/4, SZVP I.c. 

87b.; HD 0/0, oranžovobílá, m: Orka z Lodínských luhů, maj.: Miroslav Dobrozemský, Lodín 48, 

503 15 Nechanice 

OLI Z KRZÁKU - Člp 5800, nar. 10, 60 cm, "V", CAC, PZ I.c. 293/4; HD 0/0, černobílá, m: Konkubína 

ze Srbína, maj.: Ladislav Slánička, Ing., Pod školou 576, 273 02 Tuchlovice 

HILARY MORRISON - Člp/AS/5853, nar. 8.1.2011, 60 cm, "V", VT, ZV,I.c. 218/4; DKK 

0/0, bílooranžová, m. Kety z Podřipské Břízy, maj.: Soňa Fabová, Karvinská 347, Chotěbuz, 

tel.724058697 

OTEC FENY: ORESTE OF MEADOW´S BROOK 

GINEVRA LESLIE LEVEN - Člp 5882, nar. 11, 60 cm, "V", Ch.RO, 5xCAJC, 5xBOJ, 3xCAC, 2xCACIB, 

BOB, Junior vítěz střední a východní Evropy, ZV 225/4; HD 0/0, bílooranžová, m: ICh.Eglantine 

Leslie Leven, maj.: Mgr. Michaela Nováková, Vrchlického 610, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, tel. 

495 485 251, 725 003 989, mika.novak@seznam.cz, www.leslieleven.cz 

OTEC FENY: FINO VIS TRANQUILLA 

EIMEE OD MLÁZOVICKÉ TVRZE - Člp 5896, nar. 11, 59 cm, "V", 2xCAJC, BOJ,R.CAC, ZV I.c. 225/4, 

PDO CACT - I.c. 221/4, IFTDerby VD 11b;JP ČPSK, MFT VD,SZVP,PZ,MS Sv.Huberta, HD 0/0, 

černobílá, m: Fai Leslie Leven, maj.: Votrubová Jana, Ing., Na Ohrádce 186, 507 58 

Mlázovice, jvotrubw@zas-me.cz 

OTEC FENY: FAUST VIS TRANQUILLA 

FREYA OD MLÁZOVICKÉ TVRZE – Člp 6084, nar. 25.9.2013, 58 cm, černobílá, "V", CAJC, NFT-

dobře, MJL I.c. 204/4, ZV I.c.219/4, DKK0/0,m. Fai Leslie Leven, maj. Votrubová Jana, Ing., Na 

Ohrádce 186, 507 58 Mlázovice, jvotrubw@zas-me.cz 

FIBIENNE OD MLÁZOVICKÉ TVRZE – Člp 6082, nar. 25.9.2013, 58 cm, tricolor, DKK2/2, "V", CAC, 

MFT-velmi dobře, m. Fai Leslie Leven, maj.: Alena Poláková, Vinohrady 13, Kleneč, tel.: 

606252171 

OTEC FENY: TRIS DEL DIANELLA  

http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5853
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5882
mailto:mika.novak@seznam.cz
http://www.leslieleven.cz/
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5896
mailto:jvotrubw@zas-me.cz
mailto:jvotrubw@zas-me.cz


28 

CRANBERRY SEVA - Člp 5725, nar. 09, 58 cm, "VD", ZV I.c. 225/4, PDO-ZV I.c. 228/4, SZVP I.c. 96, 

PZ I.c. 283/4, VZ I.c. 474/4, Derby couple VD 12b, Derby couple VD3 12b, Sv.Hubert 2.poř. 60b, 

Sv.Hubert 1.poř. 92b, Sv.Hubert 1.poř. 81b; HD 0/0, trikolor, m: Cheeky z Lodínských luhů, maj.: 

Josef Korelus, Leoše Janáčka 344, 280 02 Kolín 2, tel. 723 927 108, uhas@uhas.cz  

CANIDIA SEVA - Člp/AS/5724, nar. 26.6.2009, 59 cm, hnědobílá, DKK0/0, "V", CAC, JP I.c.198/4, 

ZV II.c. 208/4, Derby Couple VD5 12 b.,IFT-GT VD 11 b., m. Cheeky z Lodínských luhů, maj. Marie 

Varhánková, Křížkovského 27, 678 01 Blansko, mvarhankova@seznam.cz 

OTEC FENY: JANEK Z PODŘIPSKÉ BŘÍZY 

AURORA Z NÍŽKOVIC - Člp 5912, nar. 11, 59 cm, "V", CAC, r.CACIB, KV, ZV I.c. 219/4, ZV-CACT I.c. 

216/4; HD 0/0, trikolor, m: Fellony Leslie Leven, maj.: MUDr. Zdeňka Suková, J. Rerycha 30, 

Nížkovice, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 603918090, e-mail: znizkovic@email.cz /p> 

OTEC FENY: FALKO OD ALPSKÉ PROTĚŽE 

HÁTTA OD ALPSKÉ PROTĚŽE - Člp 5931, nar. 11, 61 cm, "V", VT,R.CAC, CAC, R.CACIB, BOS,NV, KV, 

Český šampion, ZV I.c. 213/4; HD 0/0, tricolor, m: Alma od Alpské protěže, maj.: Bednářová-

Johaníková Jana, St. Čečka 12, 370 07 České Budějovice, Tel. 775082223, e-

mail: alpskaprotez@seznam.cz, www.alpska-protez.webnode.cz 

OTEC FENY: KORAN Z FARÁSKU 

GRETTA OD ALPSKÉ PROTĚŽE - Člp 5779, nar. 10, 60 cm, "V", CAC, res.CAC, ZV I.c. 221/4; HD 0/0, 

bílohnědá, m: Alma od Alpské protěže, maj.: Bednářová-Johaníková Jana, St. Čečka 12, 370 07 

České Budějovice, Tel. 775082223, e-mail: alpskaprotez@seznam.cz, www.alpska-

protez.webnode.cz 

GITTA OD ALPSKÉ PROTĚŽE - Člp 5778, nar. 10, 59 cm, "V", Krajský vítěz, CAC, ZV I.c. 215/4; HD 

0/0; bílooranžová,m: Alma od Alpské protěže, maj.: Bednářová-Johaníková Jana, St. Čečka 12, 370 

07 České Budějovice, Tel. 775082223, e-mail: alpskaprotez@seznam.cz, www.alpska-

protez.webnode.cz 

OTEC FENY: SILVERMOOR´S GARRY 

CHERRYL MORRISON - Člp/AS/5969,nar.14.2.2012, 60 cm, "V", CAJC, BOJ, ZV I.c. 213/4; DKK 

0/0, bíločerná, m.: Beretta Morrison, maj. Soňa Fabová, Karvinská 347, 735 61 Chotěbuz, tel. 

724058697 

KLEA Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY - Člp/AS/6142, nar.1.12.2014, 60 cm, tricolor, DKK0/0, "V", VT, 

Kraj.vítěz, KZV I.c. 219/4, m.: Aurora z Nížkovic, maj.: MUDr. Zdeňka Suková, J. Rerycha 30, 

Nížkovice, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 603918090, e-mail: znizkovic@email.cz 

OTEC FENY: EMÍR ZAKUP EXTRA 

IRIS OD ALPSKÉ PROTĚŽE - Člp/AS/6044, nar.28.2.2013, 58 cm, "V", CAC, ZV I.c. 204/4; DKK 1/2, 

tricolor m.: Elis od Alpské protěže, maj. Jana Bednářová-Johaníková, St.Čečka 1ě, 370 07 České 

Budějovice, tel.775082223 

OTEC FENY: KING MAGENTA-IN-BLUE 

http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5725
mailto:uhas@uhas.cz
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5912
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5931
mailto:alpskaprotez@seznam.cz
http://www.alpska-protez.webnode.cz/
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5779
mailto:alpskaprotez@seznam.cz
http://www.alpska-protez.webnode.cz/
http://www.alpska-protez.webnode.cz/
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5778
mailto:alpskaprotez@seznam.cz
http://www.alpska-protez.webnode.cz/
http://www.alpska-protez.webnode.cz/
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=5969
http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=AS&cpsa=6044


29 

SOPHIA LOREN MAGENTA-IN-BLUE - Člp/AS/5982, nar. 12.10.2011, 63 cm, "V", CAC,CACIB,BOB, 

C.I.E, Grand CR, SK, ChCR, SK, PL, JChCR, ZV I.c.200/4, oranž.bílá, DKK0/1, m.: Tichuana Magenta-

In-Blue, maj.: Soňa Fabová, Karvinská 347, 735 61 Chotěbuz, tel.:724815800 

OTEC FENY: IWANHOE MAXWELL DAMA KRKONOŠE 

LEXIE OD ALPSKÉ PROTĚŽE - Člp/AS/6115, nar. 9.6.2014, 62 cm, bíločerná, DKK0/0, "V", CAJC, ZV 

I.c 218/4, m.: Háta od Alpské protěže, maj.: Kateřina Šibřinová, V Remízku 982/28, 152 00 Praha 

5, tel.: 776211914, e-mail: katka.sibrinova@seznam.cz 

 
 

 

Chovní psi POI 
Aktualizovaný seznam chovných psů k 10.2.2017 

 

I. GENEALOGICKÁ LINIE 

SPOLEČNÝ PŘEDEK DICH 46 BIS, LOI PT 7030/56 

ULF Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, ČLP/POI/10244, 62 cm, bž, nar.12.01.2007, DKK 2/2, 

V,CAC,,KV,BOB,PZ,Soutěž Sv.Huberta, o. Archie z Mešínské hájovny, m. Brita Jedová Chýše, maj.: 

Jindřich Novák, Kly 189, 277 41 okr. Mělník, tel.: 776343460 

DON ZE ŠTÍPEK, ČLP/POI/10270/08, nar. 11.3.2007, čb, 66 cm, DKK 0/0, „V“, CAJC, CAC, R.CACIB, 

NV,KV, BOB, ZV, PZ, o.: Archie z Mešínské hájovny, m.: Klasa Editor, maj.: Pavel Kaleta, Guty 171, 

Hnojník,  tel.: 775299944 

HAKO Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, ČLP/POI/10659/12, 25.11.2009, bč., 65 cm, DKK 0/0, "V", 

CAC,CACIB,BOB, 2xCACT,ZV,PZ,LZ,SZVP,MŠ,VZ,MRK II.c., o.: Archie z Mešínské hájovny, m.: Cita z 

Joskor, maj. Libor Trpák, Dráchov 39, 394 70 Kamenice nad Lipou, tel.: 606228427 

WAR Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, ČLP/POI/11008, nar. 4.11.2013, žb., 66 cm, DKK0/0, "V", 

ZV,PZ,SZVP,LZ-vít.,VZ-vít., o. Hako z Mešínské hájovny, m.: Nela z Lukovských lánů, maj.: Libor 

Trpák, Dráchov 39, 394 70 Kamenice nad Lipou, tel.: 606228427 

FARRO z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10573/10, nar. 20.3.2009, bž, 65 cm, DKK 0/0,"V", Vít.tř., 

ZV,PHPK,SZVP,PZ, o. Iran z Mešínské hájovny, m. Questa z Mešínské hájovny,  maj. Jiří Drábek, 

Zalažany 30, 538 63 Chroustovice, tel. 775672076, e-mail: zMesinskeHajovny@seznam.cz 

MUF Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10781/12, nar. 20.4.2011, čb., 69 cm, DKK 0/0, "VD", 

ZV,LZ,SZVP,PZ,MŠ, VZ o.: Cass z Mešínské hájovny, m.: Wanda  z Mešínské hájovny, maj.: Libor 

Trpák, Kráchov 39, 394 70 Kamenice nad Lipou, tel.: 606228427 

MESSY Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10779/16, nar.20.4.2011, hň., 69 cm, DKK 0/0, "VD", ZV, 

PZ,  o.: Cass z Mešínské hájovny, m.: Wanda z Mešínské hájovny, maj.: Ivana Macháčková, 

Čtveřín-Doubí 24, Pěnčín, tel.:482 758 392, e-mail: imachackova@atlas.cz 

 



30 

ART Z ŽEHUŇSKÉ KOVÁRNY, Člp/POI/10773/14, nar. 27.3.2011 bž., 64 cm, DKK0/0, 

V,CAC,CACIB,BOB,Český šampión,  BZ,PZ,LZ,SZVP,VZ o.: Cass z Mešínské hájovny, m.: Bigi z 

Žehuňské kovárny, maj.: Josef Bidlo, Školní 6, 415 01  Teplice, josef.bidlo@seznam.cz, tel.: 

602479126 

IBAR Z CHLUMČANSKÉ DOLINY, Člp/POI/10846, nar.6.11.2011, ž., 66 cm, DKK0/0, 

"V",CAJC,CAC,CACIB,BOB, ZV,PZ,SZVP,LZ,VZ, o.Kord z Mešínské hájovny, m. Paula z Knollovy 

školy, maj.: Jiří Hrdlička, Pivovarská 704, 347 01 Tachov, tel.603330574 

 

IX. GENEALOGICKÁ LINIE 

SPOLEČNÝ PŘEDEK CACIT PEPE DEL VENTO LOI PT 64202 

ART CARCHARIAS, ČLP/POI/10701, nar. 3.7.2010, č, 62 cm, DKK 0/0, V,CAC,BOJ,JP, ZV, JDO, o. 

Aron Bohemia Frony, m. Cita z Tismenic, maj. Jana Zadražilová, Gabrielovo nám. 10, 391 

55  Chýnov 

KRÁL Z DOLNIC, ČLP/POI/10910/14, nar. 20.7.2012, č., 62 cm, DKK 0/0, "V", 

CAJC,CAC,CACIB,BOB,ZV,PZ,SZVP,LZ, o.Aron Bohemia Frony, m. Ira z Dolnic, maj. Pavel 

Rathouský, Jitkovská 2, Praha 10-Královice, tel.776619395 

KORD Z DOLNIC, ČLP/10912/15, nar. 20.7.2012, ž., 62 cm, DKK 0/0, "V", ZV,2xLZ,2xPZ, 

2xSZVP,MLH, o. Aron Bohemia Frony, m.Ira z Dolnic, maj. Ing.Lea Tichá, Ledenická 128, Srubec, 

tel.:606659919 

CHÁN Z DOLNIC,ČLP/POI/10136/07,17.1.2006,bž,62 cm, DKK 0/0,“V“, CAC,KV,NV,ZV-

CACT,PZ,LZ,SVP,VZ o.:Holan z Tismenic, m.: Gela z Dolnic, maj.: Ing. Vladimír Kubiš, Přemyslova 2, 

Libušín, 273 06, tel. 724092392, 602339300 

LESAN OD NEZDICKÉHO POTOKA, ČLP/POI/10587/12, 4.4.2009, bž., 66 cm, DKK 0/0, 

V,CAC,CACIB, ZV,PZ,SZVP, o.: Chán z Dolnic, m. Borka z Chřibských lesů, maj.: Bc. Tereza 

Marešová, Antonínská 90, 380 01 Dačice, tel.: 606 925 212 

CHRIS Z DOLNIC, Člp/POI/10142, nar. 17.1.2006, ž, 63 cm, DKK 0/0, „V“, CAC, CACIB, 

ZV,PZ,LZ,SVP,VZ, o. Holan z Tismenic, m. Gela z Dolnic, maj. Jiří Kubeš, Ševětín 6 , 373 63, 

723491476  

MAREK OD NEZDICKÉHO POTOKA, Člp/POI/10668, nar.11.2.2010, bž, 64 cm, 

DKK0/0,"V",CAJC,BOJ,CAC,CACIB,BOB,ZV,PZ,SZVP,          o. Chris z Dolnic, m. Borka z Chřibských 

lesů, maj.: Karel Špeta, Třebomyslice 71, 341 01 Horažďovice, tel.:732481394 

ARČÍ ZE ŽÁROVSKÉ TKALCOVNY, Člp/POI/10745, nar.4.8.2010, čb, 62 cm, DKK0/0, 

"V",CAC,R.CACIB, o.Dick Blahud, m.Rona z Mešínské hájovny, maj.: Pavlína Palmová, U Hřbitova 

321, 250 87 Mochov, tel.:603813075 

 

 

 

 

 



31 

X. GENEALOGICKÁ LINIE 

SPOLEČNÝ PŘEDEK RES. CACIT CROOKRISE PABLO, MET 926 
 

NEZAŘAZENI DO LINIE 
  

ARTEX CABALIA, ČLP/POI/10727/15, 26.7.2010, čb., 63 cm, DKK0/0, "V", CAC,CACIB,KV,BOB, 

Český šampion, Derby, JP - CACT, o.: Brok Nová Hajnice, m.: Cami Pozořice, maj.: Hannah 

Melcerová, Jirsíkova 31/11, 392 01 Soběslav, tel.: 604421043 

CVIK Z TISMENIC, Člp/10336/14, 30.6.2007, bč., 62 cm, DKK 0/0, "V", CAC,Vít.SV, ZV, Derby, o.: 

Tor, m.: Iris z Pufiho Parku, maj.: MVDr. Petr Březina, Tisová 207, 391 33 Jistebnice, tel.: 

602426147 

IRAN Z DOLNIC, ČLP/POI/10414/12, 25.2.2008, bč, 62 cm, DKK 0/0, "V", R.CAC, ZV,PZ, o.: Tor, m.: 

Gela z Dolnic, maj.: Jan Šabatka, 257 86 Miličín, tel.: 605830310 

SCOTT Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, ČLP/10927/14, nar.13.12.2012, žb, 66 cm,DKK 0/0, "V", CAJC, BOJ, 

NV, 2xCACIB, 3xCAC, CACA, 2xCWC, 3xBOB, Český junior šampion, Rakouský junior šampion, KZV 

- CACT, PZ, SZVP,LZ,VZ o.: Endy z Hovoran, m.: Gala z Mešínské hájovny, maj.: PhDr.Jana Pavlová, 

Za Špýcharem 446, 289 34 Rožďalovice, tel.: 720344027 

ARGO Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, ČLP/POI/11179, nar. 29.4.2015, žb.,63 cm, DKK0/0,"V", 

CAJC,BOJ,Český junior šampion,CACIB,BOS, KZV I.c. 223/4, NFT,  o.: Scott z Mešínské hájovny, m.: 

Perla z Knollovy školy, maj.: Josef Novák, Lažany33, 539 73 Skuteč, tel.: 604 295 046, e-mail: 

josefnovak080@gmail.com 

BARRI Z MIROSLAVSKÉHO DVORA, Člp/POI/11107, nar. 26.1.2015, žb, 68 cm, DKK0/0, "V", CAJC, 

R.CAC, ZV,  PZ  I.c./276 b., o. Endy z Hovoran, m. Porta WK-SB, maj.: Štěpánka Štěpánová, kpt. 

Jaroše 301, 580 01 Havlíčkův Brod, tel.: 724221696 

FORESTER Z MALÉ SV.HORY, Člp/10664, nar.11.2.2010, žb., 66 cm, DKK 0/0, 

"V",CAC,CACIB,BOB,Český šampion, ZV,PZ,LZ,VZ, o. Car Pozořice, m. Ambra Bohemia Frony, 

maj.Vlastimil Fencl, Horní Bříza 482, tel.704048370 

VIRT Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/10967, nar. 5.7.2013, čb, 67 cm, DKK 0/0, "V",CACIB,BOB, Český 

junior šampion, ZV,PZ,SZVP-vít.,LZ,VZ, o.Assan Biely Kostol, m. Wanda z Mešínské hájovny, maj. 

Václav Brzák, Nad Parkem 15, 289 31 Bobnice, tel.725730466 

MARLO VOM  LEINETAL, Člp/11034, nar. 10.5.2008, žb., 64 cm, DKK0/0, "V", CAC, Derby, o.: Benn 

vom Falknerhaus, m.: Gina vom Mückenborn, maj.: Roman Sedláček, Uhelná 17, 463 34 Hrádek 

nad Nisou, tel. 777011884 

BAK, Člp/11269, nar. 13.7.2012, žb., DKK0/0, "V", R.CACIB, ZV I.c. 228 b.,o.: Arf, m. Biba, maj.:Jiří 

Drábek, Zalažany 30, 538 63 Chroustovice, tel. 775672076, e-

mail: zMesinskeHajovny@seznam.cz 

 

 

 



32 

Chovné feny POI 
Aktualizovaný seznam chovných fen k 10.2.2017 
 

R0K 2009 

LEIDY OD NEZDICKÉHO POTOKA, ČLP/POI/10590, nar.4.4.2009, bž, 60 cm, DKK 0/0, „V“, 

CAJC,KVM,  ZV, o. Chán z Dolnic, m. Borka z Chřibských lesů, maj. Michaela Nováková, Vrchlického 

610/IV, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, tel.: 725003989 

LILI OD NEZDICKÉHO POTOKA, Člp/POI/10591, nar. 4.4.2009, bž, 61 cm, DKK 0/0, "V", 

2xCAJC,1xr.CAC,3xCAC,r.CACIB,KV, BOB, Český junior šampion, Český šampion,  ZV, PZ,LZ,SZVP, 

o. Chán z Dolnic, m. Borka z Chribských lesů, maj. Ing. Milan Polák, Osvobození 922, Sušice, tel.: 

607511775 

GALA Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10598, nar. 22.4.2009, ž, 62 cm, DKK 0/0, "V",, ZV-

CACT,MVV, PZ, SZVP, o. Ort z Mešínské hájovny, m. Brita Jedová chýše, maj. Jiří Drábek, Zalažany 

30, 538 63 Chroustovice, tel. 775672076, e-mail: zMesinskeHajovny@seznam.cz 

LAURA OD NEZDICKÉHO POTOKA, Člp/POI/10589, nar. 4.4.2009, bž, 61 cm, DKK 0/0, 

"V",4xCAJC,13xCAC,6xCACIB,5xBOB,BIG,J.BIS,J.BOD,Český junior šampion, Český šampion,Grand 

šampion, Interšampion, NV,SV,ZV,PZ-2xCACT,SZVP,LZ,VZ-res.CACT,BZ, maj. Adéla Paučová, 

Miřejovická 173, 412 01 Litoměřice, tel. 721863025 

EMONY Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, ČLP/10569/12, nar. 22.2.2009, bč, 61 cm, DKK 0/0, "VD", ZV, 

MVV, Mem.Soukupa, o.: Archie z Mešínské hájovny, m.: Fatty Blahud, maj.: Jiří Drábek, Zalažany 

30, 538 63 Chroustovice, tel.: 775672076 

FATTU Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, ČLP/10575/12, nar. 20.3.2009, bž, 60 cm, DKK 0/0, "V", ZV, o.: Iran 

z Mešínské hájovny, m.: Questa z Mešínské hájovny, maj.: Jiří Drábek, Zalažany 30, 538 63 

Chroustovice, tel.: 775672076 

JETY Z DOLNIC, Člp/POI/10612, nar. 23.7.2009, bž, 59 cm, DKK 0/0, VD,ZV, PZ, o.: Kord z Mešínské 

hájovny, m.: Gela z Dolnic, maj.: Ladislav Beran, Pražská 68, 281 44 Zásmuky, tel.: 724237845 

ASANTI JAWASIRA BLACK, Člp/POI/10628, nar. 7.9.2009, č., 58 cm, DKK 1/1, VD, ZV,SZVP, PZ, o.: 

Bonny Blahud, m.: Floer z Krzáku, maj.: Simona Raszková, Koperníková 863, 739 61 Třinec, 

tel.:720559238 

RONA Z KNOLLOVY ŠKOLY, Člp/10541, nar. 16.2.2009, bh, 58 cm, DKK 0/0, VD, Derby, JP, IFT-GT, 

o.: Asso, m.: Ajda z Knollovy školy, maj.: Hannah Melcerová, Jirsíkova 31/11, 392 01 Soběslav, 

tel.:604421043 

BEKY OD ZELENOVA PALOUKU, Člp/POI/10654, nar.19.12.2009, bž.,61 cm, DKK0/0,"V",VT,OV, 

PZ,SZVP,LZ,ZV,VZ, o.: Aron Bohemia Frony, m.: Molly z Krzáku, maj.:Karel Šrámek, Dolní 355, 284 

01 Kutná Hora, tel.:606 471 967 
  

 

 

 

http://www.pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=POI&cpsa=10541


33 

ROK 2010 

FRONA Z MALÉ SV. HORY, Člp/POI/10666/12, nar. 11.2.2010, bž, 64 cm, DKK 0/0, 

"V",CAJC,CAC,CACIB,BOB,Český junior šampion, ZV,PZ, o.: Car Pozořice, m. Ambra Bohemia 

Frony, maj.: Simona Svatoňová, Jahodová 2888/40, 106 00  Praha 10, tel.: 731578559 

CHESI Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10682/12, nar.6.3.2010, č., 63 cm, DKK 2/2, "V", 

CAC,CACIB,CACA,CWC,Český šampion, Srbský šampion, Vít.SV ČPSK 2015, 

ZV,PZ,DERBY,LZ,SZVP,VZ,MRK,MKP, R.CACT, 3xCACT, Český šampion práce, o.: Ford z Mešínské 

hájovny, m.: Fatty Blahud, maj.: Jiří Drábek, Zalažany 30, Chroustovice, 538 63, tel.: 775672076, 

e-mail: zMesinskeHajovny@seznam.cz 

ANNIE ZE ŽÁROVSKÉ TKALCOVNY, Člp/POI/10746/13, nar.4.8.2010, č, 63cm, DKK 0/0, 

"V",CAJC,BOJ,CAC,R.CACIB,Český Junior šampion,Český šampion, Český 

Grandšampion,BZ,ZV,PZ,SZVP, o.: Dick Blahud, m.: Rona z Mešínské hájovny, maj.: Jana Pravdová, 

Žárovna 45, 383 01 Prachatice, tel.: 739426519 

DELTA VOM KLEEBACHTAL, Člp/POI/10941, nar.10.8.2010, čb., 58 cm, DKK 0/0, "V", CAC,KV, 

Derby,o.: Picenum Layos, m.: Miss vom Mückenborn, maj.: Martin Hučko,Libovice 47, 273 79 

Tuřany, tel.:724669470 

AURA OD PANSKÝCH LESŮ, Člp/POI/10679, nar. 8.3.2010, ž., 61 cm, DKK 0/0, "V",CAJC, ZV,PZ, o.: 

Aron Bohemia Frony, m.: Perla z Knollovy školy, maj.: Vladimír Sekera, Vědomice - Dlouhá 100, 

413 01 Roudnice nad Labem, tel.: 732149852 

JUKA Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10741, nar.14.6.2010, h., 59 cm, DKK0/0, 

V,CAC,CACIB,BOB, PZ o.: Panter Wilczy Raj, m.: Larga z Mešínské hájovny, maj.:Vladimír Duchoň, 

Syrovice 116, 664 67, tel.:731752726, 

ALKA SEVENTEEN, Člp/POI/10696, nar. 15.6.2010, čb, 58 cm, DKK0/0, "V", Derby Couple, o.: Benn 

vom Falknerhaus, m.: Dara Nová Hajnice, maj.: Roman Sedláček, Uhelná 17, 463 34 Hrádek nad 

Nisou, tel.: 777011884 

ROK 2011 

CHIKI BOHEMIA ŠIBENIK, Člp/POI/10801, nar. 31.5.2011, žb., 59 cm, DKK 0/0, "V", CAJC, ZV, PZ, 

o.: Chris z Dolnic, m.: Herta Bohemia Šibenik, maj.: Lukáš Orság, Dubská 321, 417 01 Dubí 1, 

tel.775976399 

MACRON Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10785/13, 21.4.2011, bh., 64 cm, DKK 0/1, "V", CAJC, 

BOJ,CWC,BOB,Český šampion, ZV,PZ,LZ,SZVP o.: Cass z Mešínské hájovny, m.: Wanda z Mešínské 

hájovny, maj.: Jiří Drábek, Zalažany 30, Chroustovice, 538 63, tel. 775672076, e-

mail: zMesinskeHajovny@seznam.cz 

ORKA Z KRZÁKU, Člp/10761, nar. 1.1.2011, žb., 61 cm, DKK 0/0, VD, ZV, SZVP, PZ, o.: Aron 

Bohemia Frony, m.: Majka z Krzáku, maj.: Ph.D. Jakub Urbanec, Bukovina n./L., 533 52, tel. 

606315168, e-mail: jakurb@seznam.cz 



34 

MOLE Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10788,21.4.2011, ž., 65 cm, DKK0/0, V,CAC, ZV, o.: Cass z 

Mešínské hájovny, m.: Wanda z Mešínské hájovny, maj.: Miroslav Souček, Nerudova 1406, 

Stříbro, 349 01, miroslav.soucek@quick.cz 

LISY Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10794, nar.28.3.2011, 63 cm, DKK 0/0, "V", CAC,Český 

šampion, ZV, PZ, o. Pino z Knollovy školy, m. Questa z Mešínské hájovny, maj. Jiří Drábek, Zalažany 

30, Chroustovice, 538 63, tel. 775672076, e-mail: zMesinskeHajovny@seznam.cz 

CHALA BOHEMIA ŠIBENIK, Člp/POI/10799, nar.31.5.2011, 58 cm, ž.,  DKK 0/0,"VD", ZV,PZ, o.Chris 

z Dolnic, m. Herta Bohemia Šibenik, maj. Jan Šabatka, 257 86 Miličín 147, tel. 605830310 

IWI BLAHUD, Člp/POI/10844, nar. 23.8.2011, nar. 23.8.2011, 60 cm, ž.,DKK 0/0, "V", ZV, PZ, LZ, 

SZVP, o. Bonny Blahud, m. Gama Blahud, maj. Ing.Karel Regner, 535 01 Kladruby nad Labem 98, 

tel. 608002046 

PEGGY Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10827, nar. 25.5.2011, 61 cm, č., DKK0/0, "V", ZV, PZ, o. 

Adar z Hanáckých polí, m. Qarta z Mešínské hájovny, maj. Jiří Drábek, Zalažany 30, Chroustovice, 

538 63, tel. 775672076, e-mail: zMesinskeHajovny@seznam.cz 

MAGGIE Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10789,nar. 20.4.2011, 62 cm, ž., DKK0/0, V,CAC,PZ, o. 

Cass z Mešínské hájovny, m.: Wanda z Mešínské hájovny, maj. Jiří Drábek, Zalažany 30, 

Chroustovice, 538 63, tel. 775672076, e-mail: zMesinskeHajovny@seznam.cz 

IDA Z CHLUMČANSKÉ DOLINY, Člp.POI/10850, nar.6.11.2011, 64 cm, žb, DKK0/0, 

"V",CAC,CACIB,BOB, ZV I.c/225, o. Kord z Mešínské hájovny, m. Paula z Knollovy školy, maj. 

Zuzana Fialová + Ing. Milan Polák, Osvobození 922, 342 01  Sušice, tel. 607511775 
 

ROK 2012 

CITA Z ŽEHUŇSKÉ KOVÁRNY, Člp/POI/10892, nar. 25.4.2012, hb, 60 cm, DKK 0/0, VD, ZV, PDO-

ZV, o.: Dak z Ouhelí, m.: Bigi z Žehuňské kovárny, maj.: Josef Korelus, Leoše Janáčka 344, Kolín 2, 

280 02, tel.: 723927108 

SABINA Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10933,nar.13.12.2012, ž., 61 cm, DKK0/0, 

"V",VZ,CAC,BOB,  ZV, KZV-r.CACT,MVV, o.: Endy z Hovoran, m.: Gala z Mešínské hájovny, maj.: Jiří 

Drábek, Zalažany 30, Chroustovice, 538 63, tel. 775672076, e-

mail: zMesinskeHajovny@seznam.cz 

RHEIA Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10900, nar.4.4.2012, ž., 62 cm, DKK0/0, "V", 

CAC,CACIB,BOS,BOB, Slovenský šampion, KZV-r.CACT, o. Ort z Mešínské hájovny, m.: Perla z 

Knollovy školy, maj.: Jiří Drábek, Zalažany 30, Chroustovice, 538 63, tel. 775672076, e-

mail: zMesinskeHajovny@seznam.cz 

QIERA Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10877, nar.29.1.2012, bč., 61 cm, DKK0/0, "V", 

CAJC,BOJ,BOB, ZV, o.: Nero z Košáku, m.: Aira z Mešínské hájovny, maj.: Petr Heidler, Chrastavická 

228, 344 01 Domažlice, tel. 606636660 

QUEENA Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10875, nar.29.1.2012, žb., 61 cm, DKK2/2, "V", CAC, 

Vít.SV, ZV - CACT, PZ,LZVP,JP, maj.: Jiří Hanč, Růžová 2292, 276 01 Mělník, e-mail: 

xhancj@seznam.cz 



35 

CILA Z ŽEHUŇSKÉ KOVÁRNY, Člp/POI/10890, nar. 25.4.2012, čb, 61 cm, DKK0/0, "V", CAC, 

ZV,PZ,LZ,SZVP,VZ, o.:Dak Ouhelí, m.: Bigi z Žehuňské kovárny, maj.: Lukáš Ševčík, 289 05 Žehuň 

124, tel.: 607260617 

CONNIE Z VINNÝCH TRATÍ, Člp/POI/10935, nar. 30.12.2012, čb,61 cm, 

DKK0/0,"V",CAC,CACIB,BOB, ZV,PZ,LZ,SZVP,VZ, o. Monty Somola, m.: Dorotka z Černých blat, maj. 

Roman Pošva, 533 05 Dříteč 52, tel.: 604867658 
 

ROK 2013 

VEGGIE Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/10974, nar.5.7.2013, bč, 59 cm, DKK 0/0, "V", 

ZV,JP,LZ,VZ, o. Assan Biely Kostol, m. Wanda z Mešínské hájovny, maj. Radim Duda, K Háji 886, 

Praha 6, tel. 777571224 
 

ROK 2014 

XAIRA Z MEŠÍNSKÉ HÁJOVNY, Člp/POI/11082, nar. 22.7.2014, žb, 59 cm, DKK0/0, 

"V",CAJC,CAC,NV,BOB, PZ I.c./296, o.Kord z Mešínské hájovny, m.: Ila Soběšický Kobylín, 

maj.:David Jirgala, 664 81 Veverské Knínice 166 

ARA Z KUNŽINY VSI, Člp/POI/11018, nar. 16.1.2014, žb, 63 cm, DKK0/0, 

"V",CAC,R.CACIB,BOB,ZV,PZ,LZ, o.: Aramis z Vinných tratí, m.: Iris z Oklíkova, maj.: Pavel Topka, 

Bulovna 1674, 269 01 Rakovník 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Boreas Artegerd 



36 

Zpráva poradce chovu                                 gordonsetr 
 

Vážení přátelé, 
 

veškeré podstatné věci, které se udály loňského roku, byly zpracovány v posledním Zpravodaji. 

K dnešnímu dni, tj. 20.3. mám pouze pár novinek. 

Narodil se jeden vrh v chovatelské stanici " z Wenytry ". Otcem štěňat je Abaro ze Zámeckého 

kopce z MSKAO a matka je Eliška z Wenytry. Ve vrhu je 10 štěňat a to 5 psíků a 5 fenek. 

Dále jsou vystavené dva krycí listy na feny Yzi z Podmaršovic a Abigail Scotch do pole. 

Také byl letos už uchovněn jeden pes a to Fram z Wenytry po Arikovi z Podřipské Břízy a Collen 

Neli z Wenytry, který má na výstavě velmi dobrá,  ZV, PZ, SVP a HD A/A. Majitel Michal Stupk , 

Olbramkostel. 

Vyřazen z chovné kartotéky byl, ze zdravotních důvodů a na žádost majitele, chovný pes Bond z 

Dvorku Čamourku, nar. 2009. 

K 31.12.2016 byly z chovné kartotéky vyřazeny feny, které se narodily v roce 2008. 

K 20.3.2017 je v chovu 30 chovných psů a 14 fen. Seznam chovných jedinců bývá průběžně 

doplňován na webových stránkách našeho klubu a 1x za rok bývá otištěn v Klubovém zpravodaji. 

Souhrn všech událostí, které se stanou během letošního roku, v našem plemeni Vám zpracuji v 

dalším Klubovém zpravodaji. 
 

Všem Vám přeji mnoho chovatelských, cvičitelských a výstavních úspěchů během celého 

letošního roku. 

 

Eva Nosková, poradce chovu 

 

Chovní psi GS 

Aktualizovaný seznam chovných psů 
 

III. GENEALOGICKÁ LINIE 

AGRADO  ESPERANZA  FUTURA, Člp/GS/6096/12 nar. 18. 3. 2009, 71 cm,  HD 0/0,  "V",  ZV, PZ, 

o. Arsi z Krátošických strání, m. Alma pro Felicitate, maj.:  RNDr. Petra Husáková, Havlíčkova 524, 

535 01 

 ARTEMIO  ESPERANZA  FUTURA,  Člp/GS/6099/   nar. 18. 3. 2009, 67 cm, HD O/O,   "V", PZ, o. 

Arsi z Krátošických strání, m. Alma pro Felicitate, maj.:  Zdeněk Císař, Lísková 1804,  286 01 Čáslav 

  

V. GENEALOGICKÁ LINIE 

TOMY CZECH PAMIR, Člp/GS/5634/   nar. 1. 3. 2004, 66cm, HD 2/2, "V", ZV, o. Agip Jinonický 

dvůr, m. Ronnie Pamir, maj.: Jindřich Kuncl, Radovesická 284, 417 54 Kostomlaty 

RIGO Z PODMARŠOVIC, Člp/GS/5692/11  nar. 12. 4. 2005, 65 cm, HD 2/2, "V", CAC, CACIB, BOB, 

KV, CACT ZV, PDO, PZ, VP, VZ, o. Agip Jinonický dvůr, m. Megi z Podmaršovic, maj.: Bohumil 

Pazdera, 28532 Hlízov 117, Tel.: +420 723 026 597 



37 

 

VI. GENEALOGICKÁ LINIE 

TAR Z AKLIC, Člp/GS/5591/   nar. 28.7.2003, 64cm, HD 2/2, "V", PZ, o. Faro z Prostějovska, m. 

Penny z Aklic, maj.: Karel Polák, Lažany 74, 463 45 Pěnčín, Tel.: +420 724 590 056 

GIM  Z  POHNANSKÝCH VRCHŮ, ČLP/GS/5661/09  nar. 30. 10. 2004, 68 cm,  HD 0/0,  "V", r. CAC, 

r. CACIB. PZ CACT, o.Dastin Dama Krkonoše, m. Elizabeth z Pohnanských vrchů, maj.:  Iva 

Uriánková,  335 44  Hradiště  č. 25 

ORIS Z HOLUBICKÉ STRÁNĚ, ČLP/GS/5722/08 nar. 6. 7. 2005, 65 cm, HD 2/2, "V", 4x CAC, 1x 

r.CAC, ZV, o. Faro z Prostějovska, m. Kora z Holubické stráně, maj.: Bohdan Žitník, Příčná 438, 742 

85 Vřesina u Bílovce 

OR Z HOLUBICKÉ STRÁNĚ, ČLP/GS/5719/10   nar. 6.7. 2005, 68 cm,  HD 0/0, "V", 4x CAC, 

3x  CACIB, 1x BOB,  PZ, o. Faro z Prostějovska, m. Kora z Holubické stráně, maj.: Hubert  Ždárský, 

Husova 20, 289 07 Libice nad Cidlinou 

SAM  FRANSTO,   Člp/GS/6057/   nar. 20. 9. 2008, 66cm, HD 0/2, "V",  2x CAC, CACIB, PZ, o.Argo 

Pexeso,  m. Frony z Pohnanských vrchů, maj.: Jan Caudr,  č.429, 687 38  Nedakonice 

SENDY FRANSTO, Člp/GS/6059/15 nar. 20.9.2008, 66cm, HD 0/0, "V.D.", ZV, PZ, LZ, maj.: Leoš 

Brožek, Chocenice 7, 280 00  Kolín 

ENDY  Z  KOKRD,  Člp/GS/6052/10  nar. 18. 7. 2008, 66cm, HD  1/1,  "V",  CAC, CACIB,  PZ, o. Argo 

Pexeso, m. Orka z Holubické stráně, maj.: Josef Hejda, Senec 93,  270 36 Lubná 

PADY D SCOTCH DAMA KRKONOŠE,  Člp/GS/6275/12  nar. 15. 12. 2010, 69 cm, HD 1/0, "V", 3x 

CAC, rez.CACIB, ZV, PZ, o. Dastin Dama Krkonoše, m. Sarmando Dream Erica, maj.:  Silvie 

Huterová, Na  Balkáně 187, 250 92  Šestajovice, Tel. 737 427 950 

PET D SCOTCH DAMA KRKONOŠE, Člp/GS/6276/14  nar. 15. 12. 2010, 66cm, HD 0/0, "V", PZ, LZ, 

o. Dastin Dama Krkonoše, m. Sarmando Dream Erica, maj.: Pavel Vondrys, Jakub 175, 285 33 

Církvice, Tel. +420 724 524 255 

DASTY Z DEŠENICKÝCH LESŮ, ČLP/GS/6334/15 nar. 19. 11. 2011, 66cm, HD 0/0, "V" CH. ČR, 3x 

CAC, 2x res.CACIB, Kraj. vít., Nár. vít., ZV, PZ, VP, ZZO, ZOP,  o. Orlan z Podmaršovic, m. Týna Czech 

Pamir, maj. Jana Šedová, Na Zámecké 498, 364 01 Toužim, tel. +420 601 342 149, email.: 

jana.sedova@labin.cz 

 

ZATÍM NEZAŘAZENI 

UM Z AKLIC, ČLP/GS/5713/07 nar. 15. 6. 2005, 64 cm, HD 1/1,  3xCAJC,  2XCAC, r. CACIB, šampion 

ČR, Nár. vít,, 2X CACT, ZV, PZ, LZ, BZ IFT, o. Gin Bohemia Šibeník, m. Penny z Aklic, maj.: Karel 

Sýkora, Jiráskova 613, 334 41 Dobřany 

CIGAM  JINONICKÝ  DVŮR, ČLP/GS/5826/08 nar. 3. 9. 2006, 65 cm, HD 1/2, "V", Klubový vítěz, 

šampion ČR,šampion Chorvatska, BWHD, Interšampion, FT, ZV, o. Thalés des Pralines 

d´Aubejoux,  m. Birdie Jinonický dvůr, maj.:  Mgr. Jana Anderlová, Stodůlecká 13, 158 00 

Praha  5. jinonicky.dvur@email.cz 



38 

AX Z MEANDRŮ OHARKY,  ČLP/GS/5842/08  nar. 8. 11. 2006, 66 cm,  HD 0/0, "V" CAC, r. CACIB, 

PZ, LZ, VP CACT, VZ, o. Zettertjärns Ho Odin, m. Melony z Jehličné, maj.: Kateřina Žáková, F. Bílka 

2236, 393 01 Pelhřimov, Tel.: +420 606 958 187   

R  Z  ŽELEČKY,  Člp /GS/6030/11 nar. 24. 5. 2008, 69 cm,HD 0/2,  "V", CAJC, 3xCAC, CACIB, r.CACIB, 

BOB, šampion ČR, ZV, o. Prim z Podmaršovic,  m. Elza z Želečky, maj.: Luboš 

Paznocht,  Suchá  38,  580 01  Havlíčkův Brod,  tel. +420 605 543 262 

BASCO  LOVEC  Z  GORDONU, ČLP/GS/6008/10  nar. 13. 5. 2008, 66 cm, HD 0/0,  "V", 3 x CAJC, 

CAC, r.CAC, BOB, kraj. vítěz, Český junior šampion, ZV r. CACT, VP, JP r. CACT, RP, PZ, o. Flash vom 

Pinnower Moor, m. Pegy z Podmaršovic, maj.: Monika Vojáčková, Obříství 155, 277 42  Mělník, 

Tel.: +420 777 306 705 

ARON Z ČEHOVSKÝCH  LÁNŮ, Člp/GS/5857/10  nar. 17. 12. 2006, 68 cm, HD 0/0, PRA, "V", 6x 

CAC, 3x CACIB, 1x rez CACIB, 2xBOB, BIG3, VTM,VTP,CH.ČR.Národní vítěz, Český grand šampion, 

BOV, BOS (KV2015) PRA,  ZV, PZ, VP, o. Zettertjärns Panini, m. Gipsi z Želečky, maj.: Jan Filinger, 

Kremnická 319, 284 01 Kutná Hora, Tel.: +420 722 807 807 

BART  Z  KARHAŇÁKU, Člp/GS/6163/11  nar. 4. 7. 2009, 66 cm,  HD 1/0,  "V", CAJC,  PZ, o. Black 

z Krátošických strání, m. Melony z Jehličné, maj.:  František  Hájíček, č. 14,  391 61  Opařany 

ARIK Z PODŘIPSKÉ  BŘÍZY,  Člp/GS/6179/13 nar. 30. 8.  2009, 64 cm, HD 0/1, "V", 3x CAC, 

BOB,  ZV, PZ, o. Cilgerran Flambeau,  m.Xosa vom Catenhorn, maj.: Libor Kunt, Vražkov 65, 413 

01  Roudnice nad Labem 

CINK PEXESO, Člp/GS/6168  nar. 7. 7. 2009, HD 0/1, "V", VT, ZV, o. Um z Aklic, m. Aška Pexeso, 

maj.: Šárka Machová, Limnická 1364, 362 22  Nejdek, tel.: +420 777 285 169 

BALI-HAI Z WENYTRY, Člp/GS/6228   nar. 20. 4. 2010, HD 0/0, "VD", ZV, o. Basco Lovec z Gordonu, 

m. Agáva od Todeňské hory, maj.: Lucie Hurtová, Rumburská 3130, 276 01 Mělník 

CONALL  LOVEC  Z  GORDONU, ČLP/GS/6385/14   nar. 15. 5. 2012, 67cm, HD 0/0,  " V ", Klub. vít. 

2015 CAC, ZV,PZ, LZ, ZVP, o. Samson z Podmaršovic,  m. Bellis z Gordonu, maj. Milan Turek 

Podmaršovice  2,  257 55  Maršovice 

EMIL Z WENYTRY, ČLP/GS 6518/15 nar. 11. 3. 2014, 66 cm, HD 0/0, "V", 2x CAJC, Český 

junioršampion, 4xCAC,JAP, ZV, PZ, SZVP, LZ-vítěz, Hradecký pohár (SZVP-LZ), o. Flash vom 

Pinnower Moor, m. Anabell z Wenytry, maj.: Monika Vojáčková, 277 42 Obříství 155 

BREYTON MANON LESCAUT, ČLP/GS 6374/15, nar.14.5.2012, 68 cm,HD 0/0, "V",CAJC,BOB, ZV, 

o. Sundowner´s Amaretta-Kiss,  m.Xara z Holubické stráně, maj.: Anna Kračmerová, Murmanská 

1469/8, 100 00 Praha 10 

CINÁED LOVEC Z GORDONU, ČLP/GS 6387/15, nar.15.5.2012, 68 cm, HD 0/0, "V", vít.tř.,Krajský 

vít., ZV, PZ, o.Samson z Podmaršovic, m. Bellis Lovec z Gordonu, maj. Markéta Homolová, Městec 

19, 517 71 České Meziříčí, E-mail: marketahomolova@seznam.cz 

DARWIN Z WENYTRY, Člp/GS 6504/16, nar. 23.1.2014, 63 cm,  HD 0/0, rcd4 - PRA ,  " V ", CAC, 

Vít.spec.výst., BOB, ZV, o. Cigam Jinonický dvůr,  m. Berenica z Wenytry, maj. Ivan Louvar, V. 

Nováka  53,  539 73 Skuteč 



39 

FRAM Z WENYTRY - ČLP/GS 6585/17, nar. 21.1.2015, 63 cm, HD 0/0, " VD ",  ZV, SVP, PZ, o. Arik 

z Podřipské Břízy,  m. Coleen Neli z Wenytry, maj. Michal Šupka, 671 51 Olbramkostel 179 

 
 
Chovné feny GS 
Aktualizovaný seznam chovných fen 
 

ROK 2009 

AMARENA ESPERANZA FUTURA, Člp/GS/6101/11, 61cm, HD 0/0, "V", ZV, PDO-CACT, PZ, o. Arsi 

z Krátošických strání, m. Alma Pro Felicitate, maj.: Renata Procházková, Nebovidy 136, 280 02 

Kolín 2. tel.: 606 472177  

ARISA Z PODŘIPSKÉ BŘÍZY, Člp/GS/6182, 59cm, HD 0/0, "V", ZV, PZ, o.Cilgerran Flambeau, m. 

Xosa von Catenhorn, maj.: Pavel Topka, Bulovna 1674, 269 01 Rakovník 

AQUILA z WENYTRY, Člp/GS/6178/     64 cm,  HD 2/2, "V", 3x CAC, 3x r. CAC,  r.CACIB, šampion 

ČR, ZV JP, o.Terry Czech Pamír, m. Arwen  z Mukuprun, maj.: Alice Mojžíšková, Oldřichov 93, 417 

24 Oldřichov 

BORA  Z  KARHAŇÁKU, Člp/GS/6165/ 64  cm, HD 0/0,  "V",  VP, LZ, PZ, o.Black z Krátošických 

strání, m. Melony z Jehličné, maj.:  Pavel Strouhal, Krátošice  13,  397 01  Soběslav 

CÍLA  Z  ČERNIC, Člp/GS/6146/   , 61 cm, HD 0/0,  "V", PZ, o. Um z Aklic,  m. Zora z Černic, 

maj.:  Petr Štaif,  Senecká 26,  330 08  Zruč 

 

ROK 2010 

FAUSTINE DES PRALINES D´AUBEJOUX, Člp/GS/6274/13, 58 cm, HD 0/0, "V", CAJC, šampion ČR, 

Klubový vítěz 2013, ZV, CACT, o. Bogey Jinonický dvůr, m. Castille des Pralines D´Aubejoux, maj. 

Mgr. Jana Anderlová, Stodůlecká13, 158 00 Praha 5 

YZI  Z  PODMARŠOVIC, Člp/GS/6266/12, 65 cm, HD 0/0, "V",  CAC, r. CACIB, ZV, LZ, VP, PZ, o. Glen 

ze Želečky, m. Nela z Podmaršovic, maj.: Milan Turek,  Podmaršovice 2, 257 55  Maršovice 
 

ROK 2011 

BARCELONA  ESPERANZA FUTURA, Čpl/GS/6299/14, 62 cm,  HD 0/0, "V", ZV, ZV PHPK, BZ, VP, 

PZ, o. Rigo z Podmaršovic, m. Amarena Esperanza Futura, maj.:  Milan Černohous, 561 65  Jamné 

nad Orlicí 

KAIRA Z ŽELEČKY, Člp/GS/6328/15, 60 cm,  HD 0/0,  " V", 3 x CAC, víť. SV,  ZV, JP, o. Britt z Dvorku 

Čamourku,  m. Happy z Želečky, maj.: Jozef  Motl,  Třebízského 977,  Kralupy nad Vltavou 
 

ROK 2012 

COLEEN NELI Z WENYTRY, Člp/GS/6350, o. Basco Lovec z Gordonu, m. Anabell z Wenytry, maj.: 

Monika Vojáčková, Obříství 155, 277 42 Mělník 



40 

ROXA D SCOTCH DAMA KRKONOŠE, Člp/GS/6366/ , 65 cm, HD 0/0, "V",  CAJC, BOB, ZV, o. Dastin 

Dama Krkonoše,  m. Sarmando Dream Erica, maj.:  Alena Turková, Brtnice 147,  251 69 Velké 

Popovice 
 

ROK 2013 

ALICE SCOTCH DO POLE, Člp/GS/6469, 61cm, HD 0/0, "V", Krajský vít. ZV, o. Misty Lake's Never 

Say Never, m. Maria Matilde Scotch DAMA Krkonoše, maj.: Šárka Machová, Limnická 164, 362 22 

Nejdek 

ABIGAIL SCOTCH DO POLE, Člp/GS/6466, 62 cm,  HD 0/0, RTG DLK  0/0,  " V ", Český junior 

šampion,Slovenský šampion, 5x CACIB, 2x res. CACIB, 3x CACA, BOS, BOB, ZV, ZOP, o. Misty Loke 

´s Never Say Never,  m. Maria Matilda Scotch DAMA Krkonoše, maj. Romana Rychlá, Pražská 79, 

252 03 Řitka, spolumaj. Zdeněk Hejzlar, Bříství 94, 289 15 Kounice 
 

ROK 2014 

ELIŠKA Z WENYTRY, Člp/GS/6519, 62 cm,  HD 0/0,  rcd4 - PRA,  " V ", 2x CAJC, 1x CAC, ZV, o. Flash 

vom Pinnower Moor, m. Anabell z Wenytry, maj. Monika Vojáčková, 277 42 Obříství 155 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biara Breeze 

Artegerd       



41 

Zpráva poradce chovu          irský setr 
 

Vážení členové Českého pointer a setter klubu, 
  

Dovoluji si Vám předložit zprávu o chovu irských setrů v rámci našeho Klubu v roce 2016. 
Na úvod  opět několik  čísel o stavu a vývoji chovné základny. K 1.1.2017 chovnou základnu 
Českého pointer a setter klubu tvoří celkem 17 chovných psů a 33 chovných fen. V roce 2016 bylo 
uchovněno  7 psů a 7 fen. Ke stejnému datu bylo vydáno celkem 15 doporučení ke krytí, všechna 
doporučení na tuzemské chovné jedince. Celkem se narodilo 67 štěňat, ponecháno bylo 26 pejsků 
a 34 feneček.  V průběhu roku jsem obdržel od MVDr. Vomáčky celkem 29 vyhodnocení DKK 
s následujícími výsledky 26x A/A, 1x C/C a 2x B/D. 
Ve svojí loňské zprávě jsem se snažil otevřít problém nepříznivého vývoje chovné základny irských 
setrů a doufal jsem, že se  zamyslíme a budeme diskutovat nad důvody,  proč chovná základna u 
nás tak upadá a že se vážně  zamyslíme nad tím, zda by nebylo rozumné přijmout obdobná 
pravidla pro chov, která přijaly chovatelské kluby v naprosté  většině zemí. V těchto zemích si 
chovatelské kluby  jednak uvědomily, že se časy změnily, že podmínky a požadavky na chov nejen 
našich plemen, ale na chov psů vůbec, se zcela zásadně změnily, že psi už zdaleka nejsou jen 
pomocníky člověka při práci, lovu, ochraně majetku atd., ale že jejich „společenská“ role je zcela 
odlišná. Uvědomily si  i to, že podmínky v přírodě jsou jiné (např. pokud jde o množství a druhy 
zvěře), že i možnosti pohybu  člověka se psem ve volné přírodě se změnily. Dále si uvědomily to, 
že stejně tak  jako je tomu ve většině oblastí lidského konání, tak i v chovatelství, chce-li někdo 
uspět v některé z oblastí, je nutná jeho specializace. Že těžko budeme hledat psa, který obstojí ve 
všestranné práci, trailovém hledání  a bude i exteriérově nadstandardní.  Z tohoto důvodu 
změnily chovné podmínky, změnily interní pravidla tak, aby reagovaly na změny v přírodě a ve 
společnosti, aby podpořily chov a chovatele, přilákaly do svých řad nové lidi a umožnily 
specializaci při dodržení,  případně dokonce posílení  požadavku na  to podstatné, na  „standard“ 
zdraví. 
Mezi majitele a chovatele našich plemen patří kromě myslivců a trialistů mnoho lidí, kteří se 
věnují něčemu jinému. Ať už je to záchranářský výcvik, canisterapie, exteriérová specializace a 
další. Naším cílem by měla být liberalizace podmínek pro všechny zájmové skupiny, vytvoření 
takových podmínek, aby všechny zájmové skupiny mohly vedle sebe normálně fungovat, 
aby  žádná ze zájmových skupin nediktovala podmínky a neomezovala skupiny jiné a aby se naše 
chovná základna  rozšiřovala a každý si v ní měl možnost nalézt chovné jedince nebo štěňata, 
která nejlépe budou splňovat jeho představy. 
Alarmující vývoj chovné základny zůstal ale bez jakékoliv odezvy a bohužel to tedy vypadá, že nám 
to vůbec nevadí. 
Děkuji za Vaši pozornost a přeji Vám všem hodně radosti s Vašimi anglickými ohaři a svoji zprávu 
si opět dovolím ukončit psí peticí: 
Byli jsme stvořeni a zrozeni vás chránit, vám sloužit a položit za vás i život. Nedopusťte, abychom 
byli vyhlazeni pro něčí hloupost, chamtivost, politický motiv či jen nevědomost. 
 

Aktuality k 16.3.2017 - plemeno irský setr (červený) 

- V roce 2017 bylo k výše uvedenému datu vydáno 5 krycích listů. 

- Zatím se žádná štěňata nenarodila. 



42 

Z rozhodnutí ze zasedání Rady plemenných knih ČMKU, ze dne 7.11.2016 vyplývá povinnost do 

přihlášky k zápisu vrhu štěňat doplnit povinnou informaci: 

Potvrzuji, že jsem chovatelem výše uvedených štěňat a že všechny uvedené údaje jsou 

pravdivé. 

Ze směrnice pro vydávání tetovacích a zápisových čísel vyplývá, že Přihláška k zápisu vrhu štěňat 

musí obsahovat podpis poradce chovu. 

 

Martin Houda – poradce chovu 

 

 

Chovní psi IS 
Aktualizovaný seznam chovných psů k 17.2.2017 
 

2014 

GRIF Z JIROUŠKOVA DVORA, Člp-IS/16083, 24.12.2014, 65 cm,  DKK 0/0,  PZ I.c. (283/4), ZV I.c. 

(223/4), Pohár sv. Huberta 78/22, vítěz, CAC,   o.: Pad ze Srbeckých luhů, m.: Bereta Apoli Gwen, 

maj.: Zdeněk Kruchňa, 257 53 Vrchotovy Janovice 243, tel. 607 730 074, e-

mail: kr.zden@seznam.cz 

ALMOST PICASSO DAISY RAIN, Člp-IS/15990, 13.3.2014, 64 cm,  DKK 0/0,  PZ I.c. (262/4), ZVP 

I.c. (88 b.), res. CAC,   o.: Cordarragh Picasso, m.: Artemis Elimar Doubrava, maj.: Jiří Renč, 

Slatina 65, 341 01 Horažďovice, tel. 602 179 696, e-mail: J.Rencova@seznam.cz 

CONNY APOLI GWEN, Ch. ČR, Člp-IS/16093, 22.12.2014, 66 cm,  DKK 0/0,  ZV I.c. 

(223/4),  CAC o.: Fokker´s Fort, m.: Bea Nathea Apoli Gwen, maj.: Martina Vrábelová, Předboj-

Nová 105, 250 72 Kojetice, tel. 774 175 747, e-mail: martinavrabelova@email.cz 

AMORE MIO DAISY RAIN, Člp-IS/15993, 13.3.2014, 67 cm,  DKK 0/0,  ZV I.c. (198/4),  3x CAC, 1x 

res. CAC, 1x BOS, OV  o.: Cordarragh Picasso, m.: Artemis Elimar Doubrava, maj.: Vladimír 

Halada, Sklenský vrch 735, 357 01 Rotava 
 

2013 

XENON GARDEN STAR´S IRISH, JCh., Ch. ČR, Evropský vítěz mladých, BIG Junior Evropská 

výstava, III. BIG, IV. BIG, BIG Junior, 2x BOB, CACIB, 2x res. CACIB, 3x BOJ, 5x CAC, res. CAC, 4x 

CAJC,  Člp-IS/15949, 30.4.2013, 65 cm, DKK 0/0, ZV I.c. (225/4), o.: Copper´s Scones´n´Jam, m.: 

Garden Star´s Irish Salsa, maj.: Kateřina Binderová, Nebužely 47, 277 34, tel. 737 909 754, e-

mail: katkabinderova@seznam.cz 
 

2012 

DUSTIN OD RAKOVSKÉ TŮNĚ, Ch. ČR,  Člp-IS/15681, 18.3.2012, 67 cm, DKK 0/0, ZV I.c. 

(213/4),  BOB, CACIB,   4x CAC, o.: Atyla Warrior Mahagony Paw, m.: Airin od Rakovské tůně, 

maj.: Josef Šístek, Karlovarská 1037, 362 22 Nejdek, tel. 603 965 888, e-

mail: siesmve@seznam.cz 



43 

WHISKY MR. PERFECT REDWEED, CAC, Člp-IS/15778, 20.9.2012, 61 cm,  DKK  0/0,  PZ 

I.c.  (292/4),  o.:  Garden Star´s  Royal Legend,  m.: Montefigueiras Isabel,  maj.: Michaela a 

František Brabcovi,  Za Škardou 147, 370 06 Srubec 
 

2011 

BOJAR ZE SRBICKÉHO KOPCE, Ch. ČR, CAC, Člp-IS/15593, 3.4.2011, 62 cm, DKK 0/0, ZV I.c. 

(223/4), PZ 287/4, LZO 204/4 o.: Cif z Hosteckých vrchů, m.: Sonny z Luhové seče, maj.: Tomáš 

Kubále, Běleč 25, Mladá Vožice 391 43, tel. 776 351 970, e-mail: kubalovi25@seznam.cz 

BRED Z LUHOVÉ SEČE, Člp-IS/15616, 27.5.2011, 66 cm,  DKK 0/0,  PZ I.c. 288/4, PZ I.c. 263/3, 

SZVP II.c. 94 b., SZVP II.c 76 b., Memoriál Luďka Hejného II.c. 343 b., V1, o.: Atyla Warrior 

Mahagony Paw,  m.: Žaksien z Luhové seče, maj.: Ilona Veselá, U Slunečních lázní 1114, 460 14 

Liberec, ilonakazdova@seznam.cz 
 

2010  

ABANDINUS ELIMAR DOUBRAVA, Grand Ch., Ch. ČR, Ch. Rak., 2x BIS, res.BIS Champion of 

Champions 2013, 2x BOD, r.BOD, BIG Junior, 7x BIG, III.BIG, IV.BIG, 10x BOB, 7x CACIB, Vítěz 

Střední a Východní Evropy,  KV, 4x NV, Člp-IS/15444, 15.6.2010, 66 cm, DKK 0/0, ZV I.c.(207/4), 

o.: Garden Star´s Irish Vagabond, m.: Wictoria Becham z Arislandu, maj.: Lenka a Vojtěch 

Svobodovi, Nejepín 20  583 01, tel. 733 126 014, e-

mail: elimardoubrava@seznam.cz, http://www.elimardoubrava.cz 

FRED Z JIROUŠKOVA DVORA, VT, OV,Člp-IS/15507, 26.10.2010, 66 cm, DKK 0/0, ZV I.c. 

(228/4),  PZ I.c. (300/4),  LZ I.c. (234/4), o.: Harry z Bolešinské hůrky, m.: Iara od Rakovnické 

brány, maj.: Zdeněk Vaněk, Mladá Vožice 50, 391 43, tel. 731 119 340 

TIM ZE SRBECKÝCH LUHŮ, V1, Člp-IS/15524, narozen 2.11.2010, 68 cm, DKK A/A, PZ I.c. CACT 

(293/4), SZVP I.c., LZ II.c., o.: Candy Mahagon Dream, m.: Nela ze Srbeckých luhů, maj.: Petr 

Netík, Vrbice 9, Opočnice 289 04 
 

2009 

COLT JELENÍ ZÁŘE, Ch. ČR, res. CACIB, Člp-ISI/15359, 2.11.2009, 67 cm, DKK 0/0, PZ II.c. (258/4), 

o.: Andy ze Šumavských hor, m.: Sara od Klapavce, maj.: Roman Čarek, Čížová 20, 398 31 - 

Čížová 
 

 

2008 

LUKY Z BOLEŠINSKÉ HŮRKY, Ch.ČR,  Člp-IS/15055,  4.2.2008,  66 cm,  DKK 0/0,  JP ČPSK 

I.c.  (190/4),  PZ I.c. (263/4),  o: Irish Wonder Nonstop, m: Agnes ze Žďárského kopce, maj: 

Jaroslava Chabová, Milovanice 38, Postupice 257 01          

ADONIS EVERDENE, KV, CAJC, 2x CAC, Člp-IS/15127, 8.5.2008, 67 cm, DKK 0/0, ZV I.c. (217/4), 

o: Dorian Jenny´s Irsal, m: Vanesa z Luhové seče, maj.: Blanka Kubátková, U koupaliště 539, 

Dolní Lutyně 737 53, tel.: 737 82 83 84. 
 

 

http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15055


44 

2007 

BENJAMIN BINGO NONSTOP, Grand Ch. ČR, Ch.ČR, BOB, CACIB, Vítěz Prahy, Člp-IS/14869, 

18.1.2007, 68 cm, DKK 0/0, PZ I.c. (293/4), o.: Dorian Grey Jenny´s  Irsal, m.: Irish Desstiny 

Nonstop, maj.: Karel Doubek, Masarykova 423, Domažlice 344 01, tel.: 777 843 685 

PAD ZE SRBECKÝCH LUHŮ, "U", BOB, Národní vítěz, 2xCAC, Člp-IS/14986, 8.8.2007, 66 cm, DKK 

0/0, ZV I.c.(223/4), PZ I.c. vítěz (300/4), LZ I.c. (234/4), VZ (494/4), o.:Cid z Hosteckých vrchů, m.: 

Kyty ze Srbeckých luhů, maj.: Petr Herčík, Srbce 10, Opočnice 289 04, tel.: 721 659 307 

 

 

Chovné feny IS 
Aktualizovaný seznam chovných fen k 12.1.2017 
 

2014 

GWENA Z JIROUŠKOVA DVORA, V, Člp-IS/16085, 24.12.2014, 61,0 cm, DKK A/A, PZ I.c. (300/4), 

ZV I.c. (228/4), Jarní pohár I.c. (300/4) o.: Pad ze Srbeckých luhů, m.: Bereta Apoli Gwen, maj.: Jiří 

Jiroušek, Jesenice 15,  264 01 Sedlčany 

GERA Z JIROUŠKOVA DVORA, V, Člp-IS/16086, 24.12.2014, 62,0 cm, DKK A/A, PZ I.c. (288/4), LZ 

I.c. (228/4), o.: Pad ze Srbeckých luhů, m.: Bereta Apoli Gwen, maj.: Jiří Jiroušek, Jesenice 15,  264 

01 Sedlčany 

ASTRA ZE SVRATECKÝCH PLÁŇAV, V, Člp-IS/16022, 10.5.2014, 59,5 cm, DKK A/A, PZ II.c. (246/4), 
o.: Eddy z Košumberka, m.: Arka ze Srbického kopce, maj.: Josef Vávra, Pražská 317,  259 01 
Votice  

 

2013 

BALESTRA HAPPY Z LUKAVICKÉ SPOJKY, CAC, Člp-IS/15841, 13.2.2013, ZV I.c. (210/4), PZ I.c. 

(287/4), ZVP I.c. (82 b.), o.: Atyla Warrior Mahagony Paw, m.: Berenica Queen Nonstop, maj. 

Jaroslav Petrovický, Kratonohy 57, 503 24 

CARMEN CRISTINE MAHAGONY PAW, BOB, Člp-IS/15849, 31.1.2013, 62 cm, DKK A/A, ZV I.c. 

(219/4), PZ I.c. (289/4), o.: Garden Star´s Royal Legend, m.: Ashley Punk Mahagony Paw, maj. 

Josef Kratochvíl, Budiměřice 27, 288 02 Nymburk, tel. 602 808 456 

CIRA OD KLAPAVCE, V, Člp-IS/15832, 18.2.2013, 62 cm, DKK A/A, ZV I.c. (218/4), o.: Dag z 

Křenovic, m.: Pegi od Klapavce, maj.: Karel Kinzel, Tuněchodská 110, Pardubice 530 02, tel. 724 

221 455, e-mail kinzelovi@o2active.cz 

CITA OD KLAPAVCE, V, Člp-IS/15833, 18.2.2013, 61 cm, DKK A/A, ZV I.c. (221/4), PZ I.c. (300/4) 

o.: Dag z Křenovic, m.: Pegi od Klapavce, maj.: Ivan Varhánek, Polepy 162, Kolín 280 

02, ivan.varhanek@seznam.cz 

CORA OD KLAPAVCE, V, Člp-IS/15834, 18.2.2013, 62 cm, DKK A/A, ZV I.c. (213/4), PZ II.c. (254/4) 

o.: Dag z Křenovic, m.: Pegi od Klapavce, maj.: Pavel Čapský, Čepí 80, 533 32, Pardubice 
  

mailto:kinzelovi@o2active.cz


45 

2012  

BASTILLA ELIMAR DOUBRAVA, BOB, CACIB, 2x NV, res.CACIB, 4x CAC, 2x CAJC, Člp-IS/15668, 

narozena 3.3.2012, 61 cm, DKK A/A, ZV I.c.(212/4), PZ II.c.(252/4), o.: Garden Star´s Roal Legend, 

m.: Wictoria Becham z Arislandu, maj.: Ing. Stanislav Trčka, Velký Bor 29, 341 01, tel. 603 502 486, 

slavatrcka@seznam.cz 

AIRA BOHEMIA TÁTRUM, V4, Člp-IS/15730, narozena 11.5.2012, 62 cm, DKK A/A, ZV I.c.(206/4), 

PZ I.c.(292/4), o.: Candy Mahagon Dream, m.: Dolly z Jirouškova dvora, maj.: Miroslav Roubík, 

Křečovice 104, 257 56 Neveklov, tel. 607 907 516, mroubik@email.cz 

BERTA Z LESA KRÁLOVSTVÍ, V, Člp-IS/15717, 10.5.2012, 61,5 cm, DKK 0/0 PZ I.c. (276/4), ZV I.c. 

(222/4), LZ II.c. (209/4). o.: Duke z Košumberka, m.: Celia Mahogony Rose, maj.: Štěpánka 

Vobořilová, Nový Vorlech 2982, Dvůr Králové nad Labem 544 01,  tel. 603 858 820, 

stepina.vob@seznam.cz 

KORA ZE ŠUMAVSKÉHO KRAJE, CAJC, BOJ, Člp-IS/15711, 7.4.2012, 60 cm, DKK 1/1 PZ I.c.(281/4), 

o.: Pad ze Srbeckých luhů, m.: Ara ze Šumavských hor, maj.: Petr Šimáček, Hrádecká 1013, Sušice 

342 01, tel. 606 478 466 

MERLIN ZE ZÁPOTOCKÉHO, res.CAC, Člp-IS/15709, 10.4.2012, 62 cm, DKK 0/0, ZV I.c. (214/4), 

o.: Dor z Hosteckých vrchů, m.: Baronessa Kitty Nonstop, maj.: Jan Macháček, Přehořov 

44, Soběslav 392 01, tel.: 381 521 342, 602 885 688 

VENDY ZE SRBECKÝCH LUHŮ, V2, Člp-IS/15700, narozena 1.4.2012, 62 cm, DKK A/A, ZV 

I.c.(225/4), PZ I.c.(292/4), o.: Eddy z Košumberka, m.: Lexa ze Srbeckých luhů, maj.: Petr 

Herčík, Srbce 10, Opočnice 289 04 

VERA ZE SRBECKÝCH LUHŮ, VD, Člp-IS/15701, narozena 1.4.2012, 62 cm, DKK A/A, ZV I.c.(225/4), 

PZ I.c.(283/4), LZ I.c. 226/4, SVP I.c. 96 o.: Eddy z Košumberka, m.: Lexa ze Srbeckých luhů, 

maj.: Ondřej Bartoníček, Hradčany 27, 289 05 Žehuň 

VICTORIA ZE SRBECKÝCH LUHŮ, V1, Člp-IS/15702, narozena 1.4.2012, 62 cm, DKK A/A, PZ 

I.c.(297/4), o.: Eddy z Košumberka, m.: Lexa ze Srbeckých luhů, maj.: Petr Herčík, Srbce 

10, Opočnice 289 04 

 

2010 

ALISON HAPPY TRIX, Ch. ČR, CAC, res.CACIB, Člp-IS/15499, 27.7.2010, 63 cm, DKK A/A, DLK - 0, 

CLAD-N/N, PRA (rcd1+rcd4) - N/N, ZV I.c. (220/4), Memoriál J. Luxe I.c. (208/4), o.: M´Eudail The 

Temptation, m.: Beatrix Happy Nonstop, maj.: Dana Nováková, Průmyslová 1069, Sezimovo Ústí 

391 02, tel. 607 807 881, danov@volny.cz; web: www.beatrix.wbs.cz 

ARKA ZE SRBICKÉHO KOPCE, VD, Člp-IS/15495, 9.7.2010, 62 cm, DKK A/A,   PZ I.c. (268/4), o: Cit 

z Hosteckých vrchů, m: Sonny z Luhové seče, maj.: Ing. Josef Vávra, Pláňava 114, Svratka 592 02, 

tel.: 731 503 575, e-mail: vavrja05@seznam.cz 

BERETA APOLI GWEN, "V", Český šampion práce, Člp-IS/15404, 21.2.2010, 61 cm, DKK 0/0, vítěz 

MKP I.c. CACT nejlepší pole (492b), NSMRK II.c. (249), MRK III.c. (463b), PZ I.c. (300b.-vítěz),  JP 

http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15306
http://pointer-setter.cz/kart.aspx?tkart=pes_pk&pk=1&pl=IS&cpsa=15306


46 

ČPSK I.c. (199/4), ZV I.c. (225/4), JDO I.c. (225/4), LZ I.c. (234/4), VZ I.c. (443/3), MJD/VZ I.c. CACT 

(491/4), NSMRK (246/4), mem. L. Hejného o Pohár Premonstrátského kláštera Milevsko I.c. vítěz 

(405/4) CACT, MJD I.c. (483/4) o: Russell´s Kismet, m: Desire z Košumberka, maj.: Jiří Jiroušek, 

Jesenice 15, Sedlčany 264 01, tel.: 606 825 877 

BEA NATHEA APOLI GWEN, JCh. ČR, 2xCAJC, CAC, Člp-IS/15402, 21.2.2010, DKK 0/0, ZV I.c. 

(222/4), o.: Russell´s Kismet, m.: Desiree z Košumberka, maj.: Alena Poláková, Vinohrady 13, 

Kleneč 41 301, e-mail: alenka.polakova@centrum.cz 

AMEMAIT  ELIMAR  DOUBRAVA, Ch. ČR, JCh. ČR, KV 2013, BOB, CAC, res. CACIB, BOJ-2x, V.BOD 

Junior, Člp-S/15449, 15.6.2010, DKK 0/0, CLAD - N/N, RCD1 - N/N, RCD4 - N/N, 61 cm, ZV I. cena 

(213/4), PZ I. (279/4-nos), SZVP II. (78) o: Garden Star´s Irish – Vagabond, m: Wictoria Becham z 

Arislandu, maj.: Mgr. Julie Poláková, Sokolovská 1342, Rychnov nad Kněžnou 516 01, tel.: 604 287 

635, e-mail: polakova.julie@seznam.cz 
 

2009 

FLÉR ČERVENÝ VÍTR, CAC, res. CACIB, Člp-IS/15306,  20.6.2009, 62 cm, DKK 0/0, ZV I.c.(195/3), 

o.: Dag z Křenovic, m.: Pera od Klapavce, maj.: Monika Sabelová, Liští 15, Brno 614 00, 

tel. 739 214 948, uchovněna na výjimku na 1 vrh 

NESSIE Z BOLEŠINSKÉ HŮRKY, CAJC, Člp-IS/15294, 4.5.2009, 60 cm, DKK 0/0, PZ I.c. (293/4), 

o.: Ussure od Velkého dubu, m.: Agnes ze Žďárského kopce, maj.: Ing. Karel Marčík, Haise 

Týneckého 583, Klatovy 3 339 01, tel. 608 207 064, e-mail: marcik.zbh@seznam.cz 

NOLY OD RAKOVNICKÉ BRÁNY, CAC, res.CACIB, Člp-IS/15354, 31.10.2009, 62 cm, DKK A/A, ZV 

I.c. (221/4), PZ II.c. (239/4) o: Ussure od Velkého dubu, m: Kyra od Rakovnické brány, maj.: MVDr. 

Ludvík Ransdorf, Rejčkova 1381, Rakovník 269 01, tel. 313 512 585 

BEAUTY RED JOKER, JCh. ČR, Ch ČR, Grand Ch. ČR, Ch ČMKU, Klubový vítěz, 17x CAC, 3x CACIB, 

3x res. CACIB, 3x BOB, Člp-IS/15252, 17.2.2009, 63 cm, DKK 0/0, JP I.c. (183/43), ZV I.C.(225/4), o. 

Satlas Man Overboard, m. Aischa Red Joker, maj. Martin Houda, Lojovická 364/61, Praha 4, 142 

00 

BLUEBERRY OD RAKOVSKÉ TŮNĚ, res. CAC, Člp-IS/15286, 9.5.2009, 61 cm, DKK 0/0, ZV 

I.c.(218/4), o: Dor z Hosteckých vrchů, m: Inera od Rakovnické brány, maj.: MUDr. Zuzana 

Mazurová, U Smolnic 138/32, Praha 5 – Holyně  154 00, tel.: 604 288 170, e- mail : 

doma@mazur.cz, http://www-dorinera-webnode-cz.cz 

ZUZI OD KLAPAVCE, OV, Člp-IS/15372, 17.11.2009, 62 cm, DKK 0/0, ZV I.c. (198b.), PZ I.c. (282b.), 

SZVP II.c. (67b.), o.: Eddy z Košumberka, m.: Pegi od Klapavce, maj.: Karel Kinzel, Tuněchodská 

110, Pardubice 530 02 
  

2008 

ELAINE LORD´S SHELTER (import Německo), V1 čekatel CH VDH, Člp-IS/15934, 24.9.2008, DKK 

A/A, Derby sólo-dobrá 8b, IFT sólo-dobrá 9b, o.: Enzo von der Pirsch, m.: Lord´s Shelter Damaris, 

maj.: Zdena Thiede, Košumberk 61, 538 54 Luže, tel.: 604 353 699, e-

mail: zkosumberka@tiscali.cz 



47 

ARKA Z VYKAŇSKÉHO DVORA, res.CAC, Člp-IS/15178, 24.8.2008, 64 cm, DKK A/A, ZV I.c. (196/4), 

PZ II.c. (262/4) o: Dor z Hosteckých vrchů, m: Karol od Rakovnické brány, maj.: Šimková 

Markéta, Bezručova 138, Hluboká nad Vltavou 373 41, tel. 773 578 031 

DOLLY  Z JIROUŠKOVA DVORA, "V", Člp-IS/15160, 17.7.2008, 60 cm, DKK 0/0, PZ I.c. (289/4), o. 

Dor z Hosteckých vrchů, m. Iara od Rakovnické brány, maj:  Miroslav Brůža, Klamoš 5, Chlumec 

nad Cidlinou 503 51 ,tel.: 777 570 528, e-mail: bruzamirek@seznam.cz 

AIRIN OD RAKOVSKÉ TŮNĚ, CACIB, BOB, 2xCAJC, 2xCAC, Člp- IS/15110,  2.5.2008, 63 cm, DKK 

0/0, ZV I. c. (211/4), PZ I. c.  (256/3), PZ I.c.  (275/4), SZVP II.cena (68 b), SZVP II.cena (88 b), o: 

Dor z Hosteckých vrchů, m: Inera od Rakovnické brány, maj: MVDr. Miloš Vávra, Čimelice 331, 

398 04, tel.: 603 227 043 

WANESA OD KLAPAVCE, NV, CAC, Člp-IS/15052, 14.2.2008, 62 cm, DKK 0/0, PZ I.c. (283/4), o. 

Tarn od Velkého dubu, m. Moli od Klapavce, maj.: Karel Kinzel, Tuněchodská 110,Pardubice – 

Mnětice 530 02 tel.: 724 221 455, e-mail kinzelovi@o2active.cz 

ENDY ZE ZAJAKUR, r.CAC, Člp-IS/15141, 31.5.2008, 61 cm, DKK 0/0, ZV I.c. (210/4), PZ I.c. (296/4), 

o. Mars ze Srbeckých luhů, m.: Ajda z Jirouškova dvora, maj: Josef Kratochvíl, Budiměřice  27, 

Nymburk 28802 , tel.: 602 808 456 

ELZA ZE ZAJAKUR, "VD", Člp-IS/15139, 31.5.2008, 60cm, DKK 0/0, PZ II.c. (279/4), SZVP I.c. (84 

b.), . Mars ze Srbeckých luhů, m. Ajda z Jirouškova Dvora, maj: František Prokop, Staré Místo 50, 

Jičín 506 01, tel.: 728 103 049 

 

  RWS jako záchranaři. 

( článek na straně 55) 

 



48 

Zpráva poradce chovu          irský červenobílý setr 
 

Vážení chovatelé, majitelé a příznivci našeho plemene, 
 

dovolte mi, seznámit Vás s aktualitami a statistickým přehledem za rok 2016. Pro nové čtenáře 

uvádím, že pro plemeno IRWS je jeden poradce chovu pro oba kluby, tudíž níže je uveden přehled 

za celou ČR. 

Bohužel tak jak byl předchozí rok 2015, co se týká počtu uchovněných jedinců rekordní, tak tento 

rok 2016 není ze statistického hlediska téměř o čem psát. O to více děkuji všem aktivním 

majitelům a chovatelům za odvedenou práci se svými čtyřnohými kamarády. A to především paní 

Janě Sedlákové, která se svou fenkou Lucy úspěšně reprezentuje jak v ČR, tak i v zahraničí a to jak 

na výstavách, tak i na poli pracovním, dále pak paní Mgr. Renátě Rokůskové, která v roce 2016 

jako jediná odchovala štěňata a také slečně Simoně Maškové, která se aktivně a úspěšně již 

několik let účastní jak zkoušek, tak výstav.                                            
 

A nyní již k samotné statistice. V roce 2016 byli nově uchovněni pouze 2 jedinci - 1 pes a 1 fena. Z 

důvodu věku je k 31.12.2016 vyřazena 1 fena a 1 fena vyřazena na žádost majitelky. V seznamu 

chovných jedinců jsou ponecháni psi do stáři 10ti let a feny do stáří 8 let. Kompletní přehled 

chovných jedinců je uveřejněn dále.  

V roce 2016 byly vystaveny 2 krycí listy, 1 krycí list zůstal v platnosti z roku 2015. Dále v roce 2016 

byly uskutečněny 2 krytí a 1 inseminace. Byly zapsány 3 vrhy štěňat. Celkem tedy bylo v roce 2016 

zapsáno 11 štěňat, z toho 8 psů a 3 feny. 
 

V letošním roce 2017 bylo vydáno již jedno doporučení ke krytí a proběhlo jedno krytí a to u fenky 

paní Mgr. Renáty Rokůskové - CAISPERN TUSCANORA. 
 

 

Přehled krytí a vrhů v roce 2016 
 

Chovatelská stanice Jméno feny  Datum vrhu psů / fen 

Chovatel   Jméno psa 

Artegerd   Caispern Tuscanora 11.04.2016 1 0 

Mgr. Renáta Rokůsková Killary´s Grand Venture with Wanders and Romaunt 
 

Artegerd   Redmore Debbie  25.04.2016 6 3 

Mgr. Renáta Rokůsková Boreas Artegerd 
 

z Lukovských lánů  Ori z Lukovských lánů 16.12.2016 1 0 

MVDr. Čestmír Šrámek, CSc. Rolf z Lukovských lánů 
 

Jedinci zařazení do chovu v roce 2016: 

PSI:  

CAESAR VALIANT HUNTER (ČPSK), ČLP RWS/278, narozen 01.07.2013, maj. Simona Mašková 

FENY:  

LUCY MC GILLICUDDY´S (MSKAO), ČLP/RWS/318, import Rakousko, narozena 16.06.2015, maj. 

Jana Sedláková 



49 

 

Jedinci vyřazení z chovu na konci roku 2016: 

FENY:  

ARTEMIS BOHEMIA THALSET (ČPSK), Člp/RWS/219, nar. 20.7.2008, majitel: Mgr. Renáta 

Rokůsková  – z důvodu věku 

ARTEMIS RED KITE ARTEGERD (ČPSK), Člp/RWS/270, nar. 12.12.2012, majitel: Mgr. Renáta 

Rokůsková  – na vlastní žádost majitele 

 

Závěrem bych chtěla velmi poděkovat všem chovatelům a majitelům za jejich práci s našim 

plemenem, za jejich propagaci na zkouškách, na výstavách a při všech ostatních aktivitách. 

Opravdu děkuji a těším se na setkání při akcích v roce 2017. 

 

Ing. Kamila Drábová - poradce chovu pro irské červenobílé setry 

 

 

Chovní psi RWS 
Aktualizovaný seznam chovných psů ČPSK 

 

ROK NAROZENÍ 2011 

BERRY VALIANT HUNTER - JCH ČR - člp 250, nar. 08.04.2011, 64 cm, DKK A/A, Výstavy: CAJC, CAC, 

CACIB, BOB; Zkoušky: ZV-I.c, Otec: Chaersiveen Celtic Music; Matka: Leňa Bojandolí, Majitel: Ing. 

Josef Paroubek, Semín 232, 535 01 Přelouč; tel: 777 724 230; e-mail: reditel@tepostop.cz  
 

ROK NAROZENÍ 2012 

NEVERENDING PASSION SHADOW DOG – import Polsko – Interšampion CIE, CIB, Grand šampion 

ČR, CH ČR, CH ČMKU, JCH ČR, CH SK, člp 271, nar. 28.04.2012, 64 cm, DKK A/A, Výstavy: CAJC, 

CAC, CACIB, BOB, BOS, Národní vítěz, Klubový vítěz 2015; Zkoušky: ZV-I.c., ZV (CACT)-I.c., Otec: 

Leo Bojandoli; Matka: Jarda Rysi Wykrot, Majitel: Simona Mašková, Fügnerova 273, 252 66 Libčice 

nad Vltavou; tel: 728 306 778; e-mail: s.maskova@atlas.cz 
 

ROK NAROZENÍ 2013 

CAESAR VALIANT HUNTER – Grand CH ČR, CH ČR, CH ČMKU, JCH ČR, člp 278, nar. 01.07.2013, 67 

cm, DKK A/A, DLK 0/0, Výstavy: CAJC, CAC, CACIB, BOB, BOS, Klubový vítěz; Zkoušky: ZV-I.c., Jarní 

pohár (CACT) I.c., Otec: Leo Bojandoli; Matka: Everlasting Love Reddeer, Majitel: Simona 

Mašková, Fügnerova 273, 252 66 Libčice nad Vltavou; tel: 728 306 778; e-mail: 

s.maskova@atlas.cz 

 

Chovné feny RWS 
Aktualizovaný seznam chovných fen ČPSK 
 

ROK NAROZENÍ 2009 

EVERLASTING LOVE REDDEER – import Rakousko, CH ČR, CH SK, JCH ČR, člp 238, nar: 01.12.2009, 

61 cm, DKK A/B, Výstavy: CAC, NV, KV, CACIB, BOB; Zkoušky: ZV - I.c., Otec: Chaersiveen Celtic 



50 

Music; Matka: Saoisse Red Nokomis, Majitel: Ing.Kamila Drábová, Servístky 143, 696 11 

Mutěnice, tel: 725 353 770; www.valianthunter.cz 

 

ROK NAROZENÍ 2011 

BEATRICE VALIANT HUNTER - CH ČR, CH SK, JCH ČR, JCH SK, Světový vítěz mladých, člp 253, nar: 

08.04.2011, 63 cm, DKK B/B, Výstavy: CAJC, CAC, NV, KV, CACIB, BOB, vítěz skupiny FCI VII; 

Zkoušky: uchovněna na výjimku na 2 vrhy, Otec: Chaersiveen Celtic Music; Matka: Lena Bojandoli, 

Majitel: Ing. Kamila Drábová + Jarmila Gürtlerová, Servístky 143, 696 11 Mutěnice, tel: 725 353 

770; www.valianthunter.cz 

BONNY VALIANT HUNTER - člp 254, nar: 08.04.2011, 59 cm, DKK A/A, Výstavy: CAC, CACIB, BOS, 

vítěz třídy, krajský vítěz; , Zkoušky: ZV-I.c., Otec: Chaersiveen Celtic Music; Matka: Lena Bojandoli, 

Majitel: Markéta Kohoutová, Slunečná 304, 738 01, Frýdek Místek; tel: 607 047 692 

 

ROK NAROZENÍ 2013 

DEBBIE REDMORE – import Rakousko –CH ČR - člp 294, nar: 11.09.2013, 60 cm, DKK A/B, Výstavy: 

CAC, resCACIB, národní vítěz, vítěz třídy, krajský vítěz; Zkoušky: ZV-I.c., Otec: Kearney-Kea Red 

Nokomis; Matka: Amy Sunny Moments Redmore, Majitel: Mgr. Renáta Rokůsková, Pod Stráží 38, 

323 00 Plzeň, tel:777 603 040, e-mail: renata.rokuskova@seznam.cz, www.artegerd.cz 

CAISPERN TUSCANORA – import Velká Británie, Interšampion (C.IE., C.IB)- Grand CH ČR, Grand 

CHSK, CH ČR, CH SK, CH AT, JCH ČR, člp 286, nar. 1.3.2013, 61 cm, DKK A/A, DLK 0/0, CLAD – 

dědičně čisté, Výstavy: CAJC, CAC, CACA, CACIB, Vítěz speciální výstavy, Vítěz klubové výstavy, 

BOS, BOB, Zkoušky: ZV - I.c., Otec: Casafelice Montadale; Matka: Caispern Maid In Ireland, 

Majitel: Mgr. Renáta Rokůsková, Pod Stráží 38, 323 00 Plzeň, tel: 777 603 040, e-

mail:renata.rokuskova@seznam.cz, www.artegerd.cz 

ROXANA Z LUKOVSKÝCH LÁNŮ - člp 277, nar. 18.04.2013, 60 cm, DKK A/A, Výstavy: CAC, CACIB, 

BOB; Zkoušky: PZ - I.c., Otec: Bernstein Lohmann´s, Matka: Proud Mary Dalriach, Majitel: Miroslav 

Bejček, Sepekov 244, 398 51  

 

 

Chovní psi RWS 
Aktualizovaný seznam chovných psů MSKAO 

 

ROK NAROZENÍ 2009 

BERNSTEIN LOHMANN‘S - import Německo - člp. 258/12, nar. 19.12.2009, 64 cm, DKK A/B, 

Výstavy: CAC, KV, BOB; Zkoušky: ZV - I.c., Otec: History´s of Highland Baloú, Matka: Deargban 

O´Faolain, Majitel: MVDr. Čestmír Šrámek, CSc., Údolní 470/1, 691 72 Klobouky u Brna; tel: 777 

944 933, e-mail: cestmir.sramek@email.cz 

 

ROK NAROZENÍ 2012 

PINKY PEPPER SHADOW DOG - import Polsko - JCH ČR - člp 261/13, nar. 29.04.2012, 62 cm, DKK 

C/C, DLK 0/0, CLAD free, Výstavy:VTM, CJAC, BOJ,CAC, CACIB, Klubový vítěz, BOB; Zkoušky: ZV - 



51 

I.c., Otec: Exclusive´s Gypsyboy, Matka: Dreams Come True Shadow Dog, Majitel: Ing. Antonín 

Halla, Absolonova 79, 624 00 Brno; tel: 728 202 955; e-mail: tonda.halla@gmail.com, 

www.setters.cz 

 

ROK NAROZENÍ 2013 

RONY Z LUKOVSKÝCH LÁNŮ - člp 274/15, nar. 18.04.2013, 62 cm, DKK C/C, Výstavy: CAJC, 

BOJ,CAC, CACIB, BOB; Zkoušky: ZV - I.c., PZ - I.c., Otec: Bernstein Lohmann´s, Matka: Proud Mary 

Dalriach, Majitel: Petra Illová, Mohelno 514, 675 75, e-mail: petra.illova@email.cz 

ROLF Z LUKOVSKÝCH LÁNŮ - CH ČR, JCH ČR - člp 273/15, nar. 18.04.2013, 64 cm, DKK A/A, 

Výstavy: CAJC, BOJ,CAC, CACIB, BOB; Zkoušky: ZV - I.c., Otec: Bernstein Lohmann´s, Matka: Proud 

Mary Dalriach, Majitel: MVDr. Čestmír Šrámek, CSc., Údolní 470/1, 691 72 Klobouky u Brna; tel: 

777 944 933, e-mail: cestmir.sramek@email.cz 

 

Chovné feny RWS 
Aktualizovaný seznam chovných fen MSKAO 

 

ROK NAROZENÍ 2009 

ORI Z LUKOVSKÝCH LÁNŮ - člp 229, nar. 19.5.2009, 58 cm, DKK A/A, Výstavy: CAC, res.CACIB, 

Zkoušky: ZV - I.c. CACT, PZ - I.c., Otec: Juno z Lukovských lánů; Matka: Merry z Lukovských lánů, 

Majitel: MVDr. Čestmír Šrámek, CSc., Údolní 470/1, 691 72 Klobouky u Brna; tel: 777 944 933, e-

mail: cestmir.sramek@email.cz 

PROUD MARY DALRIACH - import Velká Británie - člp 257/12, nar. 18.8.2009, 60cm, DKK A/A, 

Výstavy: res.CAC; Zkoušky: , ZV - I.c., Otec: Auchindoun Dalriach; Matka: Polly Pepperstown, 

Majitel: MVDr. Čestmír Šrámek, CSc., Údolní 470/1, 691 72 Klobouky u Brna; tel: 777 944 933, e-

mail: cestmir.sramek@email.cz 

 

ROK NAROZENÍ 2013 

RONA Z LUKOVSKÝCH LÁNŮ - člp 276, nar. 18.04.2013, 58 cm, DKK A/C, Výstavy: výborná, CAJC; 

Zkoušky: ZV - I.c., Otec: Bernstein Lohmann´s, Matka: Proud Mary Dalriach, Majitel: Eva Illová, 

Mohelno 514, 675 75, e-mail: illova.eva@gmail.com 

 

ROK NAROZENÍ 2015 

LUCY MC GILLICUDDY´S - import Rakousko - JCH ČR, SK - člp 318, nar. 16.6.2015, 60cm, DKK A/A, 

Výstavy:VTM, CAJC, BOJ,CAC, CACIB, Klubový vítěz, BOB; Zkoušky: ZV - I.c., Otec: Fanfan Du Val 

Des Mordorees; Matka: Abi Shadow Dog, Majitel: Jana Sedláková, Drválovice 19, 679 39 

Vanovice; tel: 737 815 574, e-mail: sedlakova.jani@tiscali.cz 

 



52 

ČESKÝ ODCHOV IRSKÉHO ČERVENOBÍLÉHO SETRA 

 

Vzhledem k tomu, že jsem byla požádána o krátké povídání o úspěších českého chovu 

červenobílého setra pro tento klubový zpravodaj, dovolte mi tedy pár řádek věnovaných mojí 

chovatelské stanici, zejména vrhu B.  

V roce 2014 jsem nakryla fenu, jež vykazovala jak exteriérové tak zejména skvělé pracovní kvality, 

anglickým psem z výstavní linie. Dnes jsou těmto štěňatům téměř 3 roky a jejich vývoj a osudy 

sleduje mnoho lidí, což výrazně přispívá k popularitě tohoto plemene u nás i v zahraničí. Stále se 

sice potýkáme s různými předsudky, ukvapenými soudy a neznalostmi, ale to je patrně součástí 

každého procesu. Každopádně jsme se ale - a to zejména díky skvělé práci jejich majitelů - 

podepsali pod výrazné rozšíření zájemců i obdivovatelů těchto úžasných a stále málopočetných 

psů a to mne velmi těší. Jsem vděčná za to, co se podařilo a z celého srdce děkuji těm, kteří nám 

na této cestě drželi a drží palce. Také děkuji těm, kteří se od nás inspirovali, nebáli se investicí a 

importovali do ČR další jedince a novou krev, neboť z hlediska chovu je to více než nutné. A i těm, 

co se svými psi z jiných CHS jezdí na výstavy, účastní se zkoušek a své výsledky zviditelňují. Velice 

také děkuji rozhodčím, kteří jsou schopni toto plemeno v kruhu kvalitně posoudit a dokonce i 

ocenit v závěrečných soutěžích. Tento cíl se zdál ještě nedávno v konkurenci typově jiných plemen 

setrů a v jistém zaběhlém stereotypu téměř nemožným. 

V první fázi svého snažení jsem se zaměřila převážně na výstavy, neboť bylo třeba, aby plemeno 

bylo více vidět. Nicméně mým chovatelským cílem je samozřejmě udržet v chovu i pracovní vlohu. 

V této oblasti narážíme snad ještě na větší předsudky než u exteriéru. Irský červenobílý setr je 



53 

velice výkonný a univerzální pes, ovšem je třeba jeho styl práce i výcviku znát. Je také třeba 

vytvořit s ním vztah. Je to pes velmi kontaktní, spolupracující a důvěra a láska k vůdci je po něj 

velkým motorem. Naštěstí se mi v tomto vrhu již podařilo štěňata umístit k majitelům, kteří se 

nezájmem o plemeno nenechali odradit a i přesto, že to jsou lidé bez mysliveckých či FT ambicí, 

věnovali čas i finance i na zkoušky a mohli jsme tak alespoň prokázat skvělé vlohy tohoto vrhu.  

V níže uvedeném textu najdete vícekrát slovo "první". Nevnímejte to prosím nijak jinak než jako 

"otevření cesty".  Budu jedině ráda, pokud se tímto či jinými směry vydají další odvážlivci a 

nadšenci. Kteří mi pomohou udržet plemeno na živu, rozšířit počty jedinců v naší zemi a zviditelnit 

český chov.  

Neboť toto je mé jediné přání od chvíle, kdy jsem se poprvé s Irským červenobílým setrem setkala. 

 

BOREAS ARTEGERD 

chovný pes (Polsko),  

DKK A/A,  

NFT (derby), první pes plemene v Polsku s FCI pracovním certifikátem 

Interšampion C.I.E. a C.I.B.  

První český odchov jež se zúčastnil světové výstavy CUFTS  Anglii (ve třídě pracovní získal v roce 

2016 druhé místo, stejně pak i v roce 2017) 

Grand CH ČR, CH Polska, CH Slovenska, CH ČMKU 

JCH ČR a Slovenska, BIG III, BIG IV., BIS 

pracovní pes 2., 

Polský klubový junior vítěz 2015, MSKAO 

2015 BOB a BOJ, Klubový vítěz Slovensko 

2016, kvalifikace na  CRUFTS 2016 a 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BRISEAS ERIS ARTEGERD  

DKK A/A,  

ZV  - 1. cena (téměř plný počet bodů),  

Interšampion C.I.E., Grand CH ČR, CH SL, 

JCH ČR,  

JBIG FCI VII., Nejlepší pracovní pes 

klubové výstavy ČPSK 2016  

Majitelka Denisa Černochová 

 



54 

BIARA BREEZE ARTEGERD 

DKK A/A, 

ZV (CACT) - 1. cena, plný počet bodů, 4.místo/23; 

BZ - 1. cena (patrně první čb setr s touto zkouškou); fenka je v přípravě na další typy zkoušek 

Interšampion C.I.E. a C.I.B (splněny podmínky) 

 CH ČR, CH SL, JCH Rakouska, JCH Slovenska, BIG FCI VII- 4.místo 

Nejlepší junior výstavy  (JBIS) - klubová výstava Rakousko ;  
 

BELLANICE ARTEGERD 

DKK A/A,  

T.A.N. - obstál 

první chovná fena plemene na Slovensku, matka prvního slovenského vrhu  

Interšampion C.I.E.(splněny podmínky) 

Grand CH SL, JCH ČR a Slovenska 

Nejlepší junior výstavy  (JBIS) - klubová výstava Rakousko ; BIG FCI VII- 4.místo 
 

BEAUTY BLOOM ARTEGERD 

DKK A/A,  

v současné době jediná chovná fena plemene v Maďarsku 

Zsöd FT (Setter club Maďarsko) - velmi dobře , 15b, 2. místo 

FT madarský seter club - 1.místo,15b - very good 
JCH Maďarska, CH Maďarska, BIS maďarské klubové výstavy 4 
 

BIANCA BEGONIA ARTEGERD 

DKK - dosud netestováno , JCH Srbska, CH Srbska (splněny podmínky) 

Jarní FT (Srbsko) - velmi dobře 

první registrovaný jedinec plemene v 

Srbsku,  
 

 

Závěrem mi dovolte podělit se ještě o 

jednu radost a sice, že český odchov se již 

dostal také za oceán.  

 

 

DECOR DESIGN ARTEGERD  

- generačně první dvojitý Artegerd žije v 

chovatelské stanici v USA zaměřené 

nejen na výstavy ale i pracovně. 

 

 

Renata Rokůsková, CHS ARTEGERD 

(www.artegerd.cz) 

       



55 

Irský červenobílý setr jako záchranář 

Caispern Nebiolo (Izzy) je 4 letá fena plemene Irský červenobílý setr, jejíž majitel je členem SARDA 
(Search and Rescue Dogs Association – asociace stopovacích a záchranářských psů) a Horské 
služby v Anglii. Izzy se po dvou letech tréninku kvalifikovala jako speciálně cvičený pes k 
dohledávání pachových stop (trailing) a stala se tak prvním horským záchranářským psem tohoto 
plemene v Anglii. Je jedním ze 4 psů kvalifikovaných na “trailing” v celé Anglii. 

Záchranářský pes tohoto typu je trénován k dohledávání pachových stop jednotlivců s použitím 
různých částí osobního oblečení, přičemž je pes schopný ignorovat ostatní lidi a následovat 
soustředěně jednu jedinou stopu bez vyrušení. Momentálně existují 4 typy horských 
záchranářských psů – ti, kteří vyhledávají a zachraňují v prostorech otevřených, dále záchranáři 
tonoucích, záchranářští psi stopovací (trailing) a psi dohledávající specifické pachové stopy v 
otevřených prostorech.  

Plán udělat z Izzy záchranářského psa vznikl ještě v dobách, kdy nebyla ani na světe. Její majitel 
musel nejprve fungovat jako figurant (osoba schovávající se pro psy v rámci tréninku). Tato doba 
mu umožnila jako budoucímu psovodovi získávat různé zkušenosti z oblasti psího záchranářství a 
zejména pocítit na vlastní kůži jaké to je, čekat v příkopě na záchranu a nebo běhat ztracený po 
lese, dezorientovaný a doufající v pomoc. Uvědomil si, jak je neskutečně povzbudivé zaslechnout 
v dálce psí štěkot. A jaký je to pocit, když vás psi nakonec lokalizují a běží před svými psovody 
přímo k vám.  



56 

O několik měsíců později začala Izzy se svým oficiálním tréninkem v SARDA Wales a to poté, co 
absolvovala množství velmi tvrdých poslušnostních testů. Všichni psi také museli projít testem 
chování kolem dobytka. Je tak zaručeno, že pes nebude rozptylován při práci v kopcích. 

Izzy začala s tréninkem, který spočíval v tom, že uměle vytvořené pachové stopy, byly pokládány 
na plastové krabičky, následně s postupným přecházením na pachové stopy lidské. Pak byly 
smíchávány pachové stopy několika lidských jedinců, tří i více, a Izzy měla následně vybrat 
správnou osobu tím, že vybrala z nahromaděných částí různých oblečení část patřící jedné 
konkrétní osobě a tuto osobu musela následně také identifikovat.  

Každý záchranářský a dohledávací či stopovací pes je trénován označit, když nalezne správný 
pach, ovšem neexistuje žádný jednotný standard tohoto procesu, ideální je ponechat každému 
psu svůj vlastní osobitý způsob, jakým “indikuje”, nicméně tento musí být v každém případě 
konsistentní a jednoznačný.  

Izzy “indikuje” tím, že si pokaždé sedne a zaštěká. A ačkoli se dá říci, že je to v této práci víceméně 
ten nejjednoznačnější způsob, její majitel tímto způsobem byl zprvu mírně zklamaný. Domníval 
se, že bude identifikovat stylem “point” nebo “set” čili že vystaví. Dále pak pracovali tvrdě na tom, 
aby tato “indikace” byla nejen konsistentní, ale i zcela “neprůstřelná”, vzhledem k tomu, že v 
tréninku, může hrát jistou roli svéhlavost typická pro setry. 

Brzy se však ukázalo, že Izzy moc 
dobře ví co dělá a jak její majitel 
říká, je k nezaplacení. Často člověk 
totiž dokáže o schopnostech 
svého psa pochybovat. Ale Izzy je 
tvrdohlavá, když něco má, ví že to 
má správně, řekne to a je jí zcela 
jedno, zda o tom vůdce 
pochybuje nebo zda jí věří. Ona 
to ví nejlépe.  

Jakmile se stala trénovaným psem 
dohledávajícím pachové stopy, 
následoval výcvik specifický, 
cvičící psy dohledávat pachové 
cesty. Začali pracovat se 
“stopováním” cesty dlouhé jen 
několik metrů a staré jen několik 
minut, avšak Izzy musela nejdříve 
dohledat pach, “indikovat”, 
oznámit, že ho nalezla, následovat 
pachovou stopu dále a opět 
“indikovat”, že nalezla osobu, 
které tato pachová stopa patří a 
která je hledána.  

Je rozdíl mezi trackingem a 
trailingem. Zatímco při trackingu 



57 

pes následuje nejnovější (nejčerstvější) terénní stopu, při trailingu (stopování) je následována 
stopa pachu osoby, od které má psovod část oblečení.  

Každý člověk trousí přibližně 40000 mrtvých kožních buněk každou hodinu a tak bakterie žijící na 
těchto kožních buňkách poskytují psovi pach, který může následovat, jelikož jsou roznášeny 
větrem. V závislosti na podmínkách a prostředí, mohou být tyto pachové stopy roztroušeny 
několik centimetrů, ale i několik metrů od cesty, kterou osoba fyzicky skutečně kráčela. Během 
tréninku Izzy zkoušela dohledávat pachové stopy velmi krátké a přímé až dále stopy až 24 hodin 
staré v rozsahu až 2 km v různých terénech od terénu městského až po terény horské. 

Aby se kvalifikovala jako specialista k dohledávání pachových stop v rámci SARDA Wales, bylo 
potřeba složit zkoušky zahrnující vypracování 5 pachových stop během 3 dnů, a to s minimálně 
80% úspěšností, což v praxi znamenalo úspěšně zaznamenat a dohledat alespoň 4 z 5 pachových 
stop v různých terénech (městských, horských, pasteveckých a smíšených) za 2 dny a pokud 
toto není zvládnuto na 100%, je šance ještě v den třetí, poslední.   

Izzy úspěšně prošla všemi potřebnými testy v listopadu 2016 a od roku 2017 začíná pomáhat 
ve skutečných situacích. 

Napsal majitel feny Tim Sherlock, přeložila R. Rokůsková 

 

 

 
Majitelka desetiměsíční fenky Darling 

Debbie Artegerd, Gabriela Krpatová, je 

členem organizace SIRIUS, která se zabývá 

výcvikem záchranných psů. Gabriela se 

záchranářským výcvikem zabývá již 13let. 

Irského červenobílého setra používá nyní 

prvně. Již v počátku výcviku se měli možnost 

zúčastnit tréninkového letu vojenským 

vrtulníkem a jak říká byla to úžasná 

zkušenost, kterou Debbie i v tak útlém věku 

zvládla výborně a nemohla se vynadívat z 

okénka :) Monentálně s fenkou trénují v 

sutinovém vyhledání zavalenýc h osob a 

připravují se na vstupní zkoušku dle MZŘ 

zkouška způsobilosti záchranného psa - 

varianta sutinového vyhledání RH-TE. 

 

 

 

 



58 

Můj život s irským červenobílým setrem 
 

První irský červenobílý setr do mého života vstoupil v roce 2012, kdy jsme z polské chovatelské 

stanice Shadow Dog dovezli Orina, jehož oficiální jméno zní Neverending Passion Shadow Dog. 

Právě s Orinem jsem absolvovala své první výstavy a zkoušky a on se tak stal i mým prvním 

chovným psem. V současné době čítá naše 

smečka další dva jedince. O dva roky 

později smečku rozšířil v té době již téměř 

desetiměsíční Caesar Valiant Hunter – 

dnes již také chovný pes z chovu naší 

poradkyně Ing. Kamily Drábové.  

 

Benjamínkem smečky je roční fenka 

importovaná z Rakouska  

Debbie of Bruichladdich  

 

Je zajímavé pozorovat, jak každý jedinec, 

byť stejného plemene, je jiný. Co však mají 

všichni tři společné, je láska k rodině a 

nesmírný temperament. Díky jejich 

nevyčerpatelné energii jsem tak měla 

možnost vyzkoušet několik psích sportů jako agility, tanec se psem nebo canicross. Červenobílého 

setra zpravidla baví všechny aktivity, které může vykonávat společně s pánem. Z vlastní 

zkušenosti ale vím, že žádná činnost ho nenaplňuje tak, jako možnost loveckého využití, a to 

zejména práce v poli. Dvacet minut systematické práce se potom vyrovná i mnohem delší 

procházce. Mám velké štěstí, že mohu docházet na lovecký výcvik k manželům Veselým do 

Kamenných Žehrovic. Ráda bych jim touto cestou poděkovala za jejich laskavý přístup a trpělivost, 

která je zejména v oblasti všestrannějšího výcviku s červenobílými setry zapotřebí. Vzhledem 

k nepříliš velkému rozšíření plemene je účast červenobílých setrů na zkouškách spíše vzácností, a 

proto mě slova chvály od rozhodčích těší více než dobrá umístění mých psů na zkouškách. V 

letošním roce jsem se rozhodla svou zálibu v myslivecké kynologii posunout dál a zapsala jsem se 

do kurzu o první lovecký lístek.  
 

Myslím, že každého jedince je třeba vnímat jako celek. V rámci chovu vnímám exteriér psa stejně 

důležitý jako jeho pracovní vlastnosti. Výstavy psů mi dávají jedinečnou příležitost setkat se 

s chovateli a majiteli červenobílých setrů. Navštěvujeme výstavy u nás i v zahraničí. Moji psi jsou 

několikanásobní výstavní šampioni. Nejmladší Debbie je v současné době čekatelkou junior 

šampiona ve čtyřech zemích. Je potěšující vidět, že se počty červenobílých setrů na výstavách 

pomalu zvyšují. Není výjimkou, že se počet přihlášených jedinců přiblíží či vyrovná ostatním 

anglickým ohařům. Se zvyšující se oblibou plemene zřejmě souvisí i skutečnost, že se stále méně 

setkávám s rozhodčími, kteří vnímají červenobílého setra pouze jako barevnou varietu setra 

červeného.  



59 

V souvislosti s exteriérem bych se 

ráda zmínila o tzv. stříkání, tedy 

mísení barev, které bývá předmětem 

diskuzí i mezi dlouholetými chovateli. 

Mísení barev je povoleno na obličeji, 

tlapkách, předních nohou do výše 

loktů a na zadních do výše hlezen. Na 

ostatních partiích je považováno za 

vylučující vadu. V praxi se však často 

setkávám s jevem, kdy se stříkání 

objevuje pouze dočasně, a to 

například v době línání. Naopak 

jedincům s čistě bílou srstí je 

vytýkána depigmentace nosní houby, 

která u nich bývá přítomna. Dovolím 

si upozornit, že standard 

červenobílého setra barvu nosní 

houby neupravuje.  

Rozhodně se nepovažuji za odborníka 

na plemeno, ale tuto rasu jsem si 

zamilovala a ráda bych se v budoucnu 

věnovala jejímu chovu a dalším 

rozvoji.  

Mgr. Simona Mašková 

Irský červenobílý setr – 20. výročí chovu v České republice 
 

   Je jen velmi málo psaných dokladů o chovu setra před koncem 18. století. Jisté ale je, že na 
irském venkově bylo několik dobrých setřích psinců (dnes chovatelských stanic). První zmínky jsou 
v podobě různých vyobrazení. Na tapiserii z Bayeaux z 11. století jsou dva menší psi dovezení z 
Anglie při návštěvě Williama Normandského. Tito psi byli součástí darů, které si mezi sebou 
vyměňovali tehdejší vládci. Tyto dary psů (často i koní) se opakovaly po celá staletí a lze tedy 
předpokládat, že mezi chovy loveckých psů stejných typů byl jistý kontakt 
a že docházelo k různým výměnám. 
   Ve Walesu se traduje, že už před 10. stoletím Clan z Ivoru přijel ze Španělska do Anglie 
se španělskými stavěcími psy a ti měli stejné nebo více méně podobné osrstěné oháňky jako psi 
přivážení ze Španělska do Irska.Francouzi míní , že nejstarší plemeno stavěcích psů k nim přišlo z 
Anglie ve 14. století. Byl to bílý pes s prsními skvrnami a dlouhým osrstěným ohonem. 
V 19. století bylo toto plemeno regenerováno a svojí podobou připomínalo těžší formu 
červenobílého irského setra, který se v té době nacházel také v Irsku. 
   Je zřejmé, že zprvu nebyla u setrů vnímána barva jako charakteristická, protože mohli mít 
jakoukoliv barvu. V Dublinu v roce 1698 byli černí a bílí setři popisováni jako angličtí Španielové. 



60 

V roce 1625 byl namalován autoportrét Sira Nicholase Bacona, na kterém je vyobrazen s jeho 
červenohnědým stavěcím psem na bílém základu, který byl popsán jako červenobílý setr, což 
nebylo míněno jako země původu, ale jako druh. Na dalších obrazech z roku 1635 a 1776 jsou 
zachyceni rovněž červenobílí setři. 
   Až do počátku 17. století, podle obrazů anlické národní galerie, používala šlechta k lovu a honbě 
tetřívků psy jako byli malí Španielové. Tito psi měli zbarvení červenobílé, bíločervené 
a jednobarevné. Tito psi byli zmiňováni jako „ Couchers „ - ležáci , protože nejdříve našli zvěř 
(hlavně koroptve a tetřívky) a pak si lehli, čímž ji označili (vystavili) a pak leželi tako dlouho, dokud 
přes ně lovci nepřehodili sítě. Tím se vysvětluje jejich název – Stavěcí psi neboli Setteři. 
Mezi psané záznamy patří záznamy rodiny Mahonů z Galway a Mayo. Záznamy pokrývají období 
od roku 1760 až 1840. Uvádějí, že mezi mnoha loveckými rodinnými psy, vzácně jednobarevnými 
a silně ocasatými a všeobecně většími, byli i psi červenobílí. 
    Pozdější používaná střelba k lovu pernaté zvěře v druhé polovině 18. století vyžadovala další 
rychlé psí rasy, protože tento způsob lovu se stal velmi populárním. V Irsku se velké množství 
farmářských rodin začalo soustřeďovat na červenobílého setra, který byl cíleným chovem povýšen 
na vrchol dokonalosti. Tradovalo se, že sportovní irský gentleman se více zaměřil na setry než na 
Pointery a Křepeláky, protože setr se více přizpůsobil krajině. 
   Pro příštích 100 – 150 let existují vedle sebe dva odlišné druhy Irského setra. Irský červenobílýa 
setr a Irský červený setr, každý se svými vlastnostmi, charakteristickými rysy a věhlasem pro svoji 
schopnost vyhledávat a vystavovat pernatou zvěř s obrovskou výdrží a vysokém tempu. 
   Pan Benet , vévoda z Grange , vzpomíná na první polovinu 19. století – v roce 1835 vlastnil světle 
červenou fenku zvanou Cora, kterou kryl světle červeným psem kapitána Vaughana . 
 Potomstvo z tohoto spojení bylo všechno červenobílé, velké a svalnaté. Sir Benet považoval 
plemeno  O´Konor (IRWS) a O´Keefe (červený IS) za nejvzácnější. Proto věnoval velkou pozornost 
udržení čistého plemene. Preferoval červenobílé více než jednobarevné červené a říkal, že 
jednobarevný červený pes je vzácnější, ale je těžší ho vycvičit než psa červenobílého. 
   Další reference na irské setry jsou k nalezení v dílech Maxwella ( 1833 ) a Williama Youatta  
( 1847 ) , který zmiňuje částečně zbarvené setry ( strakaté ) jako docela běžné v Irsku už po roce 
1800. Dalším zájemcem o chov irských setrů v letech 1835 – 1865 byl John King                           
z Ballylinu. Ten zaznamenal pokusy o první výstavy konané v Irsku, zmiňoval se hlavně o 
přehlídkách v Rorunda Gardens  v Dublinu roku 1863, na kterých mnozí majitelé vystavovali 
červenobílé setry. Je dostatek důkazů, že původní irský setr byl červenobílý a že jemná 
mahagonová červená barva byla vzácnější z obou. 
 V této době byli chováni psi různých plemen jenom pro svoje dobré lovecké kvality. Je jasné, že 
pokud byl vynikající červený pes a mimořádně kvalitní červenobílá fena, byl žádoucí důvod je 
vzájemně spářit za účelem produkce psů výborných loveckých vlastností. 
   Sir Cecil Moore vypráví o případu čistě červené feny, která byla kryta červenobílým psem 
a vrhla červenobílá štěňata. Dále uvádí, že u nejlepších červených irských setrů se vyskytuje bílá 
skvrna na hrudi, tlapkách nebo vzadu na krku. Jeho nejlepší a slavný irsky setr  Champion 
Palmerstown měl pod  krkem  úzký bílý pruh , který se pravidelně vyskytoval u jeho potomstva.Po 
jeho uhynutí v roce 1880 byla jeho hlava preparována a dnes je majetkem Klubu irských setrů v 
USA. 
   V roce 1882 se zformoval Klub irských červených setrů s tím, že se zvýší zájem o červené setry a 
vyloučil z chovu jinak zbarvené. 
Oba setři a to červený a červenobílý jsou dosti odlišní v typu. Červený setr je velmi elegantní, 



61 

líbivější a rychlejší v poli. Červenobílý setr je méně temperamntní, pomalejší a lépe ovladatelnější. 
Ve srovnání s oběma se lépe cvičí. Má větší výdrž a je důslednější. Je na něm vidět, že byl cíleně 
vyšlechtěn pro práci v poli. 
   V první publikované knize American Kennel Club Stud Book v roce 1878 jsou kategorie pro psy 
importované z Irska a jejich potomky. Psi s pochybným původem jsou zde klasifikováni jako 
kříženci a ostatní setři. Třetí výstava psů v USA v Chichagské Exposion Building 
26. ledna 1876 měla třídy pro oba setry importované z Irska, ale i pro psy tuzemské stejných barev. 
   Dnes je potvrzeno, že červenobílý irský setr byl vyšlechtěn v Irsku koncem 17. století a je 
předchůdcem červeného irského setra. Zatímco se červený irský setr úspěšně šířil po celé Evropě 
a do zámoří, červenobílý irský setr zůstal izolován  v Jižním katolickém Irsku, až byl kynologický 
svět přesvědčen, že vyhynul. Byl a dodnes je chován převážně na venkově, používán hlavně k lovu 
drobné pernaté zvěře, králíků a kachen. Zároveň je dobrým psem hlídacím a výborným 
pomocníkem při pasení zejména ovcí, ale i skotu. 
První zmínky o záchranu a obnovení jeho chovu se datují po roce 1920. V roce 1944 byl založen 
Spolek červenobílého irského setra pro lov i výstavy. Od této doby je údajně prezentován na 
výstavách jako samostatné plemeno. 
IRWS  byl v Irsku vyšlechtěn pro využití při lovu. Vrozené pracovní vlohy jsou jeho předností, je 
učenlivý, má vynikající nos, mírnou přívětivou povahu a proto je výborným pomocníkem pro 
myslivce. 
Dnes existují jeho pracovní chovy v Irsku a výstavní chovy v Anglii. Tyto dvě země ovlivňují 
exportem jeho rozšíření v kontinentální Evropě. JE NUTNÉ ZDŮRAZNIT, ŽE IRWS BYL, JE A BUDE 
NADÁLE OHROŽENÝM PLEMENEM a to nejenom u nás. Jako jediné plemeno ohařů má povolený 
ve standardu nůžkový, ale také KLEŠŤOVÝ skus a chudozubost jeho standard neřeší. U nás si získal 
za 20 let jeho chovu omezený okruh příznivců. Faktem zůstává, že celosvětová populace, ale i 
naše, trpí hlavně chudozubostí zubů nedůležitých pro život a v menší míře bázlivostí, která ho 
vylučuje z používání v myslivecké praxi. Vrozené zdravotní problémy vyžadující provádění testů a 
zkoušek před zařazením do chovu u nás jsem dosud žádné nezaznamenal. 



62 

Dnešní situace v přírodě vede převážně u nás jeho majitele k prezentaci na výstavách. 
Pravidelně se s červenobílými irskými setry setkáváme na klubových výstavách obou klubů a 
samozřejmě na národních a mezinárodních výstavách. Bohužel rozhodčí se k nim staví velmi 
zdrženlivě, což pramení z nejistoty jejich znalostí o plemenu. 
Zejména v Irsku je několik „ trialových chovů „, kteří prezentují svoje chovy na FT, ale hlavně na 
Ostrovech.  
V kontinetální Evropě jsme zaznamenaly úspěchy na MFT  u IRWS Exclusive´s Quick Boy 
ve Švýcarsku a Irish Pride Justbe United Spots v Itálii.  
 
Při tomto sportovním využití 
je nutné vyzvednout u nás 
opakovanou vynikající 
trialovou práci feny  
 
Bonny Valiant Hunter   
 
několikrát předvedenou 
Markétou Kohutovou.  
 
Tato fena vždy předváděla 
úžasně rychlou, systematickou 
nosovou práci při dalekém 
hledání a manýru na zvěři 
pernaté. Fena ukázala, že i s tímto talentem se někteří IRWS rodí (ale ne každý). 
 
Nejvíce odchovaných štěňat u nás končí samozřejmě jako vynikající rodinní společníci bez jakékoliv 
prezentace na veřejnosti. 
Určitá část populace štěňat je ale využívána po složení zkoušek z výkonu jako lovecky 
upotřebitelná a slouží k úplné spokojenosti myslivců, kteří mají ještě možnost právo myslivosti 
vykonávat. Jeden pes a jedna fena dokonce již úspěšně složili všestranné zkoušky ohařů. Jinak 
vynikají zejména při práci na poli a ve vodě. Znám i bývalé zaryté vyznavače kontinentálních ohařů, 
kteří mají dnes pro výkon práva myslivosti na dvoře už druhého červenobílého setra a o jiném 
výhledově už neuvažují.   
Perspektiva chovu IRWS u nás je nejistá. Nadále bude záviset na obou klubech zabývajících se jeho 
chovem. Jestli nastavené chovné podmínky umožní jeho chov a nebo povedou k jeho likvidaci, 
ukáže čas. Za 20 let bylo zapsáno sice 320 štěňat včetně importů, ale zvýšený zájem o jeho 
rozšíření nelze očekávat. Jeho obliba zůstane vždy na úzkém okruhu vyznavačů tohoto plemene.  
Doufejme, že výhledově tito vyznavači nebudou závislí jenom na importu IRWS ze zemí, kde žádné 
podmínky chovnosti nemají, ale umožňují jeho chov. 
 
 
                                                                                        MVDr. Čestmír Šrámek , CSc.   
   

 



63 

Mezinárodní FT                   propozice 
 

ČMKU, ČMKJ a Český pointer a setter klub ve spolupráci  

OMS Kladno a MS Záhoří – Slatina  

Pořádá dne 14. - 17. 4. 2017 

Mezinárodní Field Trial CACIT, CACT DERBY 

(FT do tří let věku psa), Daleké hledání 
 

Sraz účastníků:  v 8:00 hodin – Restaurace Královický dvůr, Královice 91, 274 01 Slaný 

                              GPS: 50.263241, 14.057259 

Druh zkoušky:  Field Trial – pár, Derby – pár, Daleké hledání – pár, Field Trial – solo (kont. ohaři) 

Zkoušky se konají podle Mezinárodního zkušebního řádu F.C.I. – Field Trial pro britské a 

kontinentální ohaře – letní typ a těchto propozic. Zkouška je přístupná všem plemenům 

anglických ohařů a kontinentálních ohařů. Rozhodčí deleguje ČMKJ. 

Skupiny:  angličtí ohaři, kontinentální ohaři  

Zadávané tituly: CACIT, resCACIT, CACT, resCACT (pouze FT)  

Pro plemena anglických ohařů,NKO a plemena zastřešená Klubem bretaňských ohařů. 

Startovné:   650Kč, Bankovní spojení : 35-340490237/0100 v.s. 1417 

Přihlášky: Vladimíra Dvořáková, tel. +420 602 171 513, ekonom@pointer-setter.cz 

Uzávěrka přihlášek 10.4.2017, změny přihlášek v den konání do 8:00 hod. Přihláška je platná 

doručením a zaplacením startovného. K přihlášce připojte fotokopii PP psa/feny. 

Veterinární podmínky:  Psi musí být vybaveni pasem pro malá zvířata nebo očkovacím průkazem 

obsahujícím záznam, že pes byl v době od 30 dnů do jednoho roku před konáním akce očkován 

proti vzteklině a je v imunitě proti psince, parvoviróze a leptospiróze. Psi pocházející z členských 

zemí EU a třetích zemí musí být doprovázeni platným pasem pro malá zvířata a musí splňovat 

podmínky dané platnými nařízeními Evropského parlamentu a Rady Evropy.  

Všeobecná ustanovení:  Pořádající organizace neodpovídá za případné uhynutí nebo ztrátu 

psa a neručí za škody způsobené psem během akce. Nemocní psi musí být ze soutěže vyloučeni.  

Přihláška 

Jméno psa/feny Datum a druh zkoušky 

Plemeno Pohlaví Datum vrhu 

Číslo zápisu Tet.číslo/ číslo čipu 

Otec – jméno, číslo zápisu Matka – jméno, číslo zápisu 

Vůdce – jméno, tel., e-mail 

Majitel – jméno, adresa, tel., e-mail  

 

mailto:ekonom@pointer-setter.cz


64 
 

Klubová výstava II (bez zadání titulu KV)   propozice 
 

ČMKU, ČMKJ a  
Český pointer a setter klub, z.s. 
 

Pořádá KLUBOVOU VÝSTAVU s tituly CAC a CAJC 
 

Datum konání: pondělí 1. 5. 2017 
Místo konání: Chržín, Stará fara     
 

Program 
10:30 – 11:00      přejímka psů 
11:00      slavnostní zahájení výstavy 
11:10 – 14:00        posuzování v kruzích 
14:00         přehlídka vítězů, závěrečné soutěže 
Odpoledne setkání členů a přátel ČPSK 
 

Rozhodčí – Ing. Václav Vlasák 
Ředitel výstavy – František Švec 
Hlavní rozhodčí – Simona Svatoňová 
  

Všeobecná ustanovení 
Výstava se pořádá dle výstavního řádu FCI a ČMKU a je přístupná psům a fenám plemen anglický 
setr, gordonsetr, irský setr, irský červenobílý setr a pointer zapsaných v plemenných knihách 
uznaných FCI, kteří dosáhli v den výstavy stáří požadovaného pro zařazení do třídy. Rozdělení do 
tříd se řídí Výstavním řádem FCI a je uvedeno v propozicích a na přihlášce.  
Pořadatel výstavy nezodpovídá za škody způsobené psem nebo vystavovatelem, ani za úhyn nebo 
ztrátu psa. Volné pobíhání psů po výstavním areálu je v zájmu pořádku a bezpečnosti zakázáno.  
Je zakázáno upravovat srst, kůži nebo čenich psa čímkoliv, co mění jejich strukturu, barvu nebo 
tvar. Povoleno je pouze česání, kartáčování a stříhání. Je také zakázáno vyvazovat psa na 
trimovacím stole na delší dobu než je nezbytné pro úpravu. Porušení těchto ustanovení může mít 
za následek okamžité vyloučení psa z účasti na výstavě. 
Vystavovatelé psů s uděleným titulem BOB – Vítěz plemene, jsou povinni se zúčastnit se svými 
psy přehlídky vítězů. 
Vystavovatelé jsou povinni dodržovat ustanovení Výstavního řádu FCI, těchto propozic a pokynů 
výstavního výboru, k čemuž se zavazují podáním přihlášky. Rovněž jsou povinni dodržovat 
pořádek v areálu výstaviště.  
Spolumajitelství psa musí být prokázáno zápisem v průkazu původu psa. Vodění štěňat za účelem 
jejich prodeje na výstavě je zakázáno. Organizátor nepřebírá zodpovědnost za nedoručené 
přihlášky. Na doklady zaslané po uzávěrce nebude brán zřetel. 
 

Veterinární podmínky 
Všechna zúčastněná zvířata musí být klinicky zdráva. Psi musí být vybaveni pasem pro malá 
zvířata  nebo očkovacím průkazem a musí mít platnou vakcinaci proti vzteklině v souladu s § 4 
odst.1, písm. f) veterinárního zákona. Psi pocházející z členských zemí EU a třetích zemí musí být 
doprovázeni platným pasem pro malá zvířata a musí splňovat podmínky dané nařízením 
Evropského Parlamentu a Rady 998/2003 ze dne 26. 5. 2003. 



65 
 

Po dobu konání výstavy majitelé zabezpečí svá zvířata tak, aby nedocházelo k vzájemnému 
napadání nebo případnému poranění osob a zvířat. 
 

Pokyny pro vyplňování přihlášek 
Přihlášky se vyplňují psacím strojem nebo hůlkovým písmem. Každý pes má svou přihlášku. 
Nečitelné přihlášky nebudou přijaty. Sleva za druhého a dalšího psa může být uplatňována pouze 
v případě, že jméno majitele v průkazu původu je shodné s první přihláškou. Každá další změna 
na druhé přihlášce, např. doplnění spolumajitelství, bude brána jako nová přihláška za plnou 
cenu. Za nesprávně vyplněnou přihlášku nenese pořadatel odpovědnost. Ke každé přihlášce psa 
musí být přiložena oboustranná fotokopie průkazu původu. Pro zařazení do třídy je rozhodující 
věk psa v den konání výstavy, ostatní podmínky musí být splněny v den podání přihlášky. Pro 
zařazení do třídy pracovní a vítězů je nutné přiložit k přihlášce fotokopii dokladu o vykonané 
zkoušce, resp. o přiznání ocenění. Nebude-li přihláška doložena těmito doklady, je pořadatel 
povinen zařadit psa do třídy otevřené.  
V případě platby složenkou přilepte na přihlášku minimálně kopii. Pokud nebude platba přihlášky 
provedena do data uzávěrky, bude přihláška vyřazena. Pes může být přihlášen pouze do jedné 
třídy. Přeřazování psů po uzávěrce není možné.  Přijetí psa na výstavu bude cca týden před 
výstavou potvrzeno vstupním listem zaslaným e-mailem nebo poštou (neuvede-li vystavovatel e-
mailovou adresu). Neobdrží-li vystavovatel vstupní list v uvedeném termínu, je možno se o 
důvodu informovat na e-mailové adrese: capova.marketa@seznam.cz nebo na telefonním čísle: 
608 712 389.  
 

Přihlášky ve vytištěné formě zasílejte na adresu: 
Markéta Šmakalová 
Chaberská 6 
180 00 Praha 8 
Nebo e-mailem: capova.marketa@seznam.cz 
 

Uzávěrka přihlášek: 20. 4. 2017 
 

Protesty 
Protest proti rozhodnutí rozhodčího není přípustný. Protestovat lze pouze z formálních důvodů 
porušení výstavních předpisů a propozic. Protest může podat kdokoli, musí být podán písemně, 
současně se složením jistiny 1.000 Kč, a to pouze v průběhu konání výstavy. Nebude-li protest 
uznán, jistina propadá ve prospěch pořadatele výstavy. 
 

Třídy 
Třída štěňat stáří 4-6 měsíců 
Třída dorostu    stáří 6-9 měsíců 
Třída mladých   stáří 9-18 měsíců 
Mezitřída  stáří 15-24 měsíců 
Třída otevřená  od 15 měsíců (pro všechny psy bez ohledu na vykonané zkoušky a 

získaná ocenění) 
Třída pracovní  od 15 měsíců (pro psy s uznanou pracovní zkouškou) 
Třída vítězů  od 15 měsíců (pro psy s uznaným titulem šampiona či národního 

nebo klubového vítěze) 
Třída veteránů  pro psy starší 8 let 
 

 

mailto:capova.marketa@seznam.cz
mailto:capova.marketa@seznam.cz


66 
 

Tituly, čekatelství 
CAJC, CAC, R.CAC, BOB, BOS 
Udělení titulů nelze nárokovat. 
Pro získání titulu C.I.B. a C.I.E. platí ustanovení FCI. 
Pro získání titulu Šampion ČR platí ustanovení ČMKU.    
Přehlídka vítězů / soutěže 
Mladý vystavovatel – děti od 1 do 13 let 
Nejkrásnější mladý jedinec – nastupují všichni mladí jedinci ocenění CAJC 
Nejkrásnější veterán – nastupují všichni jedinci veteráni ocenění výborný 1 
Nejkrásnější pár psů – nastupují fena a pes stejného plemene v majetku jednoho majitele 
Nejlepší chovatelská skupina – nastupují nejméně tři jedinci stejného plemene (kteří byli 
posouzeni na výstavě), pocházející od jednoho chovatele a minimálně ze dvou různých otců nebo 
matek 
Nejkrásnější pes výstavy – nastupují všichni jedinci ocenění BOB 
Bude vybíráno vždy pouze první místo. 
 

Výstavní poplatky 
Pro člena ČPSK 
Za prvního psa s katalogem   400 Kč 
Za druhého a dalšího psa bez katalogu   300 Kč 
Štěně, dorost nebo veterán   150 Kč 
Pro nečlena ČPSK 
Za prvního psa s katalogem   700 Kč 
Za druhého a dalšího psa bez katalogu   500 Kč 
Štěně, dorost nebo veterán   200 Kč 
 

Účast v soutěžích je zdarma. Do soutěží Mladý vystavovatel, Nejkrásnější pár psů, Nejlepší 
chovatelská skupina se lze přihlásit v den konání výstavy do ukončení posuzování jednotlivých 
plemen. 
 

Poplatek se vrací pouze v případě, že přihláška byla odmítnuta. V případě, že by se výstava 
nekonala z objektivních příčin, budou poplatky použity k uhrazení nákladů výstavy. 
 

Platby na bankovní účet:    35-340490237 / 0100 (KB Praha) 
Konstantní symbol:    0558 
Variabilní symbol:    číslo člena ČPSK, nečlenové uvádí jako variabilní symbol číslo 

ČLP psa. 
Upřednostňujeme platbu přímo na účet, v případě platby na poště používejte výhradně poštovní 
poukázku typu A.  
 

Neuhrazené přihlášky a přihlášky bez dokladu o zaplacení nebudou přijaty! Příkaz k úhradě není 
dokladem o zaplacení. Vystavovatel svým podpisem na přihlášce, resp. jejím odesláním souhlasí 
se zveřejněním svého jména a případně adresy v katalogu výstavy a na webových stránkách ČPSK. 
 
 
 
 

 



67 
 

 

 

 

 

Přihláška Klubová výstava ČPSK s tituly CAC a CAJC 

Jméno psa 
 
 

Chovatelská stanice 

Plemeno 
 
 

Pohlaví 

Datum narození 
 
 

Výstavní třída 
 
 

Tetovací číslo 
 
 

Číslo zápisu 
 
 

Zkoušky z výkonu 
 
 

Výstavní ocenění 
 
 

Otec 
 
 

Matka 
 
 

Chovatel (jméno, adresa, PSČ) 
 
 
 

Majitel (jméno, adresa, PSČ, telefon, e-mail, číslo člena, v případě, že uplatňujete slevu 
člena ČPSK) 
 
 
 
 

Prohlašuji, že jsou mi známa ustanovení propozic a že se jim podrobuji. 
K přihlášce musí být přiložena kopie průkazu původu. 
 
 
 
Místo                                , Datum                                       Podpis 



68 
 

Jarní pohár ČPSK      propozice 
 

ČMKU, ČMKJ a Český pointer a setter klub 
ve spolupráci s OMS Kladno a MS Záhoří - Slatina 
 

pořádá dne 8.5.2017 v oblasti Blevice 
 

JARNÍ POHÁR ČPSK  
se zadáním titulu CACT 
 

Sraz účastníků: v 8 hodin - Blevice, restaurace „U Primasů“(na návsi). GPS: 50°12'35.892"N 
14°14'8.917"E. Soutěž bude zahájena v 9:00. Občerstvení včetně snídaně je zajištěno. 
 

Zkušební řád: Jarní pohár ČPSK. (www.pointer-setter.cz, rubrika Práce - Zkušební řády). 
Skupina: angličtí ohaři     Rozhodčí deleguje ČMKJ    Zadávané tituly: CACT, res.CACT 
Zadávaná ocenění:  Pohár ČPSK pro vítěze soutěže 

Pohár Ireny Rafalské pro nejlepšího Irského  
 

Startovné: Kč 450, členové ČPSK Kč 400. Startovné se hradí na účet ČPSK č.: 35-340490237/0100, 
variabilní symbol 80517 a klubové číslo (pokud nejste členy klubu, pouze 500 a do poznámky 
uveďte své jméno). Počet startujících je omezen na 16 psů (2 skupiny). Uzávěrka přihlášek je 14 
dní před konáním soutěže. Přihláška je platná doručením přihlášky a zaplacením startovného. 
Později doručené nebo zaplacené přihlášky nebudou akceptovány. K přihlášce připojte fotokopii 
průkazu původu psa/feny. 
Přihlášky + informace:  Vladimíra Dvořáková, Cholupice 15, 143 00 Praha 4 

e-mail:  ekonom@pointer-setter.cz, tel.:+420 602171513 
Veterinární podmínky: 
Všichni psi, kteří se chtějí zkoušky zúčastnit, musí být klinicky zdraví. Psi musí být v imunitě proti 
vzteklině. Psi pocházející z ČR musí být doprovázeni platným očkovacím průkazem (dle § 6 
veterinárního zákona), nebo platným pasem pro malá zvířata. Psi pocházející z členských zemí EU 
a třetích zemí musí být doprovázeni platným pasem pro malá zvířata a musí splňovat podmínky 
dané platnými nařízeními Evropského Parlamentu a Rady Evropy. Psi, kteří neprošli veterinární 
přejímkou, se nesmí zkoušky zúčastnit. 
 

Všeobecná 
ustanovení: 
Pořádající organizace 
neodpovídá za pří-
padné uhynutí nebo 
ztrátu psa a neručí za 
škody způsobené 
psem během akce.  
 
Zkoušky se konají 
podle zkušebního 
řádu pro Jarní pohár 
ČPSK a těchto 
propozic. 

 



69 
 

Klubové zkoušky vloh CACT       propozice 

ČMKU, ČMKJ a Český pointer a setter klub ve spolupráci 
s OMS Hradec Králové a MS „Svornost“ se sídlem  
v Chudeřicích 

pořádá dne 13.5.2017 
         Klubové zkoušky vloh CACT 

 

Sraz účastníků: v 8:00 hodin – Myslivecké zařízení Chudeřice čp. 11, 503 51 
  GPS: 50.146782, 15.551040 
 
Zadávané tituly: CACT, res.CACT 

Pro plemena anglických ohařů, německý krátkosrstý ohař a plemena 
zastřešená Klubem bretaňských ohařů   

 
Účastnický poplatek: Kč 1.000,00, člen ČMMJ 50% sleva – poplatek je nevratný 
   Bankovní spojení 2601007194/2010 VS 130517 
 
Přihlášky:  OMS Hradec Králové, Všehrdova 194/6, PSČ 500 02, e-mail: omshk@volný.cz 
  Tel. +420 602277780 
  Uzávěrka přihlášek 28.4.2017 
  Kontakt v případě dotazu: Tomáš Novák, tel. +420 725003988 

Přihláška je platná doručením a zaplacením startovného. K přihlášce připojte 
fotokopii průkazu původu psa/feny. 

 
Rozhodčí deleguje ČMKJ. 
 
Na zkouškách se bude posuzovat dle platného zkušebního řádu pro ohaře platného od 1.4.2014. 
Na zkouškách se nezadává lovecká upotřebitelnost. 
 
Veterinární podmínky: Zúčastnění psi budou bez klinických příznaků onemocnění. 
Vybaveni řádně vyplněným očkovacím průkazem včetně popisu psa, uvedeným číslem tetování 
nebo číslem mikročipu. Psi budou v imunitě proti vzteklině, psince, infekční hepatitidě, 
parvoviróze a leptospiróze psů. Uvedené vakcinace budou uvedeny v očkovacím průkaze (§4, 
odst. 1, písmeno f veterinárního zákona). 
 
Všeobecné podmínky: Pořadatel odpovídá při přípravě a průběhu zkoušek z výkonu 
loveckých psů za dodržování a kontrolu „Řádu a zabezpečení ochrany a péče o zvířata“, které 
zajišťuje na základě vyhlášky 244/2002 Sb., kterou provádí některá ustanovení zákona č. 
449/2001 Sb. O myslivosti a Pověření č. 4/2014 k organizování zkoušek z výkonu MZe ČR 
s účinností od 27.8.2014, schváleno pod č.j. 61445/2014 –Mze- 16232. Vedoucí psa musí mít u 
sebe členský průkaz ČMMJ (pokud je členem), průkaz psa, očkovací průkaz psa (dle veterinárního 
zákona) a vodítko. Přeprava zvířat musí být v souladu se zákonem č. 246/1992 Sb. Na ochranu 
zvířat při přeprava. 

mailto:omshk@volný.cz


70 
 

Klubová výstava      propozice 
 

ČMKU, ČMKJ a  
Český pointer a setter klub, z.s. 
 

Pořádá KLUBOVOU VÝSTAVU 
 

Datum konání Neděle 18. 6. 2017 
 

Místo konání Park u Staré Myslivny, Konopiště 
Technické a hygienické zázemí, stejně jako občerstvení je 
k dispozici v těsné blízkosti výstavního areálu. 
 

Program 
08:00 – 09:30      přejímka psů 
09:30 – 10:00   slavnostní zahájení výstavy 
10:00 – 14:00        posuzování v kruzích 
14:30         přehlídka vítězů, závěrečné soutěže 
 

Rozhodčí – Josef Jursa (SK), Marián Konečný (SK) 
Hlavní rozhodčí – Helena Dvořáková 
 

Všeobecná ustanovení 
Výstava se pořádá dle výstavního řádu FCI a ČMKU a je přístupná psům a fenám plemen anglický 
setr, gordonsetr, irský setr, irský červenobílý setr a pointer zapsaných v plemenných knihách 
uznaných FCI, 
kteří dosáhli v den výstavy stáří požadovaného pro zařazení do třídy. Rozdělení do tříd se řídí 
Výstavním řádem FCI a je uvedeno v propozicích a na přihlášce.  
Pořadatel výstavy nezodpovídá za škody způsobené psem nebo vystavovatelem, ani za úhyn nebo 
ztrátu psa. Volné pobíhání psů po výstavním areálu je v zájmu pořádku a bezpečnosti zakázáno.  
Je zakázáno upravovat srst, kůži nebo čenich psa čímkoliv, co mění jejich strukturu, barvu nebo 
tvar. Povoleno je pouze česání, kartáčování a stříhání. Je také zakázáno vyvazovat psa na 
trimovacím stole na delší dobu než je nezbytné pro úpravu. Porušení těchto ustanovení může mít 
za následek okamžité vyloučení psa z účasti na výstavě. 
Vystavovatelé psů s uděleným titulem BOB – Vítěz plemene, jsou povinni se zúčastnit se svými 
psy přehlídky vítězů. 
Vystavovatelé jsou povinni dodržovat ustanovení Výstavního řádu FCI, těchto propozic a pokynů 
výstavního výboru, k čemuž se zavazují podáním přihlášky. Rovněž jsou povinni dodržovat 
pořádek v areálu výstaviště.  
Spolumajitelství psa musí být prokázáno zápisem v průkazu původu psa. Vodění štěňat za účelem 
jejich prodeje na výstavě je zakázáno. Organizátor nepřebírá zodpovědnost za nedoručené 
přihlášky. Na doklady zaslané po uzávěrce nebude brán zřetel. 
 

Veterinární podmínky 
Všechna zúčastněná zvířata musí být klinicky zdráva. Psi musí být vybaveni pasem pro malá 
zvířata  nebo očkovacím průkazem a musí mít platnou vakcinaci proti vzteklině v souladu s § 4 
odst.1, písm. f) veterinárního zákona. Psi pocházející z členských zemí EU a třetích zemí musí být 
doprovázeni platným pasem pro malá zvířata a musí splňovat podmínky dané nařízením 
Evropského Parlamentu a Rady 998/2003 ze dne 26. 5. 2003. 



71 
 

Po dobu konání výstavy majitelé zabezpečí svá zvířata tak, aby nedocházelo k vzájemnému 
napadání nebo případnému poranění osob a zvířat. 
 

Pokyny pro vyplňování přihlášek 
Přihlášky se vyplňují psacím strojem nebo hůlkovým písmem. Každý pes má svou přihlášku. 
Nečitelné přihlášky nebudou přijaty. Sleva za druhého a dalšího psa může být uplatňována pouze 
v případě, že jméno majitele v průkazu původu je shodné s první přihláškou. Každá další změna 
na druhé přihlášce, např. doplnění spolumajitelství, bude brána jako nová přihláška za plnou 
cenu. Za nesprávně vyplněnou přihlášku nenese pořadatel odpovědnost. Ke každé přihlášce psa 
musí být přiložena oboustranná fotokopie průkazu původu. Pro zařazení do třídy je rozhodující 
věk psa v den konání výstavy, ostatní podmínky musí být splněny v den podání přihlášky. Pro 
zařazení do třídy pracovní a vítězů je nutné přiložit k přihlášce fotokopii certifikátu o vykonané 
zkoušce, resp. o přiznání ocenění. Nebude-li přihláška doložena těmito doklady, je pořadatel 
povinen zařadit psa do třídy otevřené.  
V případě platby složenkou přilepte na přihlášku minimálně kopii. Pokud nebude platba přihlášky 
provedena do data uzávěrky, bude přihláška vyřazena. Pes může být přihlášen pouze do jedné 
třídy. Přeřazování psů po uzávěrce není možné.  Přijetí psa na výstavu bude cca týden před 
výstavou potvrzeno vstupním listem zaslaným e-mailem nebo poštou (neuvede-li vystavovatel e-
mailovou adresu). Neobdrží-li vystavovatel vstupní list v uvedeném termínu, je možno se o 
důvodu informovat na e-mailové adrese: ekonom@pointer-setter.cz nebo na telefonním čísle: 
602171513.  
 

ONLINE přihlášky na www.dogoffice.cz . U online přihlašování vždy dostanete v případě, že 
přihlášení proběhlo úspěšně, potvrzení na svoji e-mailovou adresu.  
 

Přihlášky ve vytištěné formě zasílejte na adresu: Vladimíra Dvořáková 
Podchýšská 15, 143 00 Praha 4 

Nebo e-mailem:     ekonom@pointer-setter.cz 
Uzávěrka přihlášek: 31. 5. 2017 
 

Protesty 
Protest proti rozhodnutí rozhodčího není přípustný. Protestovat lze pouze z formálních důvodů 
porušení výstavních předpisů a propozic. Protest může podat kdokoli, musí být podán písemně, 
současně se složením jistiny 1.000 Kč, a to pouze v průběhu konání výstavy. Nebude-li protest 
uznán, jistina propadá ve prospěch pořadatele výstavy. 
 

Třídy 
Třída štěňat stáří 4-6 měsíců 
Třída dorostu    stáří 6-9 měsíců 
Třída mladých   stáří 9-18 měsíců 
Mezitřída  stáří 15-24 měsíců 
Třída otevřená  od 15 měsíců  
 (pro všechny psy bez ohledu na vykonané zkoušky a získaná ocenění) 
Třída pracovní  od 15 měsíců 

(pro psy s uznanou pracovní zkouškou) 
Třída vítězů  od 15 měsíců  

(pro psy s uznaným titulem šampiona či národního nebo klubového 
vítěze) 

Třída veteránů  pro psy starší 8 let 

mailto:ekonom@pointer-setter.cz
mailto:ekonom@pointer-setter.cz


72 
 

Tituly, čekatelství 
CAJC, CAC, R.CAC, Klubový vítěz, BOJ, BOV, BOB, BOS 
Udělení titulů nelze nárokovat. 
Pro získání titulu C.I.B. a C.I.E. platí ustanovení FCI. 
Pro získání titulu Šampion ČR platí ustanovení ČMKU.    
 

Přehlídka vítězů / soutěže 
Mladý vystavovatel – děti od 1 do 13 let 
Nejkrásnější mladý jedinec – nastupují všichni mladí jedinci ocenění CAJC 
Nejkrásnější veterán – nastupují všichni jedinci veteráni ocenění výborný 1 
Nejkrásnější pár psů – nastupují fena a pes stejného plemene v majetku jednoho majitele 
Nejlepší chovatelská skupina – nastupují nejméně tři jedinci stejného plemene (kteří byli 
posouzeni na výstavě), pocházející od jednoho chovatele a min. ze dvou různých otců nebo matek 
Nejkrásnější pes výstavy – nastupují všichni jedinci ocenění BOB 
Bude vybíráno vždy pouze první místo. 
 

Výstavní poplatky 
Pro člena ČPSK 
Za prvního psa s katalogem   500 Kč 
Za druhého a dalšího psa bez katalogu   350 Kč 
Štěně, dorost nebo veterán   200 Kč 
Pro nečlena ČPSK 
Za prvního psa s katalogem   700 Kč 
Za druhého a dalšího psa bez katalogu   500 Kč 
Štěně, dorost nebo veterán   250 Kč 
 

Účast v soutěžích je zdarma. Do soutěží Mladý vystavovatel, Nejkrásnější pár psů, Nejlepší 
chovatelská skupina se lze přihlásit v den konání výstavy do 13:00. 
 
Poplatek se vrací pouze v případě, že přihláška byla odmítnuta. V případě, že by se výstava 
nekonala z objektivních příčin, budou poplatky použity k uhrazení nákladů výstavy. 
 
Platby na bankovní účet:    35-340490237 / 0100 (KB Praha) 
Konstantní symbol:    0558 
Variabilní symbol:    číslo člena ČPSK, nečlenové uvádí jako variabilní symbol číslo 

ČLP psa. 
Do poznámky uveďte:         KV 
 
Upřednostňujeme platbu přímo na účet, v případě platby na poště používejte výhradně poštovní 
poukázku typu A.  
 
Neuhrazené přihlášky a přihlášky bez dokladu o zaplacení nebudou přijaty! Příkaz k úhradě není 
dokladem o zaplacení. 
 
Vystavovatel svým podpisem na přihlášce, resp. jejím odesláním souhlasí se zveřejněním svého 
jména a případně adresy v katalogu výstavy a na webových stránkách ČPSK. 
 
 



73 
 

 
 

 

 

 

Přihláška 

Klubová výstava ČPSK 
Jméno psa 
 
 

Chovatelská stanice 

Plemeno 
 
 

Pohlaví 

Datum narození 
 
 

Výstavní třída 
 
 

Tetovací číslo 
 
 

Číslo zápisu 
 
 

Zkoušky z výkonu 
 
 

Výstavní ocenění 
 
 

Otec 
 
 

Matka 
 
 

Chovatel (jméno, adresa, PSČ) 
 
 
 

Majitel (jméno, adresa, PSČ, telefon, e-mail, číslo člena, v případě, že uplatňujete slevu 
člena ČPSK) 
 
 
 
 

Prohlašuji, že jsou mi známa ustanovení propozic a že se jim podrobuji. 
K přihlášce musí být přiložena oboustranná kopie průkazu původu. 
 
 
Místo                                , Datum                                       Podpis 
 
 



74 
 

Český pointer a setter klub        Přihláška nového člena  
 

Jméno:    Příjmení:     Titul:  
 
 
 

Narozen(a) dne:  

Profese:  

Bydliště  - ulice, č.p.:  

                - obec:  

                - PSČ:  

                - okres:  

Telefon:  
 

E-mail:  

Jsem držitelem plemene:     Od roku:  

Jsem chovatelem plemene:     Od roku:  

Mám chráněný název chovatelské stanice:  

 

Žádám o přijetí za člena Českého pointer a setter klubu a souhlasím se 
zanesením výše uvedených osobních údajů do evidence členů ČPSK a budu se 
řídit platnými stanovami.  

V(místo):    

Dne:    

Podpis žadatele:  

Souhlasím se zveřejňováním uvedených údajů v materiálech ČPSK (zpravodaj, 
seznam členů, seznam chovatelských stanic, webové stránky, atp.) – nehodící 
se škrtněte.   

Ano – Ne 



75 
 

Českomoravská kynologická jednota 
Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4-Chodov, telefon 224948470 

 

 

 

Přihláška k zápisu vrhu štěňat 
Plemenná kniha přiděluje čísla zápisu 

Plemeno:    

Chovatelská stanice:  

Jméno a adresa:   

Telefon:    
 

Datum krytí:   Datum vrhu:              ………psů/.………fen 
 

OTEC:      Číslo zápisu:         

MATKA:      Číslo zápisu:          

Jméno štěněte Pohlaví Zbarvení Číslo zápisu/tetování/čipu 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Potvrzuji, že jsem chovatelem výše uvedených štěňat a že všechny uvedené údaje jsou pravdivé. 

K přihlášce připojuji: Doporučení ke krytí 

Souhlasím se zveřejněním jména a adresy:  ANO - NE  
 

 

V ........................... dne ........................  Podpis chovatele ............................................ 
 

 

Potvrzení o tetování/čipování Otetováno/očipováno:               ......... psů / ........ fen 

 
Datum:   
 

 

podpis a razítko 



76 
 

Klubový adresář 
 

 

Předseda  Ing. Martin Hučko  Libovice 47  
Tuřany, 273 79  

+420 724 669 470  
president@pointer-setter.cz  

Jednatel  Mgr.Jana Anderlová  Stodůlecká 13  
Praha 5, 158 00  

+420 251 613 328  
info@pointer-setter.cz  

Ekonom  Vladimíra Dvořáková  Cholupice 15  
Praha 412, 143 00  

+420 602 171 513  
ekonom@pointer-setter.cz  

Výcvikář  Tomáš Novák  Vrchlického 610/IV  
Chlumec nad Cidlinou, 
503 51  

+420 725 003 988 
vycvikar@pointer-setter.cz  

Matrikář  Ing.Jana Votrubová  Na Ohrádce 186  
Mlázovice, 507 58  

+420 737 609 483  
matrika@pointer-setter.cz  

Člen  Alena Poláková  Vinohrady 13  
Kleneč, 413 01  

+420 606 252 171  
alenka.polakova@centrum.cz  

Člen  Jiří Drábek  Zalažany 30  
Chroustovice, 538 63  

+420 775 672 076  
zMesinskeHajovny@seznam.cz  

Předseda KK  František Švec  Kleneč 91  
413 01  

+420 736 276 224  
revizni.komise@pointer-setter.cz  

Člen KK  Simona Svatoňová  Jahodová 2888/40  
Praha 10, 106 00  

+420 731 578 559  
poradce.poi@pointer-setter.cz  
poradce.as@pointer-setter.cz  

Člen KK  Ing. Šárka Machová  Limnická 1364  
Nejdek, 362 22  

+420 777 285 169  
sarka.machova@mdsystem.cz  

Poradce pro chov  
pointrů  
anglických setrů  

Simona Svatoňová  Jahodová 2888/40  
Praha 10, 106 00  

+420 731 578 559  
poradce.poi@pointer-setter.cz  
poradce.as@pointer-setter.cz  

Poradce pro chov 
gordonsetrů  

Eva Nosková  Bratří Mrštíků 60/22  
Klobouky u Brna, 691 
72  

+420 728 067 617  
+420 519 326 922  
poradce.gs@pointer-setter.cz  

Poradce pro chov 
irských setrů  

Ing.Martin Houda  Lojovická 364 /61  
Praha 4, 142 00  

+420 602 482 873  
poradce.is@pointer-setter.cz  

Poradce pro chov 
irských čb setrů  

Ing.Kamila Drábová  Veletín 18  
Sedlec-Prčice, 257 91  

+420 725 353 770  
poradce.icbs@pointer-setter.cz  

 

 

 

Český pointer a setter klub, zapsaný spolek (zkratka ČPSK, z.s.) 

Sídlo spolku:  Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4 

Zasílací adresa: adresa aktuálního jednatele spolku 

IČ: 45249075, č. účtu: 35-340 490 237/100 KB Praha 

www.pointer-setter.cz 
 

 


	KZ 1_2017o.pdf
	KZ 1_2017

